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Forord

I rækken af de planlagte foreløbige arkivregistraturer over det mod
tagne kirkebogsmateriale udsendes hermed "Helsingør stifts kirkebø
ger". Jeg henviser til forord og indledning til den tidligere udsend
te registratur over det bornholmske kirkebogsmateriale, hvori der 
nærmere er redegjort for kirkebogsmaterialets tilblivelse, indsamling 
og tidligere registrering. Jeg skal blot endnu en gang understrege, 
at de udsendte kirkebogsregistraturer, og det gælder også nærværende, 
kun bringer oplysninger om de indførte ministerialia. Som bekendt 
indeholder de ældre kirkebøger også andet stof af lokal- og kultur
historisk interesse, men dette medtages ikke. Som prøve på den detal
jerede indholdsregistrering, som en ældre arkivargeneration havde tid 
til at udføre, gengives mellem s. 168 og 169 indholdsfortegnelsen til 
Snostrup sogns kirkebog 1752-18o6.

Det nu foreliggende bind følger i det væsentlige den opstilling, 
som blev anvendt ved udsendelsen af registraturen over de bornholmske 
kirkebøger. I en indledning præsenteres kort det ældre kirkebogsmate
riale fra det nuværende Helsingør stift. I denne forbindelse skal man 
gøre opmærksom på, at kirkebogsmaterialet fra Københavns nordvestre 
provsti og Bispebjerg provsti er henført til Helsingør stift, uagtet 
de to provstier ved kgl. res. af 24/6 197o påny er henlagt under Køben
havns stift. De sædvanlige detaljerede administrationshistoriske over
sigter vedr. de enkelte sogne er i denne registratur anbragt i forbin
delse med den skematiske redegørelse for kirkebogsmaterialet.

Tilrettelægningen af registraturen er foretaget af overassistent 
Villy Christiansen, som også i sin tid har forestået indsamlingsarbej
det. Han har endvidere udarbejdet de medfølgende sognekort med henvis
ninger til indholdsfortegnelsen. Der er endvidere udarbejdet et sted
register, hvori er optaget foruden sognene samtlige landsbynavne samt 
navne på samlinger af huse og større gårde. Registeret, der bygger på 
opgivelserne i Traps Danmark 5. udg., er udarbejdet af assistent Val
borg Jørgensen. Indledningen og de administrationshistoriske oversig
ter skyldes undertegnede. Som sædvanlig er duplikeringen foretaget af 
kustode Svend Jørgensen med assistance af assistent Verner Wilken.

Landsarkivet for Sjælland m.m. Oktober 1971

Harald Jørgensen
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Indledning

Helsingør stift er Danmarks yngste stift. Det oprettedes ved lov 
af lo. juni 196o og trådte i funktion 1. jan. 1961. Biskoppen fik 
sin embedsbolig i Helsingør, og Skt. Olai kirke blev domkirke.

Til det nye stift henlagde man en række sogne i den nordlige 
del af Københavns kommune og i en del af Københavns amt, ligesom 
samtlige sogne i Frederiksborg amt blev indlemmet i det nye stift.

De københavnske sogne, som i 1961 blev overført til Helsingør 
stift, var indtil 1954 underlagt provsten for det såkaldte Nørre 
provsti. I 1954 deltes dette provsti i to provstier, nemlig Køben
havns nordvestre og nordøstre provsti. Da Helsingør stift oprettedes, 
henlagdes samtlige sogne under Nordvestre provsti, nemlig Advents, 
Ansgarkirken, Bellahøj, Brønshøj, Grøndal, Husum, Husumvold, Hyltebjerg, 
Utterslev og Vanløse, under det nye stift, medens man delte Nordøstre 
provstis sogne mellem Helsingør og Københavns stifter. Til Helsingør 
stift henlagdes følgende sogne: Bispebjerg (Grundvigskirken), Emdrup, 
Kapernaum, Lundehus og Tagensbo, medens resten af sognene forblev 
under Københavns biskop. Af de udskilte sogne, der henlagdes til det 
nye stift, oprettede man ved samme lejlighed et nyt provsti, som man 
kaldte Bispebjerg provsti. Fra 1. april 1971 er i henhold til kgl. 
res. af 24. juni 19 7 o de to provstier med underliggende sogne påny 
henlagt under Københavns stift.

De sogne, som i 1961 overførtes til Helsingør stift, og som 
hørte under Københavns amt, havde i gammel tid været fordelt mellem 
Sokkelund og Smørum herredsprovster. Indtil 18oo havde Københavns 
stiftsprovst samtidig virket som provst for sognene i Sokkelund her
red, men fra I800-08 udpegedes en særlig herredsprovst for dette om
råde. I I808 forenedes Sokkelund og Smørum herreder til eet provsti, 
kaldet Københavns amtsprovsti, senere kaldet Sokkelund og Smørum 
herreders provsti. I 19 1 5  foretog man en ny deling, og man fik atter 
selvstændige provster i de to herreder. Befolkningsforøgelsen i om
rådet medførte, at man ved kgl. res. 5. april 1952 foretog en deling 
af Sokkelund herreds provsti i Sokkelund herreds østre og vestre 
provsti, medens Smørum herreds provsti forblev uændret. I 1971 blev 
det nødvendigt at foretage en deling af Sokkelund herreds vestre 
provsti. Ved kgl. res. af 24/2 1971 udskiltes fra 1. april 1971 
Grøndalslund, Henriksholm, Islev, Rødovre, Hvidovre, Risbjerg og
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Strandmarks sogne af Sokkelund herreds vestre provsti, og der op
rettedes et nyt provsti af disse sogne, som man kaldte Rødovre- 
Hvidovre provsti. Samtidig omdøbte man den resterende del af det 
tidligere Sokkelund herreds vestre provsti til Gladsakse-Herlev 
provsti.

Frederiksborg amt var i ældre tid inddelt i en række herreds
provstier, som i 18o8 forenedes til eet embede, kaldet Frederiksborg 
amtsprovsti. Det blev dog hurtigt klart, at dette embede var for om
fattende, og i 1824 delte man området i 3 provstier, nemlig Lynge- 
Kronborg herredsprovsti, Lynge-Frederiksborg, Ølstykke og Horns her
reds provsti og Strø og Holbo herreders provsti. Samtidig med stif
tets oprettelse delte man i henhold til kgl. res. af 24. dec. 196o 
det førstnævnte provsti i to nye provstier, som man kaldte henholds
vis Helsingørs Købstads provsti og Fredensborg provsti. I henhold 
til kgl. res. af 24. juni 197o har provstierne i Frederiksborg amt 
fra 1. juli 197o fået nye navne, nemlig Helsingør provsti, Fredens
borg provsti, Frederiksborg provsti og Frederiksværk provsti. I hen
hold til samme kgl. resolution omdøbtes Helsingør provsti fra 1. maj 
1971 til Helsingør domprovsti.

Ved udarbejdelsen af den foreliggende registratur over kirke
bogsmaterialet fra Helsingør stift har man ikke kunnet tage hensyn 
til den nyeste udvikling inden for provstierne. De enkelte sognes 
kirkebøger er stadig opstillet i alfabetisk rækkefølge inden for de 
provstier, der eksisterede pr. 1.1.1963. Denne opstilling vil uden 
tvivl være den mest praktiske endnu en lang årrække.

Den stærke befolkningsforøgelse inden for det nuværende Helsing
ør stifts geografiske område har ikke alene medført udvidelse af an
tallet af provstier, men i endnu højere grad en oprettelse af nye 
sogne.

Denne udvikling begyndte i 1887, og i perioden op mod årlmndred- 
skiftet oprettedes 3 nye sogne. I de følgende 2o år kom hertil yder
ligere 7 sogne. Fra 1921 accelererede udviklingen. I årene 1921-45 
oprettedes 2o nye sogne, og efter 1945 er der etableret ikke mindre 
end 29 nye sogne. På henved 85 år er der således indrettet 59 nye 
pastorater. Fra flertallet af disse er endnu ikke modtaget afleverin
ger af kirkebøger. Inden for samme periode er et enkelt sogn blevet 
nedlagt, nemlig Usserød sogn. Det skete i 1938.

Oprettelsen af de mange nye sogne, hovedsagelig ved deling af
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allerede etablerede sogne, har medført adskillige ændringer af 
de fra gammel tid eksisterende sognegrænser. Der er redegjort 
herfor under de enkelte sognebeskrivelser. Kommunesammenlægnin
gerne i nyeste tid har visse steder også medført korrigering af 
de kirkelige sognegrænser. Indtil videre har disse ændringer væ
ret begrænsede, og da de foreløbig ikke får nogen praktisk betyd
ning for brugerne af kirkebogsmaterialet, er der ikke i detaljer 
gjort rede herfor.

Kirkebogsmaterialet fra folkekirkens sogne.

Af det bevarede kirkebogsmateriale fra folkekirkens sogne i Hel
singør stift er således kun en begrænset del af ældre dato. Af 
gamle sogne findes henved 80. Af denne gruppe er der 13 sogne, 
hvorfra der er bevaret kirkebøger fra tiden før 166o, og fra årene 
1661-17oo er der overleveret materiale fra yderligere 16 sogne.
Her som andetsteds har fortidens præstegårdsbrande medført tab af 
værdifuldt arkivmateriale. Så sent som i 1939 brændte Tikøb præste
gård og herunder også kirkebøger.

De ældst bevarede ministerialia fra Helsingør stift stammer 
fra Uvelse sogn, der fra gammel tid var et annekssogn til Slange
rup købstad. I 1637 udnævntes den kendte sprogmand og psalmeforny- 
er Søren Poulsen Judichær (1599-1668) til sognepræst for Slangerup 
og Uvelse pastorat, og samme år foranledigede han, at der blev an
skaffet de fornødne bøger til indførelse af foretagne kirkelige 
handlinger. Man tør formode, at der har eksisteret særskilte proto
koller for Slangerup og Uvelse, men de første er formodentlig gået 
til grunde ved Slangerup kapellanboligs brand i 1724. Uvelse ældste 
kirkebog er inddelt i 3 afsnit for henholdsvis ægteskabs indgåelse, 
dåb og begravelser. Hvert afsnit indledes med følgende: "En rigtig 
fortegnelse paa alle dem, som i Uvelse Sogn ere (fx i ægteskab ind
viede) begynt fra min thiid der jeg samme sted bleff Sogne Præst. 
Anno 1637. Severinus Pauli. Jud. Goti." Søren Poulsen var født på 
Gotland. Kirkebogen, der er i et lille format (15,5 x 2o cm.), 
dækker perioden 1637-1733 og er senere blevet forsynet med et spe
cielt titelblad, der indeholder henvisning til Chr. IVs kirkebogs
forordning af 2o. maj 1645. Pastor Søren Poulsen hører altsaa til 
den lille gruppe af præster, der begyndte at føre kirkebøger, før
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det blev almindelig påbudt. Hans efterfølger i embedet var Thomas 
Kingo.

Også fra et andet sogn inden for stiftet er der bevaret en 
kirkebog fra tiden før 1645. Det drejer sig om Skt. Olai kirke i 
Helsingør, hvor præsten Peder Rasmussen Lange, der havde siddet i 
embedet siden 1625, i 1639 anskaffede sig en protokol, hvori han 
begyndte at indføre foretagne dåbshandlinger. Protokollen har sam
me format som Uvelse sogns ældste kirkebog, men i dette tilfælde 
er det originale pergamentsbind bevaret, og heri er indtrykt:"Børne- 
Bog. 1639". Der er intet i protokollen, der oplyser baggrunden for, 
at sognepræsten pludselig begynder at føre et dåbsregister. I 1647 
var den første "Børnebog" udskrevet, og man anlagde en ny i samme 
format og udstyr. Også i den følgende tid førte præsten ved Skt.
Olai kirke som regel specielle protokoller med dåbsindførsler. I 
1645 anlagde man en særlig protokolrække for begravelser, men først 
fra 166o er der bevaret vielsesregistre, indrettet i en protokol i 
smalt folio (lo x 32 cm.). Anlæggelsen af denne kirkebog skyldes 
sognets nye præst Henrik Henriksen Goische, som tiltrådte kaldet i 
l66o. Også denne kirkebog er bevaret med sin oprindelige pergaments
indbinding. Den er desuden forsynet med et græsk og latinsk sentens 
på titelbladet samt sognepræstens egenhændige signatur.

Udstedelsen af Chr. IV.s forordning af 2o. maj 1645 gjorde 
det til pligt for samtlige sognepræster i Sjællands stift at føre 
kirkebøger, og fra enkelte sogne er der bevaret kirkebøger, som er 
anlagt og ført i henhold til denne resolution. Det gælder fx. Jør- 
lunde og Krogstrup sogne, hvor man begge steder anskaffede sig de 
fornødne folioprotokoller. I den ældste kirkebog for Jordlunde har 
præsten skrevet Christian IV.s resolution af 2o. maj 1645 af in ex
tenso. I Krogstrup sogn nøjedes man med en henvisning til resolutio
nen. I Snostrup sogn, hvor præsten anskaffede en meget smal folio- 
protokol ( 8,5 x 29 cm.), fyldte den kgl. resolution af 2o. maj 1645 
hele den første side. I Dråby og Gerlev sogne, der hørte under samme 
sognepræst, tog man det lidt mere med ro. Man afventede nytåret 1646, 
inden man gik i gang med kirkebogsførelsen, men så anskaffede man 
sig også to folioprotokoller, som udstyredes med et egenhændigt titel
blad af sognepræst Jacob Tagesen sålydende: "Draaby Kirckes Protocbl 
och Tegne Bog, Huor Udi ... findis ved Aar og Dags Datum antegnede
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alle Fødte og Døde i Draaby Sogn saa och alle i Ectesckab, Tro- 
loffuede och copulerede samptt De som for attdskillige Enormite- 
ter haffuer udstanden Kirckens Disciplin".

Af Helsingør stifts ældste kirkebøger er kirkebogen fra Lyngby 
en af de interessanteste. Allerede ved sit ydre adskiller den sig 
fra det øvrige kirkebogsmateriale, idet den er i stort folio (2o x 
32,5 cm.), og den indeholder ikke mindre end 800 sider. Den er des
værre overleveret i ret dårlig stand, og den mangler sit originale 
bind og et eventuelt titelblad. Den begynder 1646 og strækker sig i 
tid indtil I806.

Der er dog noget, der tyder på, at der forud for denne kirke
bog, har eksisteret en anden og ældre. De første indførsler i bogen 
fra 1641 er overført til den nye protokol på "Det at intet af den 
gamle Kirchebog skulle udladis". Af et brev fra Chr. IV til biskop 
Jesper Brochmand, dat. 21/3 l64o, synes det endog at fremgå, at der 
har eksisteret en kirkebog i Lyngby helt tilbage til 1615, idet ste
dets præst Valentin Hansen Merchel, der var præst i Lyngby i 42 år 
og begravedes 14/12 1681, ifølge dette brev skal være opført som 
født i denne protokol. (Brevet er trykt i H.F.Rørdam: Danske Kirke
love III s. 281). Hvorledes det end nu forholder sig med denne op
lysning om kirkebogsføring i Lyngby så tidligt som i 1615, står det 
imidlertid fast, at man i hvert fald fra 1641 har bevaret ministe- 
rialia fra dette sogn.

Af ærværdig alder er ligeledes kirkebogsførelsen i Høje- 
Taastrup sogn, hvorfra der er bevaret oplysninger om udførte kirke
lige handlinger fra 1648. Kirkebogen er godt overleveret, men mang
ler sit oprindelige bind og et eventuelt titelblad. I aldersrække
følgen kommer herefter kirkebogen fra Værløse sogn. Også den er ret 
velbevaret, men det originale bind er dog forlængst forsvundet. Af 
det bevarede titelblad fremgår imidlertid den interessante oplysning, 
at kirkebogen blev anskaffet på foranledning af kirkens patron lens
manden Oluf Brockenhuus på Københavns slot, og da hr. Peder Laurid
sen var sognepræst. Bogen blev taget i brug 1649.

Der er herefter et spring ned til I660, da man i Brønshøj sogn 
begyndte at føre kirkebog. Naturligvis kan det ikke udelukkes, at 
der har eksisteret en ældre, men nu forsvundet kirkebog. Selv om det 
har været tilfældet, har man dog ved anlæggelsen af protokollen i
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166o fundet det rimeligt at indføre en afskrift af den kgl. reso
lution af 2o/5 1645 på titelbladet.

Blandt stiftets ældste kirkebøger skal endvidere omtales den 
ældst bevarede kirkebog fra Gentofte sogn. Af forordet til den for
nemme folioprotokol fremgår det, at det var stedets sognepræst Pred. 
Clausen Plum, som i 1678 anskaffede protokollen og deri indførte 
udførte kirkelige handlinger i Gentofte for perioden 1651-78. Han 
oplyser, at de eksisterende kirkebøger var opslidte og udskrevne, 
og for at deres indhold ikke skulle gå til grunde, overførte han 
indholdet til den nye, store protokol. Han oplyser endvidere i sit 
forord, at der har været ført kirkebog i Gentofte også i hr. Jens 
Sandersens tid. Denne døde i 1651, og pastor Plum oplyser, at både 
hans nærmeste forgængere Jørgen Iversen og Rasmus Olufsen ligesom 
han selv har foretaget adskillige henvendelser til Jens Sandersens 
datter, men ar hun ikke har kunnet give nogen oplysning om den gamle 
forsvundne kirkebog. Den ældst bevarede kirkebog fra Gentofte stam
mer således fra 1678, men indeholder oplysninger om foretagne kirke
lige handlinger tilbage til 1651, og der synes at være klare vidnes
byrd om, at man også før 1651 har ført kirkebog i dette sogn. For 
Helsingør stifts vedkommende kan vi således konstatere, at der er be
varet materiale fra kirkebogsføring samt originale kirkebøger fra ti
den før 166o fra ialt 13 sogne, heraf et enkelt købstadssogn.

Pra den efterfølgende periode d.v.s. årene l66l-17oo har vi 
sikre beviser på kirkebogsføring i yderligere 16 sogne, nævnt i kro
nologisk rækkefølge: Sengeløse (1672), Ganløse og Slagslunde (1673), 
Glostrup (1677), Ledøje (1681), Rødovre og Hornbæk (1682), Tikøb 
(1683), Asminderød og Ølstykke (1685), Farum og Kyndby (1691), Karle
bo (1692), Frederiksborg slotssogn, Hillerød (1697), Blistrup (1699) 
og Esbønderup (17oo). Årstallet i parantes angiver tidspunktet for 
den ældste indførsel i kirkebogen.

Prøver man at efterforske grunden til, at man netop i disse år 
påbegyndte kirkebogsføring i de her nævnte sogne, er materialet yderst 
sparsomt. I langt de fleste tilfælde synes man blot at have taget fat 
på kirkebogsføring, og om baggrunden herfor må man gisne i hvert en
kelt tilfælde. Der findes dog enkelte sogne, hvorfra der kan kastes 
lys over dette vigtige forhold.

23/7 1675 fik Slagslunde menighed en ny præst, nemlig Hr. Jens
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Bang. Han havde været residerende kapellan ved Vor Frelsers kirke 
i København, og embedet i Slagslunde var hans første selvstændige 
kald. Han har kendt det kgl. påbud om at føre nøjagtig kirkebog, 
og han anskaffede en lille protokol til kirken, der ikke er meget 
større end en stor salmebog (9 x 15 cm.), hvori han på første side 
skrev følgende: "Slagslunds Kirkebog siden Aar 1673 d. 23. juli, da 
Jeg kom hid til Stede. Herre Hielp. Herre lade det lykkes. Amen". 
Også i Ølstykke menighed synes der at kunne konstateres forbindelse 
mellem udnævnelse af en ny præst og igangsætning af kirkebogsføring.
I 1685 rykkede hr. Bastian Lauridsen Kallundborg ind i præstegården, 
og samtidig tog man en lille næsten kvadratisk protokol i brug (1 5 ,5  
x 2o cm.) til kirkebog. På titelbladet skrev den nyankomne præst 
følgende meddelelse: "Denne er Ølstykke Kirkes Tegnebog, hvorudi 
findes de som ere copulerede, døbte, begravede og publice absolve
rede. Pastore existente Sebastiano Petri Calundomo." I de andre her 
registrerede tilfælde er det ikke muligt at sige noget om baggrunden 
for, at man begyndte at føre kirkebøger. Der kan tænkes forskellige 
muligheder fx. henstillinger fra visiterende biskop og provst, men 
sikre vidnesbyrd herom haves ikke. I den statelige folioprotokol 
(22 x 33 cm.), som sognepræsten i Asminderød hr. Jens Wind tog i 
brug som kirkebog i 1685 oplyses kun på titelbladet, at dette fandt 
sted 1685 d. 17. søndag i Trinitatis "da Hr. Jens Wind var Sognepræst 
og Oluf Jørgensen Sognedegn". Hr. Wind havde imidlertid siddet i det
te store sjællandske præsteembede siden 1678, og der er intet, der 
tyder på, at han tidligere har ført kirkebog. Han ville nok på en 
eller anden måde have nævnt det i sit forord til kirkebogen fra 1685, 
hvis det havde været tilfældet.

De fleste af de protokoller, der blev taget i brug som kirke
bøger i denne periode, er af et ret lille format ca. 15 x 2o cm., og 
som regel kun ret mådeligt overleveret. Langt de fleste har ikke læn
gere den originale indbinding, og adskillige har måttet restaureres 
temmelig omfattende. Folioformatet forekommer kun sjældent. Foruden 
de allerede nævnte eksempler findes folioformatet i Ganløse, Blid- 
strup, Kyndby, Karlebo og Esbønderup.

Som afslutning på denne omtale af det ældste kirkebogsmateria
le fra Helsingør stift skal blot tilføjes nogle bemærkninger om kir
kebogsmaterialet fra Kregme-Vinderød sognekald.

I 1712 rykkede hr. Hans Nielsen Nygaard ind i præstegården i
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Kregme, og man tør formode, at man i dette store sogn på det tids
punkt har ført kirkebøger. En forårsaften i maj 1717 satte imidler
tid Christopher Fisker fra Vinderød ild på præstegården, som totalt 
nedbrændte, og hermed gik formodentlig også kirkebøgerne til grunde. 
Pastor Nyegaard anskaffede sig herefter to nye folioprotokoller for 
henholdsvis Kregme og Vinderød sogne. Af de oprindelige pergaments
bind er kun titelfeltet bevaret, der indpræget bærer følgende titel: 
"Chregome, henholdsvis Winderød Tabulæ Ecclesiastica. 1717". I beg
ge bøger har præsten desuden på første blad indføjet følgende egen
hændige digt:

For mit Embede jeg lide 
Nød af paasat Mordbrands Ild 
Hen ved mørke Midnats Tide 
Da en Storm var helt umild 
Gaard og Gods, halvtresindstyve 
Heste, Kvæg med Svin og Faar 
Blev opbrændt og gik af Live 
Som udi Tingsvidnet staar.
Jeg med Hustru, som da lagde 
I en syglig Barsel Seng 
Og tre smaa Børn bleve jagde 
Nøgne her og der i fleng;
Fik ej reddet uden ilde 
Adams blotte Billede,
Som Gud naadig spare vilde 
Dog vi Faren maatte se.
Denne Phønix sig nu rejser 
Af den Ild og Aske ud,
Præstegaarden ny opknejser 
Begge staa det give Gud.
Det første sandfærdigt vidner, det sidste trohjertigt 

ønsker Hans Nyegaard.

I Vinderød kirkebog finder man desuden vinder 17. febr. 1719 indført 
trovelsen mellem Jørgen Hansen af Brederød og Karen Fiskers af Vin
derød. I den anledning har pastor Nyegaard fundet det umagen værd at 
knytte følgende kulturhistorisk interessante note til den citerede 
trolovelse: "Christopher Fisker, som var bemeldte Karen Fiskers før
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ste mand, satte Ild paa Kregome Præstegaard den 25 Maj om Natten 
KL. 11 Anno 1717, og da han efter Domslutningen, som lyder paa 
Bremerholras Jern og Arbejde al hans Livstid, skulde transporteres 
fra Porthuset ved Frederiksborg og ned i Taarnet, styrtede han, 
som var overvunden af en ond Samvittighed, sig selv ned igjennem 
Jernverket af Broen i Slotssøen og druknede sig selv (ni fallore) 
d. 25 April ved højlys Aften 1718, hvorfor han ikke findes hos os 
begravet, men ved Frederiksborg i Galgebakken, hvorhen han paa en 
Rakker-Sluffe af nogle Rakkerknægte blev gelejdet." Ved udtrykket 
ni fallore = ikke snublet har præsten yderligere villet understre
ge, at Christopher Fisker tog sit eget liv, og at det ikke var et 
ulykkestilfælde. Også andre steder inden for stiftet har en præste- 
gaardsbrand som omtalt foran tilintetgjort det ældste kirkebogsma
teriale, men fra langt de fleste gamle sogne i stiftet er der dog 
bevaret kirkebogsmateriale, der i hvert fald går tilbage til 17oo- 
tallet. Undtagelserne er Ferslev sogn, hvis ældst bevarede kirke
bog går tilbage til 1814, og Annisse sogn hvor kirkebogsførelsen 
er kendt fra 1815.

Kirkebogsmaterialet fra de anerkendte trossamfund.

Indenfor Helsingør stifts område findes flere romersk-katolske 
menigheder, men der er kun modtaget kirkebogsmateriale fra enkelte 
menigheder, da de fleste menigheder er oprettet i nyeste tid. Fra 
den gamle engelske menighed i Helsingør er modtaget en enkelt kirke
bog.

Om reglerne for aflevering af ministerialbøger fra de aner
kendte trossamfund se indledningen til "Bornholmske kirkebøger", 
side 8 .
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Advents sogn nr. 114*

Sognet oprettedes 1. okt. 1942 i henhold til bkg. af 28. aug. 
1942 fra kirkeministeriet af dele af Brønshøjj Grøndals og 
Vanløse sogne. Sognet fik følgende grænser: Fuglsang allé 
(fra Aggersvoldvej), Højstrupvej, Slotsherrensvej, Havdrupvej, 
Kaløvej, Katrinedalsvej, Vanløse allé, Jernbaneallé, Vanløse 
stationsareal, Grøndals Parkvej, Rebildvej, Åløkkevej, Thyvej 
og Aggersvoldvej.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Ansgarkirkens sogn nr. 115.

Sognet oprettedes 10. sept. 1933 i henhold til bkg; af 8 . sept. 
1933 fra kirkeministeriet af dele af Kapernaums og Grøndals 
sogne. Til sognet henlagdes den del af Kapernaums sogn, der 
begrænsedes af Nordre Fasanvej* Glentevej, Musvågevej, Ømevej, 
Stærevej, Frederikssundsvej, Borups allé og sydgrænsen for 
Kapernaums sogn, og fra Grøndals sogn det område, der begrænsedes 
af Hvidkildevej, Bellahøjvej, Frederikssundsvej og Borups allé 
indtil Hvidkildevej.

I henhold til bkg. af 7. april 1954 fra indenrigs- og 
boligministeriet foretoges en regulering af sognegrænsen og 
samtidig udskiltes jernbanearealet af sognet og henlagdes under 
Mariendals sogn (se nærmere: Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- 
og Skolevæsen, A. Kirkelige Forhold 1953-54 s. 470-71).

I henhold til kgl. res. af 30. marts 1963 udskiltes en 
del af sognet fra 1. april 1963 og henlagdes til det nyoprettede 
Bellahøj sogn (se dette).

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Bellahø.j sogn nr. 116,

Sognet oprettedes 1. april 1963 i henhold til kgl. res. af 
30. narts 1963 af dele af Brønshøj, Ansgar og Utterslev sogne. 
Sognegrænsen, begyndende ved Mellemvangen, fulgte midtlinierne 
af Eareskovvej, Frederikssundsvej, Hulgårdsvej, Hvidkildevej 
og Bellahøjvej, kvartergrænsen mellem Utterslev og Brønshøj, 
midtlinien af Herbergsvejen, Næsbyholmvej, Håbets allé, 
Karlstads allé, Tuxensvej og Frederikssundsvej, den vestlige 
grænse for matr. nr. 2076, Brønshøj, og matr. nr. 2437-38, 
ligeledes Brønshøj, og midtlinien af Højlandsvangen, 
Bavnevangen, Mellemvangen til Hareskovvej.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Brønshøj sogn nr. 117.

Af samtlige sogne, der idag hører under Københavns nordvestre 
provsti, er Brønshøj det eneste, der har eksisteret fra 
gammel tid,og indtil 1904 udgjorde Brønshøj og Rødovre eet 
sognekald. Brønshøj sogn er faktisk modersognet for alle de 
sogne, der idag er underlagt provsten for nordvestre provsti. 
Opdelingen af sognet begyndte i 1874, men har navnlig taget 
fart i de sidste 50 år.

I henhold til åbent brev af 13. maj 1682 henlagdes 
Rødovre sogn med annekssognet Brønshøj under Sjællands bisp.

I henhold til kgl. res. af 7. dec. 1874 udskiltes en 
del af Utterslev mark, der grænsede op til Skt. Johannes sogn, 
af sognet og henlagdes til det nyoprettede Skt. Stefans sogn 
(se dette).

I henhold til bkg. af 14. juli 1904 fra ministeriet for 
kirke- og undervisningsvæsenet adskiltes Brønshøj og Rødovre 
sogne, der hidtil havde udgjort et sognekald.

I henhold til kgl. res. af 5. okt. 1906 reguleredes 
grænsen mellem Brønshøj og Kapernaums sogne. Herefter fulgte 
sydgrænsen Borups allé indtil Frederikssundsvej, ad denne 
indtil umiddelbart øst for Tomsgården, derfra i en linie 
vinkelret til den nordlige matrikulsgrænse af gartner Rønborgs 
ejendom nord for Dortheavej, langs nævnte matrikulsgrænse til 
Frederiksborgvej og ad denne til Lersøvej, der dannede grænsen 
mod nord.

I henhold til kgl. res. af 28. juli 1909 udskiltes en 
del af sognet og henlagdes til det nyoprettede Vanløse sogn 
(se dette).

I henhold til bkg. af 27. jan 1922 fra kirkeministeriet 
udskiltes Grøndalsvængets kirkedistrikt af sognet og oprettedes 
som selvstændigt sogn under navnet Grøndals sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 30. nov. 1927 fra kirkeministeriet 
udskiltes den østlige del af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Bispebjerg sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 3 . sept. 19 28 fra kirkeministeriet
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udskiltes Husum distrikt af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Husum sogn (se dette)*

I henhold til kgl. res. af 27. juli 1934 udskiltes en 
del af sognet og henlagdes under Grøndals sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 27. juli 1934 omlagdes 
grænserne mellem Brønshøj, Husum og Vanløse sogne, således at 
den fremtidig fulgte Gåseurtsvejs nordside mod vest fra den 
hidtilværende grænse til Brønshøj sogn, midten af Åkandevej, 
Frederikssundsvej, Hvalsøvej, Højstrupvej, Lindholmsvej, 
Havdrupvej, Sallingvej og Godthåbsvej mod vest til den 
hidtilværende grænse til Vanløse sogn.

I henhold til bkg. af 31. okt. 1938 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes til det nyoprettede 
Utterslev sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 28. aug. 1942 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes til det nyoprettede 
Advents sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 30. marts 19 6 3 udskiltes en 
del af sognet og henlagdes til det nyoprettede Bellahøj 
sogn (se dette).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1660-82 maj 1660-82
marts

1660-82
juli

1682 aug.- 
1719

16 8 2 marts- 
1719

1682 juli-, 
1719

1720-45
1737-51

1720-45 1720-45
Se Ld. 1737- 
1804.
Tillige for 
156, Rødovre

1745-83

1740-1804

1745-83 1745-83
Også for 
156, Rødovre

1783-1814 1783-1814 1783-1814
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7 1814 okt.- 1815-42 
1835

1814 dec.- 
1834

1814 dec.- 
1842 febr.

Tilg. og Afg. 
1836-40.
Jvf. 1814-15.

8 1836-42
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13 Tilg. 1843-57. 
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14 Tilg. og Afg. 
1857-74.

15 Tilg. og Afg. 
1874-75.

16 Jvf. 1835-43.
17 Jvf. 1843-60.
18 Jvf. 1859-75.
19 1880 april- 

1891
20 1880-91 1880-91
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1891
22 1892-1904

juli

23 1904 juli— 
1909 juni

24 1909 juli— 
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25 19^2 aug.- 
1919
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27

28

29
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31

32
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36

37

38
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1920 aug.- 
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/

rv
19 0 7 -2 1

juni
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1928

1929-36

Anmærkning



Grøndals sogn nr. 118.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 27. jan. 1922 af det 
tidligere Grøndalsvængets kirkedistrikt i Brønshøj sogn. 
Grænserne for sognet blev følgende: Fra vandværket på Borups 
allé langs Grøndalsåen til Vanløse sogns grænse (kort før åen 
skærer jernbanen), fra dette hjørne mellem Grøndalsåen og 
Vanløse sogn langs grænsen mellem Brønshøj og Vanløse sogne 
til Godthåbsvejen, hvor denne skærer grænsen mellem de to 
sogne, langs Godthåbsvejen til hjørnet ved Bakkegård, videre 
ad den projekterede vej herfra til Utterslewej (ved Bellahøj), 
langs Utterslewejen til Frederikssundsvej, langs Frederiks- 
sundsvejen fra Utterslewejens udmunding i denne til Borups 
allé og langs denne til vandværket.

I henhold til bkg. af 8 . sept. 1933 fra kirkeministeriet 
udskiltes fra 1 0 . sept. 1933 en del af sognet og henlagdes til 
det nyoprettede Ansgarkirkens sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 28. aug. 194 2 fra kirkeministeriet 
udskiltes fra 1. okt. 1942 en del af sognet og henlagdes under 
det nyoprettede Advents sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 27. juli 1934 henlagdes fra 
Brønshøj sogn under sognet den karré,der begrænsedes af 
kvartergrænsen mellem Brønshøj og Utterslev, Fuglsangallé, 
Næsbyholmvej, Torbenfeldtvej, Brønshøjvej og Godthåbsvej.

I henhold til bkg. af 7. april 19 54 fra indenrigs- og 
boligministeriet foretoges en regulering af sognegrænsen 
(se: Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen,
A. Kirkelige Forhold 1953-54, s. 470-71).
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1

2

3

4

19 2 2 april- 
1929 jan.

m.
1929 maj

k.
1922-33

19 2 2 april- 
1936 juni

1922
april-

1940

Anmærkning



Husum sogn nr. 119.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 3. sept. 1928 af det 
tidligere Husum kirkedistrikt i Brønshøj sogn. Sognegrænsen 
fulgte en linie, der begyndende mod vest ved Slotsherrens Bro 
fulgte midten af Slotsherrensvej mod øst til Havdrupvej, ad 
denne mod nord til Frederikssundsvej, herfra mod vest til 
Kabbelejevej, ad denne mod nord til Gåseurtsvej, videre mod 
øst til Pilesvinget, af dette til Brønshøj Kirkevej og ad 
sidstnævnte vejs forlængelse mod nord til stadens grænse.

I henhold til kgl. res. af 27. juli 1934 omlagdes 
grænserne mellem Brønshøj, Husum og Vanløse sogne, således at 
den fremtidig fulgte Gåseurtsvejs nordside mod vest fra den 
hidtilværende grænse til Brønshøj sogn, midten af Åkandevej, 
Frederikssundsvej, Hvalsøvej, Højstrupvej, Lindholmsvej, 
Havdrupvej, Sallingvej og Godthåbsvej mod vest til den 
hidtilværende grænse til Vanløse sogn.

I henhold til bkg. af 16. marts 1 9 5 1 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Husumvold sogn (se dette).

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Husumvold sogn nr. 120,

Sognet oprettedes 1. april 1951 i henhold til bkg. af 16. 
marts 1951 fra kirkeministeriet af en del af Husum sogn. 
Sognet begrænsedes af Islevhusvej, Frederikssundsvej, 
Akandevej, en linie gennem Utterslev mose til Hareskovvej, 
kvartergrænsen til Brønshøj samt kommunegrænserne mod 
Gladsakse, Herlev og Rødovre.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Hyl tesier g sogn, nr. 121.

Sognet oprettedes 1. jan. 1946 i henhold til bkgi af 21. dec. 
1945 fra kirkeministeriet af dele af Vanløse sogn* Til 
sognet henlagdes området syd for Frederikssundsbanen på 
strækningen fra den østlige sognegrænse imod vest til 
viadukten ved Vanløse station, derefter ad Jernbaneallé, 
Jydeholmen og Hanstholmvej mod vest til Toftøjevej, ad denne 
mod syd, derefter ad øst- og sydgrænsen for matr. nr. 3b, 
Vanløse, og mod vest til kommunegrænsen.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Sognet oprettedes 1. dec. 1938 i henhold til bkg. af 31. okt. 
1938 fra kirkeministeriet af en del af Brønshøj sogn. Til 
sognet henlagdes et område, der begrænsedes af Frederiks- 
sundsvej fra hjørnet af Hyrdevangen, Tomsgårdsvej, 
Birkedommervej, Smedetoften, Støvnæsallé og dennes retlinede 
forlængelse mod nord til kommunegrænsen, langs denne mod 
vest indtil ejerlavsgrænsen mod Husum, herfra tværs over 
Utterslev mose til Hovedvangen,ad denne og Hyrdevangen til 
Frederikssundsvej.

I henhold til kgl. res. af 30. marts 1963 udskiltes 
fra 1. april 1963 en del af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Bellahøj sogn (se dette).

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.

Utterslev sogn nr. 122.
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Vanløse sogn nr, 125.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 28. juli 1909 
af en del af Brønshøj sogn. Til sognet henlagdes et område, 
der begrænsedes af Damhussøen, Harrestrup å, Vanløse byskel 
mod nord, "Kirkegaardens" jorders grænse mod nord og øst, 
derfra af Katrinedals og Bogholdergaardens jorders grænse 
indtil slusen ved Grøndalsåen og langs åen til dens udløb 
i Damhussøen. Sognet underlagdes Vor Frue provsti.

I henhold til bkg. af 3. sept. 1928 fra kirkeministeriet 
henlagdes den sydligste del af Husum kirkedistrikt, der 
hidtil havde ligget under Brønshøj sogn, -under Vanløse sogn.

I henhold til kgl. res. af 27. juli 19 3 4 omlagdes 
grænserne mellem Vanløse, Husum og Brønshøj sogne, således at 
den fremtidige grænse fulgte Gåseurtsvejs nordside mod vest 
fra den hidtilværende grænse til Brønshøj sogn, midten af 
Akandevej, Frederikssundsvej, Hvalsøvej, Højstrupvej, 
Lindholmsvej, Havdrupvej, Sallingvej og Godthåbsvej mod 
vest til den hidtilværende grænse til Vanløse sogn.

I henhold til bkg. af 28. aug. 1942 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Advents sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 21. dec. 1945 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes Tinder det nyoprettede 
Hyltebjerg sogn (se dette).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1909 aug.- 
1920

2 1921-23
okt,

3 1923 nov.-
1926 juli
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Fødte Konf. Viede Døde

4 1926 juli- 
1931 juli

5 1931 aug.- 
1934 juli

6 1909-27
7 1928-35
8 1909 aug.- 

1926 marts

9 1926 marts- 
1933

10 1909 sept.- 
1928 marts

11 1928 marts- 
1933

Anmærkning
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Bispebjerg sogn (Grundtvigskirken) nr, 124.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 30. nov. 1927 fra 
kirkeministeriet af den østlige del af Brønshøj sogn. Det 
nye sogns grænser fulgte mod vest Bispebjerg kirkegårds 
vestgrænse fra stadens grænse imod nord til bagsiden af 
facadegrundene på Dortheavejs nordside og løb derfra mod 
øst. idet grænsen fulgte sognegrænsen mod Kapemaums,
Kingos, Sions og Aldersro sogne.

I henhold til bkg. af 31. okt. 1938 udskiltes en del 
af sognet, der lå øst for Slangerupbanen, og henlagdes under 
det nyoprettede Lundehus sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 28. maj 1946 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Tagensbo sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 10. marts 1947 fra kirkemini
steriet udskiltes en del af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Emdrup sogn (se dette).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1927 dec.- 
1931

1928 okt. 
1931

- 1927 dec.- 
1931

1927 dec.- 
1931

2 1932-34 1932-34 1932-34 1932-34
3 1935-37

juni
1935-37

apr.
1935-37

juni
1935-37

aug.



Emdrun sogn nr. 125.

Sognet oprettedes 1. april 1947 i henhold til bkg. af
10. marts 1947 fra kirkeministeriet af en del af Bispebjerg
sogn. Det nye sogn fik følgende grænser: Kommunegrænsen
mod Gladsakse og Gentofte fra Grønnemose allé til Slangerup-
banen, Slangerupbanen, Tuborgvej, Bispebjerg Parkallé,
Rådvadsvej, ejerlavsgrænsen mod Utterslev og Brønshøj til
kommunegrænsen.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Kapernaums sogn nr. 126.

Sognet oprettedes i henhold til bkg; af 18. juni 1902 fra 
ministeriet for kirke- og undervisningsvæsenet af den del 
af Utterslev mark, der hørte under Skt. Stefans sogn.

I henhold til kgl. res. af 5. okt. 1906 regaleredes 
grænsen mellem Kapernaums og Brønshøj sogne således, at 
sydgrænsen dannedes af Borups allé indtil Frederikssundsvej, 
ad denne indtil umiddelbart øst for Tomsgården, derfra i 
en linie vinkelret til den nordlige matrikulsgrænse af 
gartner Rønborgs ejendom nord for Dortheavej, langs nævnte 
matrikulsgrænse til Frederiksborgvej og ad denne til 
Lersøvej, som dannede grænsen mod nord.

I henhold til bkg. af 8. sept. 1933 udskiltes en del 
af sognet og henlagdes vinder det nyoprettede Ansgarkirkens 
sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 28. maj 1946 fra kirkemini
steriet udskiltes en del af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Tagensbo sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Kirkebøgerne 
er endnu ikke 
afleveret.

1 1878-1902 1895-1903 Autoriseret

( I )  i

juli 15/9 1895 
for Kaperna
ums sogn.
Synes at være 
en afskrift 
af Set. Stefan 
sogns kirke

1 V ; bøger for den
ældste peri
odes vedkom
mende.



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16
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Fødte Konf. Viede Døde

1899 febr.- 1902

1903-08juni
1908 juli- 
1913
1914-20

marts

1920 april-
1926 marts

1926 april-
1932

1933-38
april

1938 maj-
1940 maj

1902 okt.- 
1913
1914-22

april

1922 april- 
1932 "

1932 april- 
1949 "

1903 sept.- 
1913

1914-20

1921-32
marts

Anmærkning

Autoriseret 
for Utter- 
slev mark, 
Set. Stefan 
sogn.



2o

17

18

19
20 

21

22

Fødte Konf.

1932 marts- 
1944 febr.

1895-1906

Viede Døde

1907-14

1915-22

1923-32
aug.

1932 aug.- 
1942 "

Anmærkning

Autoriseret 
for Utter- 
slev mark, 
Set. Stefan 
sogn.



Lundehus sogn nr« 127

Sognet oprettedes 13. nov. 1938 i henhold til bkg. af 31. 
okt. 1938 fra kirkeministeriet af den del af Bispebjerg 
sogn, der lå øst for Slangerupbanen.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Tagensbo sogn nr. 128.

Sognet oprettedes 1. juni 1946 i henhold til bkg. af 28. maj 
1946 fra kirkeministeriet af dele af Kapernaums og Bispebjerg 
sogne. Det nye sogn begrænsedes af Rentemestervej, 
Tomsgårdsvej, Hovmestervej, Tagensvej og jernbanelinien.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Christians sogn nr. 129.

Sognet oprettedes fra 14. dec. 1941 i henhold til bkg. af 
27. nov. 1941 fra kirkeministeriet af den del af Lyngby 
sogn, der var beliggende sydvest for nordbanen og 
fæstningskanalen og sydøst for Lyngby sø.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Dyssegårds sogn nr, 130.

Sognet oprettedes 1. april 1938 i henhold til kgl. res. af 
28. marts 1938 af den del af Vangede sogn, som begrænsedes 
af Lyngbyvej mod nordøst, Ellegårdsvej, stien matr. nr. 
15fk, 15fn af Vangede og Slangerupbanen mod nord, Skellet 
mod Buddinge mod vest og skellet mod staden København 
mod syd, og den del af Gentofte sogn, der begrænsedes af 
Kildegårdsvej mod nord, Bernstorffsvej mod øst og Lyngbyvej 
mod sydvest.

I henhold til kgl. res. af 4. febr. 1949 udskiltes 
den del af sognet, der lå øst for Lyngbyvej, og henlagdes 
til det nyoprettede Helleruplund sogn (se dette).

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Gentofte sogn nr. 131.

Af de gamle sogne i det nuværende Sokkelunds herreds østre 
provsti er Gentofte et af de sogne, der har undergået de 
største ændringer i nyere tid. Ikke mindre end 7 nye sogne 
er blevet oprettet ved deling af det gamle sogn.

I henhold til reskript af 2. marts 1742 adskiltes 
Gentofte og Lyngby sogne og var herefter to selvstændige 
sogne.

I henhold til kgl. res. af 20. jan. 1891 udskiltes 
den østlige del af sognet og oprettedes som Ordrup sogn 
(se dette).

I henhold til bkg. af 28. sept. 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes en del af 
sognet og henlagdes til det nyoprettede Hellerup sogn 
(se dette).

I henhold til bkg. af 5. juli 1918 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes til det nyoprettede 
Maglegårds sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 20. febr. 1 9 3 1 udskiltes 
Vangede kirkedistrikt af sognet og henlagdes til det nyop
rettede Vangede sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 28. marts 1938 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Dyssegårds sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 27. nov. 1941 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes under det nyop
rettede Jægersborg sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 4. febr. 1949 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Helleruplund sogn (se dette).
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Fødte Konfi Viede Døde Anmærkning

1 Xeroxkopi 
delt i 2 bd, 
nemlig:

la 1651-1762 1651-1762 1651-1762 Ministerialia 
1651-78 er af
skrift af en 
ældre og nu 
tabt kirkebog.

lb 1763-1814 1759-98,
1805-14

1763-1814: 1763-1814

2 1814 dec.- 
1826

1815-26 1815-26 1814 dec.- 
1826

Tilg. og Afg. 
1823-26.
Jvf. 1815-26.

3 1827-38 
okt.

1827-38 1827-38 1827-38 Tilg. og Afg. 
1827-38.
Jvf. 1827-35.

4 18 38 okt.-'
1860 nov.

5 1860 nov.- 
1875

6 1876-84

7 1885-91
8 1839-67

april
1839-66

9 1867 okt.- 
1891

1867-84

10 1885-91
11 1839-78
12 1879-91
13

Jvf. 1836-55.
14 Jvf. 1855-72.
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15

16 1892-1903

17 1904-15

18 1916-23

19 1924-28
dec.

20 1928 dec.- 
1932 april

21 1932 apr.- 
1936 "

J-

22 >

23

24

25
26

27
28

Konf. Viede Døde

+/I ><?ø£
1892-1918 1892-1905 

april [ nov.

1918 sep.- 
1933 apr.

1905 dec.-! 
. 1933 juli !

1892-1906

1907-19
1920-28

1929-33
aug.

Anmærkning

Tilg. og Afg. 
1839-45.

29 1933 aug.- 
1938 marts
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Hellerup sogn nr. 132.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 28. sept. 1901 
fra ministeriet for kirke- og undervisningsvæsenet af den 
del af Gentofte sogn, som mod øst begrænsedes af Øresund, 
mod syd af staden Københavns grænse og mod vest og nord 
af en linie, der fulgte Bernstorffsvej fra Lyngbyvej ved 
Søholm til Tranegårdsvej og følgende denne indtil 
Klampenborg banelinie og langs denne indtil Ordrup sogns 
sydgrænse.

I henhold til bkg. af 3. april 1913 fra indenrigs
ministeriet indlemmedes fra 1. april 1913 en del af sognet 
i Københavns kommune, nemlig det område der omfattede 
Strandvejen fra GI. Vartovvej til Callisensvej samt matr. 
nr. 7a af GI. Vartov, 5a, 5c, 5f, 6a, alle af Store Tuborg, 
samt 2a og 2u af Hellerup.

I henhold til bkg. af 5. juli 1918 fra kirkemini
steriet udskiltes en del af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Maglegårds sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 4. febr. 1949 udskiltes 
den del af sognet, der lå vest for kystbanens østskel, og 
henlagdes under det nyoprettede Helleruplunds sogn 
(se dette).
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Fødte '-*• -Konf.. ..Tiede - Døde

1 1901 sept.- 
1909

2 1910-16
sept.

3 1916 okt.- 
1924 okt.

4 1924 okt.- 
1933 juni

5 1933 juli— 
1938 okt.

6 1901
1910

okt.-
okt.

1901
1911

okt .- 
sept.

7 1910
1919

okt.-
okt.

8 1919
1933

okt.-
april

9 1933
1946

okt.-

10 1911
1924

okt
okt.

11, 1924
1937

nov.-
aug.

12 1901 okt. 
1918

Anmærkning

13

14

15

1919-30

1931-36

1937-42



Helleruplund sogn nr. 155.

Sognet oprettedes i henhold til kgl, res. af 4. febr. 1949 
af den del af Hellerup sogn, der lå vest for kystbanens 
østskel, den del af Gentofte sogn, der lå syd og øst for 
Heslegårdsvej, Gisselfeld allé og Niels Andersens vej 
samt den del af Dyssegårds sogn, der lå øst for Lyngbyvej.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Jægersborg sogn nr. 154.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 27. nov. 1941 fra 
kirkeministeriet af den del af G-entofte sogn, der lå nord 
for Maltegårdsvej og Nordbanen fra denne vej i retning 
mod Lyngby.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Lyngby sogn nr. 135.

I henhold til reskript af 2. marts 1742 adskiltes Gentofte 
og Lyngby sogne og rar herefter to selvstændige sogne.

I henhold til kancelliskrivelse af 20. dec, 1823 
henlagdes Springforbi og Philadelphia under sognet.

I henhold til kgl. res. af 11. deo. 1906 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Tårbæk sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 6. jan. 1932 udskiltes 
Lundtofte kirkedistrikt af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Lundtofte sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 10. deo. 1941 fra kirkemini
steriet udskiltes en del af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Virum sogn (se dette).

Præstegården brændte 1681 og 1845.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1646-1737,
1745-1806

1759-1806 1641-1737,
1745-70

1647-1737,
1745-1806

1641-81 er 
afskrift

2 1776-1806 1776-1806 1776-1806 1776-1806 Er afskrift
3 1806 maj- 

1826
1807-26 1806 maj- 

1826
1806 maj- 
1826

4

5 .

1827-33

1834-43
1827-33

1834-43

1827-34
jan.

.1834
febr.-

1843

1827-33

6 1844-57

7 1857 nov.- 
1870

8 1871-81
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y - rr Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

9 1882-91
10 | 1844-57 1844-57

11 1858-70
april

1858-70

1 2 1870 okt.- 
1881

1871-81

13 18 8 2 -9 1 // 1882-91V
14 1834-43 Tilg. og Afg. 

1834, 1838-43 
Jvf. 1834-44

15 1844-57
15 1858-70
3.7 1871-81
18 18 8 2 -9 1

19
N

1892-97 '

Jvf. 1844-56
20

2 1 18 9 8 -19 0 2

22 1903-12 j

23 1913-22

24 1923-33 A1892-9725 1892-97
26 1898-1902/ 1898-1902
27 19 0 3 - 12  , 19 0 3 - 12

28 1913-22 1 1913-22

29 1923-33 I
30 1923-33
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Fødte Konf. Viede Døde

31
32

33

34

35

Anmærkning
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Lundtofte sogn nr. 136.

Sognet oprettedes 1. jan. 1932 i henhold til kgl. res. af 
6. jan. 1932 af en del af Lyngby sogn. Vedr. det nye sogns 
grænser se: Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skole
væsen 1931-32, s. 566-67.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Maglegårds sogn (Messiaskirken) nr. 137.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 5. juli 1918 fra 
kirkeministeriet af dele af Hellerup og Gentofte sogne.
Sognet begrænsedes mod øst af Øresund, mod syd af 
Tranegårdsvejs forlængelse (grænsen mellem parcellerne af 
matr. nr. 17 og 31 af Gentofte by) og Tranegårdsvej, mod 
vest af Bernstorffsvej og mod nord af Ordrup sogns sydgrænse.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1918 apr.- 1918 juli-
1 9 2 1 aug. 1930 okt.

m. m.
1918 marts 1918 okt.-
19 22 jan. 1931 apr.

k. k.

2 1921 sep.- 1930 nov.-
1925 nov. 1938 nov.

m. m.
1922 jan.- 1931 apr.-
1926 juni 1938 nov.

k. k.

3 1925 nov. -
1933 sep.

m.
1926 juni-;
1933 nov.

k.

4 1933 sep.-
1939 marts

5 1918 okt.- 1918 sep. i
1926 apr. 1926

6 1926 okt.-
1933 okt.

7 1933 okt.-
1937 marts

1927-37
maj

8



Ny Holte sogn nr. 138.

Sognet oprettedes 1. nov. 1959 i henhold til kgl. res. af 
27. okt. 1959 af en del af Søllerød sogn. Til sognet 
henlagdes den del af Søllerød sogn, der lå vest for en linie, 
som i sydlig retning fra skellet mod Rudeskov fulgte østskel
let for matr. nr. 2d af Øverød by, gik tværs over Rudersdals
vej, fulgte denne til ejerlavsgrænsen mellem Dronninggård og 
Øverød by, videre i sydlig retning langs denne ejerlavsgrænse 
til det sydøstlige hjørne af matr. nr. In, Dronninggård, 
derefter følgende Søvej i sydøstlig retning til skellet mod 
Gelsskov, derfra følgende ejerlavsgrænsen mellem Søllerød by 
og Gelsskov til skellet mellem matr. nr. 5d og 5a af 
Søllerød by, videre i sydvestlig retning langs dette skel og 
langs ejerlavsgrænsen mellem Gelsskov og Søllerød by og ud 
til skellet mod Virum sogn.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Nærum Sogn nr. 159.

Sognet oprettedes 1. april 1961 i henhold til kgl. res.
IV. dec. 1960 af dele af Søllerød og Vedbæk sogne.

Pra Søllerød sogn henlagdes matr. nr. 4gd, 5k, 5aa, 5al, 
5ao, 5ap, 5aq, 5ar, 6n og 6ai, Nærum by og fra Vedbæk sogn 
hele ejerlavet Nærum by med undtagelse af matr. nr. 7b, 
Val, 7ba, 7bb og 52 samt det område af Holte by, der lå 
mellem Kikhanerende og Egebækvej-Lendemosevej bestående 
af matr. nr. 3a, 3t, 3x, 3cs, 4ac og 4 lodder af matr. nr. 
4a, Holte by.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Ordrup sogn nr. 140.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 20. jan. 1891 af 
den østlige del af Gentofte sogn. Om de nærmere grænser se: 
Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 1891-92, s.10

I henhold til kgl. res. af 6. okt. 19 1 5  udskiltes en del 
af sognet og henlagdes under det nyoprettede Skovshoved sogn 
(se dette).

I henhold til skr. af 13. maj 1918 fra kirkeministeriet 
fastlagdes grænsen mellem Ordrup og Skovshoved sogne således, 
at den fulgte grænsen mellem ejerlavene Charlottenlund og 
Ordrup by fra Øresund til kystbanen, derfra mod nord langs 
banens østgrænse til nordsiden af Ordrupvej og langs dennes .. 
nordside mod vest til Clarasvej, derfra mod nord langs det 
østlige skel af matr. nr. 15a og Holmegården indtil skellet 
mellem Ordrup og Christiansholm og langs dette og skellet mel
lem matr. nr. ldy og la Christiansholm og Dyrehaven.

1891

1892-1901
sep.
m.

1892-1901
dec.

k.

19 0 1 sep.-
1908 m. 
1 9 0 1 dec.-
1909 juni

4 1909-16

i <? o

A>j/

Viede Døde

^ 7 /

f t  i l

Anmærkning

k . begynder 
juli 1909.
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Skovshoved sogn nr. 141.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 6. okt. 1915 af 
den del af Ordrup sogn, som begrænsedes af en linie fra Øre
sund ad Jægersborg allé til banelinien og langs denne til 
Ordrupvej, ad denne til Clarasvej og langs Holmegårdens jor
ders østgrænse til Dyrehaven.

I henhold til skr. af 13. maj 1918 fra kirkeministeriet 
fastlagdes grænsen mellem Ordrup og Skovshoved sogne således, 
at den fulgte grænsen mellem ejerlavene Charlottenlund og 
Ordrup by fra Øresund til kystbanen, derfra mod nord langs 
banens østgrænse til nordsiden af Ordrupvej og fremdeles langs 
Ordrupvejs nordside mod vest til Clarasvej, derfra mod nord 
langs det østlige skel af matr. nr. 15a og Holmegården indtil 
skellet mellem Ordrup og Christiansholm, langs dette og skellet 
mellem matr. nr. ldy og la Christiansholm og Dyrehaven.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1915 juni-
1922 nov.

m.
: 1923 maj 

k.

/

K2 1922 dec.- '•i' ‘ 
19 3 2 apr.-

m.
1923 maj- 
1932 apr.

k.

1 a t Cr 1915 nov, 
1929

3 19 3 2 maj- 
1939 feb.
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Fødte Konf. Viede Døde

4 1916-23 V  1915 okt/-
apr 7 1921

5 1923 okt.- 
1935 A/

6 1922-35 Ay

Anmærkning

7 1930-46 K /
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Søllerød sogn nr. 142.

I henhold til reskript af 14. jan. 1784 sammenlagdes sognet 
med Hørsholm sogn til eet sognekald.

I henhold til kancelliskrivelse af 20. dec. 1823 ud
skiltes Springforbi og Philadelphia, beliggende på Strand
vejen mod Vedbæk, af sognet og henlagdes under Lyngby sogn.

I henhold til kgl. res. af 3. juli 1853 udskiltes de 
såkaldte Grønlandshuse af Smidstrup by af sognet og henlagdes 
under Hørsholm sogn.

I henhold til bkg. af 9. juni 1923 fra kirkeministeriet 
udskiltes den østlige del af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Vedbæk sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 27. okt. 1959 udskiltes fra 
1. nov. 1959 en del af sognet og henlagdes under det nyopret
tede Ny Holte sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 17. dec. 1960 udskiltes fra 
1. april 1961 en del af sognet og henlagdes under det nyop
rettede Nærum sogn (se dette).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1756-99 1756-99 1756-99 1756-99 X. K. 1787-90 
og D. 1788-90 
også for 190, 
Hørsholm.

2 1799 dec.- 
1823

1800-23 1799 dec.- 
1823

1799 dec.- 
1823

3 1784 dec.- 
1801 marts

1784-90 Også for 190, 
Hørsholm.

4 1818 okt.- 
1830 juni

1819-30 1818 dec.- 
1830 juni

1818 nov.- 
1830 juli

5 1830 juni- 
1834

1831-34 1830 aug.- 
1835 feb.

1830 juli-- 
1835 marts

Tilg. og Afg. 
1830-34
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

6 1835-49
feb.

1835-47 1835 marts- 
1855 jan.

1835 marts- 
1854

7 ! 1849-64 
juni

8 1864 juni- 
1876

9 1877-89 
au g.

Enkelte F.
okt.-dec.
1876.

10 1889 juli- 
1891

11 I 1848-80

12
■

1881-91

13 L. i 1855-77 1855-77

14 1878-91 1878-91

Lb.nr. 15- 
30 er endnu 
ikke aflev.

15 1892-99
juni

f j

16 1899-1906 |
17 1907-15

juni

18 1915 juli- 
19 2 1

19 1922-28

20 1929-37
21 1892-1911 j ' J

22 1912-25
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

23 1926-44

24 1892-99 li 1892-99 _ ;
nov. | nov. 1

25 1899 nov.- 1899 dec.-
1904 19 10

26 1905-19

27 1920-32
juli

28 s 1932 juli— 
1942 apr.

29 I 1911-23

30 , 1924-41
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Tårbæk sogn nr. 143.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 11. dec. 1906 
af den del af Lyngby sogn, der begrænsedes af en linie fra 
Mølleåen til Fortunen og langs Jægersborg Dyrehaves vest
lige grænse, dog med inddragelse af matr. nr. 30 af Lundtofte.

Fødte Konf.

1 1907 1907-17
feb.- 

1918 aug.

2 k / 1918 aug.-
1939

3 1918-32 d

Viede Døde

1907 1907 Jan.4
marts-

1917 sep. 1914 juni

1917 sep..- 1932 V

Anmærkning

4 1914 juni-



Vangede sogn nr, 144.

Sognet oprettedes fra 1. marts 1931 i henhold til kgl. 
res. af 20. februar 1931 af den del af Gentofte sogn, 
der begrænsedes af en linie, der fulgte den sydvestlige 
side af Nordbanen fra Lyngby sogneskel til grænsen 
mellem Vangede og Gentofte byer og derefter mod syd 
langs søens vestlige bred til Kongevejen og videre langs 
dennes sydvestlige side til grænsen mod staden 
Københavns jorder.

I henhold til kgl. res. af 28. marts 1938 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Dyssegårds sogn (se dette).

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Vedbæk sogn nr. 145.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 9. juni 1923 fra 
kirkeministeriet af den østlige del af Søllerød sogn. 
Nyordningen trådte i kraft med udnævnelsen af en sogne
præst for Vedbæk sogn.

I henhold til bkg. af 31. marts 1941 fra indenrigs
ministeriet henlagdes fra 1.. april 1941 matr. nr. 7b og 
16a af Smidstrup by fra Hørsholm til Vedbæk sogn.

I henhold til skrivelse af 9. jan. 1950 fra 
kirkeministeriet henlagdes matr. nr. 4c, 5c, 5k, 51, 5q,
5r og 5s af Høsterkøb by fra Birkerød til Vedbæk sogn.

I henhold til kgl. res. af 17. dec. 1960 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Nærum sogn (se dette).

Ved kgl. res. af 9. nov. 1966 udskiltes den vest
lige del af sognet til et nyt sogn kaldet Gammel Holte 
sogn (se dette). Nyordningen trådte i kraft 1. dec. 1966.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1923 okt.- 
1939 juni

2 1923 okt.- 
1950

3 1923 okt.- 
1948 okt.

1923 okt.- 
1950 juli :



- 48 -

Gammel Holte sogn nr. 145a.

Ved kgl. res. af 9. nov, 1966 oprettedes fra 1. dec. 1966 
et nyt sogn under navnet Gammel Holte sogn ved udskilning 
af den vestlige del af Vedbæk sogn.

Den nye sognegrænse følger en linie, som i sydlig 
retning fra skellet mod Birkerød sogn følger vestskellet 
af matr. nr. 38, 39a, 39d, 39c, 46 og 45a Trørød by til 
Sandbjergveo og denne vej til Maglemoserende, og som 
dernæst følger linien Maglemoserende i sydlig retning 
til Ellegårdsvej og derefter denne vej til Kohavevej, 
Hvorfra den i østlig retning følger Kohavevej til 
Rundforbivej og endelig sidstnævnte vej til skellet mod 
Nærum sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Virum sogn nr. 146.

Sognet oprettedes 1. jan. 1942 i henhold til bkg. af 
10. dec. 1941 fra kirkeministeriet. Til det nye sogn 
henlagdes den del af Lyngby sogn, der begrænsedes af 
en linie fra det punkt, hvor Lundtofte sogneskel 
støder til Kongevejen og langs denne til et punkt ca.
180 m. sydligere, derfra langs det sydlige og vestlige 
skel for matr. nr. 23c af Virum by, videre langs 
Virumvej til matr. nr. 20a sammesteds, langs det østlige 
skel for dette matr. nr. mod syd til Nordbanen og langs 
den østlige side af denne til Lyngby sø.

Ved kgl. res. af 12. dec. 1966 er en del af Virum 
sogn udskilt og oprettet som selvstændigt sogn under 
navnet: Sorgenfri sogn (se dette). Vedr. det nye sogns 
grænse se Ministerialtidende 1966 afd. A, s. 847.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Sorgenfri sogn nr. 146a.

Sognet blev oprettet i henhold til kgl. res. af 12. dec. 
1966 af en del af Virum sogn. Udskillelsen trådte i kraft 
fra den dato, den nye Sorgenfri Kirke indviedes. Vedr. 
det nye sogns grænser se Ministerialtidende 1966 afd. A, 
s. 847.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 22. marts 
1968 henlagdes fra samme dato matr. nr. 5, Frederiksdal 
sogn (del af Bagsværd sø) samt "Gåseholmen" under sognet.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Bagsværd sogn nr. 147.

Sognet oprettedes 1. april 1950 i henhold til kgl. res. af 
24. jan.1950 ved, at ejerlavet Bagsværd hy udskiltes af 
Gladsakse sogn.

I henhold til kgl. res. af 15. sept. 1962 udskiltes 
den østlige del af sognet og henlagdes under det nyop
rettede Stengård sogn (se dette).

I henhold til indenrigsministeriets hkg. af 
22. marts 1968 henlagdes fra samme dato matr. nr. 82 af 
Bagsværd by (en del af Bagsværd sø) under sognet.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Gladsakse sogn nr. 148.

Af de gamle sogne i det nuværende Sokkelund herreds 
vestre provsti er Gladsakse et af de sogne, der har 
undergået de største ændringer i nyere tid. Ikke mindre 
end 6 nye sogne er blevet oprettet ved deling af det 
gamle sogn.

I henhold til bkg. af 5. april 1921 opløstes den 
gamle forbindelse mellem Herlev og Gladsakse sogne. Fra 
1. april 1 9 2 1 var de to sogne selvstændige.

I henhold til bkg. af 12. juli 1921 udskiltes det 
siden 16. maj 1917 eksisterende Søborg kirkedistrikt 
(Villabyen Søborg af Buddinge by) af sognet og henlagdes 
til det nyoprettede Søborggård sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 24. jan. 1950 udskiltes 
ejerlavet Bagsværd by af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Bagsværd sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 18. jan. 1960 udskiltes 
ejerlavet Mørkhøj by af sognet og henlagdes under det 
nyoprettede Mørkhøj sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 15. sept. 1962 udskiltes 
den nordøstlige del af sognet og henlagdes under det ny
oprettede Stengård sogn (se dette).

Ved kgl. res. af 27. nov. 1967 bifoldtes, at den 
nyopførte kirke i Gladsakse sogn måtte indvies og kaldes 
"Haraidskirken".

Ved kgl. res. af 29. febr. 1968 udskiltes en del af 
Gladsakse sogn og henlagdes under et nyt sogn, kaldet 
Haraids sogn.

Ved kgl. res. af 20. dec. 1968 udskiltes en del af 
sognet og henlagdes under det nyoprettede Buddinge sogn 
(se dette).

Ved kgl. res. af 9. okt. 1968 gennemførtes fra
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1. nov. 1968 en ændring af grænsen mellem Gladsakse sogn og 
Søborggård sogn.

Ved kgl. res. af 24. april 1969 gennemførtes fra 1. juli 
1969 en ny grænseregulering mellem Gladsakse og Søborggård 
sogn.

Præstegården brændte 1750 og 1849.

r-~-— ___
Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

n 1752-1814 X. Også for 
151, Herlev.

2 1813 okt.- 
1840

1814-40 1814
juni-

1840

1814-40 Jvf. 1814-21

3 1840 okt.~ 
1851

1841-51 1841-51 1841-51 Jvf. 1841-52

4 1852-63 1852-63 1852-63 1852-63 Jvf. 1852-63

1864-69 1864-69 1864-69 1864-69

^  6 1870-89 1870-89 1870-89 1870-89

7 1890-91 1890-91 1890-91 1890-91

8 1892-1904 1892-1904 1892-1904 1892-1905
jan.

9 1905-11 1905-11 1905-11 1905-11

10 1912-16 1912-16 1912-16 1912-16

11 1917-24 
au g.

1917-24
apr.

1917-24
aug.

1917-24 ' 
aug.

1 2

1

1924 sep.- 
1929

1924 okt i 4  
1929

1924 sep.- 
1929

—1924 maj- 
1929

13 1930-35 *  i
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Haraids sogn nr. 148a.

I henhold til kgl. res. af 29. februar 1968 udskiltes en 
del af Gladsakse sogn, der begrænses af kommunegrænsen 
mod København og ejerlavs- og sognegrænsen mod Mørkhøj by 
og sogn indtil Vandtårnsvej og derefter i østlig retning 
følgende denne vej indtil det nordøstlige skelhjøme for 
matr. nr. 86a Buddinge by og derfra i sydlig retning 
følgende østskellet af dette matr. nr. ud til grænsen 
med Københavns kommune, til et nyt sogn, kaldet 
Haraids sogn, fra 1. marts 1968 at regne.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Buddinge sogn nr. 148b.

I henhold til kgl. res. af 20. dec. 1968 udskiltes en 
del af Gladsakse sogn og oprettedes som selvstændigt 
sogn fra 1. jan. 1969 unde!* navn af Buddinge sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Grøndalslund sogn nr. 149.

I henhold til kgl. res. af 29. nov. 1957 udskiltes en 
del af Rødovre sogn og oprettedes som selvstændigt sogn 
under navnet Grøndalslund sogn. Til sognet henlagdes 
det område, der lå nord for en linie, der udgik fra det 
sted, hvor Rødovre Parkvej stødte mod Glostrup sogneskel, 
i østlig retning langs Rødovre Parkvej til Tårnvej, 
følgende denne i nordlig retning til Tæbyvej, derpå 
følgende denne tværs over Rødovrevej og videre langs 
nordskellet for ejendommene matr. nr. 7ae, 22a, 22d og 
22e af Rødovre by og sogn og den lige linie over 
ejendommen matr. nr. lc til Damhussøen.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Hendriksholm sogn nr. 150.

Sognet oprettedes ved kgl* res. af 8. nov. 1961 fra 
19. nov. 1961 af en del af Rødovre sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Herlev sogn nr. 151.

I henhold til bkg. af 5. april 1921 opløstes den gamle for
bindelse mellem Herlev og Gladsakse sogne. Fra 1. april 
1921 var de to sogne selvstændige.

I henhold til kgl. res. af 15. marts 1966 udskiltes 
den del af Herlev by, der ligger øst for en linie, der fra 
ejerlavsgrænsen mellem Hjortespring og Herlev byer i sydlig 
retning følger Hjortespringvej og Ringvej B 3 til grænsen 
mod Islev sogn, til et nyt sogn. Det nye sogn kaldtes 
Præstebro sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 1. aug. 1968 oprettedes fra 
det øjeblik, kirken indviedes, et nyt sogn af en del af Herlev 
sogn. Det nye sogn kaldes Lindehøj sogn (se dette).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

. 1752-1812 j Se 148-1, 
Gladsakse.

1 : 1814 feb.-i 
1840 okt. ;

1814-40 1814-40 :1814-40 Tilg. og Afg. 
1814.
Jvf. 1814-36.

2 1840 nov.- 
i  1854

1841-54 1841-54 1841-54 Tilg. og Afg. 
1843.
Jvf. 1841-55.

3 1855-75 1855-75 1855-75 1855-75 Jvf. 1855-76.
4

U

I
1892-1916

1876-91 1876-91 1876-91 
li)/ m e z  J i l l i f e z  

1892-1916 ̂ 1892-1916*.892-1916
6 1917-33 :• 1917-33.'' i  1917-33 1917-33
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Præstebro sogn nr. 151a.

Oprettet i henhold til kgl. res. af 15. marts 1966 ved 
udskilning af en del af Herlev sogn (se Dette).

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Lindehø.i sogn nr. 151b,

Oprettet i henhold til kgl. res. af 1. aug. 1968 af den 
del af Herlev sogn, der ligger nord for en linie> der 
fra grænsen mod Gladsakse sogn og kommune følger grænsen 
mod Præstebro sogn (Meteorvej og Hjortespringvej) indtil 
Vindebyvej og derefter denne vej til Herlev Hovedgade, 
der følges i vestlig retning ud til grænsen mod 
Ballerup sogn. Sognet etableredes fra den dag, den nye 
kirke indviedes.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Hvidovre sogn nr. 152.

I henhold til reskript af 2. marts 1742 skulle sognet 
ved indtrædende vakance i embedet adskilles fra 
Vor Frue sogn. Dette skete i 1747, og sognet var her
efter annekssogn til Frederiksberg sogn.

I henhold til kgl. res. af 16. okt. 1891 adskil
tes Hvidovre og Frederiksberg sogne, og de to sogne var 
herefter selvstændige. Sognet havde Jesuskirken i Valby 
som filialkirke.

I henhold til bkg. af 16. april 1902 fra 
ministeriet for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes 
en del af sognet og henlagdes til det nyoprettede 
Valby sogn (se dette). Dog opretholdtes forbindelsen 
mellem de to sogne indtil videre, idet de udgjorde eet 
sognekald. I henhold til kgl. res. af 10. feb. 1916 
adskiltes de to sogne og var herefter to selvstændige 
sogne.

I henhold til bkg. af 12. marts 1948 fra kirke
ministeriet udskiltes en del af sognet og henlagdes 
under det nyoprettede Strandmarks sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 31. okt. 1939 fra indenrigs
ministeriet udskiltes fra 1. april 1940 matr. nr. 5bt, 
5bu, 5bv og 5bx af sognet og indlemmedes i Rødovre sogne
kommune .

I henhold til kgl. res. af 21. maj 19 5 2 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Risbjerg sogn (se dette).
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| Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 |1747-99 1747-99 1747*99 1747-99

2 |1799-1817 1800-17 1799-1817 1799-1817

3 i 1813 dec.- 
1840

1814-40 1814 juni- 
1840

1813 dec.- 
1840

Tilg. og Afg. 
1833-40. Jvf. 
1814-40

4 1841-58 1841-54 1841-59
jan.

1841-53 Jvf. 1841-56.

5 1858 dec.- 
1891

1859-91

6 1855-91

.? 7 1854-91

Tilg. og Afg. 
1846-62.

9 Tilg. og Afg. 
1863-75.

10 Jvf. 1856-83.
11 1892-1925 !

12 1926-32 rJ

13 1892-1927

14 1892-1936

15 H  i 1892-1925
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Islev sogn nr. 15^.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 17. dec. 1949 
af ejerlavet Islev by af Rødovre sogn.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Mørkhøj sogn nr. 134.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 18. jan. 
1960 af ejerlavet Mørkhøj by af Gladsakse sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Risbjerg sogn nr, 155.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 21. maj 
1952 af den del af Hvidovre sogn, der lå syd for 
Vigerslev allé og Allingevej.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Rødovre sogn nr. 156.

I henhold til åbent brev af 13. maj 1682 henlagdes 
Rødovre sogn med annekssognet Brønshøj under Sjællands 
bisp.

I henhold til bkg. af 14. juli 1904 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet adskiltes Brønshøj og 
Rødovre sogne og var herefter selvstændige sogne.

I henhold til bkg. af 31. okt. 1939 fra indenrigs
ministeriet udskiltes fra 1. april 1940 matr. nr. 5bt, 5bu, 
5bv og 5bx af Hvidovre by og sogn og henlagdes under 
Rødovre sognekommune.

I henhold til bkg. af 18. dec. 1944 fra indenrigs
ministeriet udskiltes matr. nr. 3kr, 3ks, 3kt, 3ku, 3vz, 
3væ, 3an, 3ao, 3ap og 3k af Rødovre by og sogn og henlagdes 
under staden København.

I henhold til kgl. res. af 17. dec. 1949 udskiltes 
ejerlavet Islev by og henlagdes under det nyoprettede 
Islev sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 29. nov. 1957 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Grøndalslund sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 8. nov. 1961 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Hendriksholm sogn (se dette).
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f fP

Fødte Zonf. Viede Døde

1 | 1682-1783

1737-51

1682-1783 1682-1783

1740-1804 i

2 1784-1814 1784-1814 1784-1814

3 1814 nov.- 
: 1834 aug.

1815-38 1815-38 1814 dec.- 
1838

4 ; 1834 juli- 
1838

5 . 1839-64 1839-91 1839-91 1839-64
7
6 1865-91

7 1865-91

8

9
10

11 : 1892-1909 , 1892-1909 1892-1909 1892-1909

12 1909 okt.- 
1925

13 1926-32 * 3 -  
juni

14 1910-38 ̂

15 1910-36 ^

Anmærkning

Se Brønshøj 
117,
Ld. 1737-1804
Se Brønshøj 
117-5.

1836-37.
Jvf. 1814-34.

1838-49.

Tilg. og Afg. 
1849-75.

Jvf. 1837 ff.

Jvf. 1865 ff.

16 1910-34 •'v  
febr.
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Stengård sogn nr. 157.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 15. sept. 
1962 af den nordøstlige del af Gladsakse sogn og den 
østlige del af Bagsværd sogn. Med hensyn til det nye 
sogns grænser se Ministerialtidende A 1962, s 4 494 f.

I henhold til indenrigsministeriets bkgi af 
22. marts 1968 henlagdes fra samme dato matr* nr. 83 
af Bagsværd by (Bagsværd sø) under sognet.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Strandmarks sogn nr. 158.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 12* marts 1948 
fra kirkeministeriet af den del af Hvidovre sogn, der 
lå syd for Brostykkevejen og den ca. 150 m. lange 
strækning af GI. Køge Landevej fra Brostykkevej til 
grænsen mod staden København.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



Søborggårds sogn nr. 159.

Sognet oprettedes 1. aug. 1921 i henhold til bkg. af 
12* juli 1921 fra kirkeministeriet af det siden 16. maj 
1917 eksisterende selvstændige Søborg kirkedistrikt 
(Villabyen Søborg, Buddinge by). Til det nyoprettede sogn 
henlagdes den del af Gladsakse sogn, der imod syd og øst 
begrænsedes af Københavns kommune, videre mod øst og 
nord af Gentofte kommune, derefter af efternævnte matr. 
nr. af Buddinge by, nemlig det sydlige skel for matr. nr. 
17a, det østlige skel for matr. nr. 28a, 28c, 37b og 37a, 
det nordøstlige skel for matr. nr. 7b, 7i, 7f, 71, 7d og 
27a, der falder sammen med den sydvestlige side af 
landevejen, det sydvestlige skel for samme matr. nr. 27a, 
det nordøstlige skel for matr. nr. 1 3 d, 13a og 23, det 
sydlige skel for samme matr. nr. 23 og matr. nr. 12b samt 
11a, der falder sammen med den nordlige side af 
Gladsaksevejen, samt endelig det østlige skel for matr. 
nr. 5a til grænsen mod staden København.

I henhold til bkg. af 7. okt. 1942 fra indenrigs
ministeriet udskiltes fra 1. april 1943 matr. nr. 76a,
76b, 77a, 77f, 88 og 89 af Buddinge by af sognet og hen
lagdes under staden København.

I henhold til kgl. res. af 3. jan. 1968 udskiltes 
området syd for Gladsaksevej af sognet og henlagdes under 
et nyoprettet sogn, kaldet Søborgmagle sogn.

I henhold til kgl. res. af 9. okt. 1968 gennemførtes 
fra 1. nov. 1968 en ændring af grænsen mellem Søborggårds 
sogn og Gladsakse sogn.

I henhold til kgl. res. af 24. april 1969 gennemfør
tes fra 1. juli 1969 en ny grænseregulering mellem 
Søborggård og Gladsakse sogne.
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Fødte Konf. Viede Døde

1

2

1917-22
m.

1917-23
marts

k.

1923 jan- 1917-22 
april 

m.
1923
marts-apr.

k.

1917-23 1917-23
marts april

3 1923 apr.-
1 1927 dec.

m.
i 1927 aug.

k.

4 1927 dec. 1923-27
m.

1927 aug.— 
dec.

1923 apr.- 1923 apr.- 
1927 1927

5 1928-31
6 1932-34

7 1928-31 1928-31 1928-31

8 1932-35 1932-34 1932-34

Anmærkning
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Søborgmagle sogn nr. 159a,

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 3. jan. 
1968 af den del af Søborggårds sogn, der ligger syd 
for Gladsaksevej.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.



- 73 -

Ballerup sogn nr. 160b.

Ballerup og Måløv sogne udgør et sognekald.
Ved kgl. res. af 15. juli 1961 udskiltes ejerlavet 

Skovlunde by af sognet og oprettedes som selvstændigt sogn 
under navnet Skovlunde sogn (se dette).

Præstegården brændte 1801.

1

2

3

4

5

6
7

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1801-30 1802-29

1797-1811
1819-20

1825 okt.- 1826-32 
1835

1801-30 1801-29 1805-30 også
for Måløv,169. 
Vedr. F. Enk. 
optegnelser 
1790,
1794-1800.

1797-1810 1797-1810 For Skovlunde 
skoledistrikt, 
ført af kirke
sangeren.

1826-35 1825 dec.-
1835

1833-35 Også for
Måløv, 169. 
Tilg. og Afg. 
1832-35.
Jvf. 1830-35.

1836-56 1836-52 1836-55 1836-57 Tilg. og Afg.
1836-45.
Jvf. 1836-40. 
K. også for 
Måløv, 169.

1857-73 :1858-73
1853-82 1856-82 K. også for 

Måløv, 169.
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Konf. Viede Døde

P 9 1874-91

10 ‘

1874-91

1883-91 1883-91

11 1892-1917 1892-1915 1892-1909 1892-1909 i

12 
13 i

1916-33 1

1910-25 1910-21

Anmærkning

Tilg. og Afg. 
1846-53.

K. også for 
Måløv, 169.

do.

do.
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Brøndbyvester sogn nr. 161.

I henhold til kgl. res. af 3. april 19 5 5 ophævedes den gamle 
forbindelse mellem Brøndbyvester og Brøndbyøster sogne, og 
sognet var fra 1. maj 19 55 selvstændigt.

I henhold til kgl. res. af 30. okt. 1967 bemyndigedes 
biskoppen til at indvi den midlertidige kirke i Brøndbyvester 
sogns sydlige del.

Præstegården brændte 1796 og 1829.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1781-1819
feb.

1781-1818 1781-1818 1781-1819 
jan.

Også for 162, 
Brøndbyøster.

2 I 1730-41 1737 apr., 
1739-41

1730-42 1730-41 Xerox. K. 1737 
også for 162, 
Brøndbyøster. 
K. 1736-37 se 
162-1.

1738-44 Se tillysnings 
bog for Brønd
byvester og 
-øster 1735-44

5 1754-63 1754-62 1754-63 1754-63 K. også for 
162, Brøndby
øster.

4 1763 dec.- 
1786

1766-84 
hvert 

2. år

1763 dec. 
1786

,-1763 dec.- 
1786

do.

5 1786 dec.- 
1822

1786 dec. 
1822

,-1786 dec.- 
1820

6 1816-51 1819-51 1819-51 1819-51 Xerox.
Tilg. og Afg. 
1825-51.
Jvf. 1843-51.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1852-63 1852-64 1852-63 1852-63 Tilg. og Afg. 
1852-63.
Jvf. 1852-63,

1864-75 1865-75 1864-75 1864-75 Tilg. og Afg, 
1863-75.
Jvf. 1864-76.

1876-91 1876-91 1876-91 1876-91

1892-1907 1892-1907 1892-1907 1892-1907

1908-27 1908-27 1908-27 1908-27
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Brøndbyøster sogn nr. 162

I henhold til kgl. res. af 6. marts 1893 henlagdes Avedøre by 
med tilliggende fra Glostrup under Brøndbyøster sogn.

I henhold til kgl. res. af 3. april 1955 ophævedes den 
gamle forbindelse mellem Brøndbyvester og Brøndbyøster sogne, 
og sognet var fra 1. maj 19 55 selvstændigt*

I henhold til kgl. res. af 12. dec. 1964 udskiltes 
ejerlavet Avedøre af Brøndbyøster sogn og oprettedes fra 
1. januar 1965 som et selvstændigt sogn under navnet Avedøre 
sogn.

Præstegården i Brøndbyvester brændte 1796 og 1829*

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1730-41 1736,
1737 jan. 
1740-41

1730-40 1730-41 K. 1736 og 
1737 jan. 
tillige for 
161, Brønd
byvester.

1737
april og 

1739

Se 161-2, 
Brøndby
vester.

1738-44 Se 161,
Brøndbyvester: 
Tillysningsbog 
1735-44.

1754-84 Se 161,
Brøndbyvester 
nr. 3-4.

1781- 
1819 feb.

1781-1818 1781-1818 1781- 
1819 jan. Se 161-1, 

Brøndbyvester.

1816-64
juni

1816-64 1816-65 
r  jan.

1816-64 Tilg. og Afg. 
1826-42.
Jvf. 1816-21, 
1843-64.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

3 : 1864
marts- 

1885 nov.

1865-89 1865-84
jan.

1865-84
sep.

Jvf* 1864-87.

4 ! 1885
juli-

1891

1890-91 1884
marts- 

1890 sep.

1884
sep.-

1891

Jvf* 1884-92,

Tilg. og Afg, 
1843-75.

6 i 1892-1908 1892-1908 1892-1908 1892-1908
7 1 19 0 9 -2 1 19 0 9 -2 1 1909-21 1909-21

w  8 1922-37 t f 1922-37 0 / 1922-37 a / ' 1922-37*/.
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Avedøre sogn nr. 162a,

I henhold til kgl. res. af 12. dec. 1964 udskiltes 
ejerlavet Avedøre af Brøndbyøster sogn og oprettedes 
fra 1. jan. 1965 som et selvstændigt sogn under navnet 
Avedøre sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Glostrup sogn nr. 163.

I henhold til kgl. res. af 6. marts 1893 udskiltes fra 12. 
marts s.å. Avedøre by med tilliggende af sognet og henlagdes 
under Brøndbyøster sogn.

Fødte Konf. Viede Døde
r... —  ------— :

Anmærkning

1 1677-1736 1677-1738 1676- 
1737 jan.

2 1737-80
jan.

1737-80
feb.

1737-80
jan.

3 1780-1814 1779-1815 1780-1814 1781-1814

4 1815-51
apr.

1814 dec.- 
1855

1815-55

5 1851 jan.- 
1872 apr.

1856-70 1855 dec.- 
1883

1815-72 Tilg. og Afg 
1815-16.
Jvf. 1814-39

7 1873-83
8 1872 jan.- 

1883
1870 dec.- 
1883

9
10 

11

1884-91 

1892-1905 

1906-13 ,

1884-91 1884-91 1884-91

c  ;

12

13

1914-21 j 
1922-29 »J f *

14 1930 sep.- 
1936 f\J
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

15

16 

17

| 1892-19^

1892-1934
bJ

' ~..
y1892-1914

18 1915-30 W  
marts
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Herstedvester sogn nr. 164.

Herstedvester og Herstedøster sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården i Herstedøster brændte 1704 og 1813.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1742-1813 Se 165-1, 
Herstedøster.

1814-16, 1814-58 1814-57
1819-57 jan.

1858-91 1858 feb.- 
1891

1858-86

1887-91

Tilg. og Afg. 
1821-64.
Jvf. 1814, 
1820-67.

1892-1925 1892-1919 1892-1916
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Herstedøster sogn nr. 165

Herstedøster og Herstedvester sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården "brændte 1704 og 1813.

Døde Anmærkning

1703-1814 1736-1813 1703-1814 1703-1814 P. 1790-1809
se også 
Ld. 1798-1885 
K. 1742-1813 

. også for 164, 
Herstedvester

1814-80
maj
m.

1814-86
juni
k.

1880 juni- 
1891 m. 
1886 dec.- 
1891 k.

1814-91 1814-90

1814-86
k.

1882-91

1887-91
k.

; 1891 1891

Tilg. og Afg. 
1821-63.
Jvf. 1814-86.

6 1892-1938 b J 1892-1938^1892-1938^1892-1938^
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Hø.ie-Tåstrup sogn nr. 166.

I henhold til bkg. af 5. juli 1918 fra kirkeministeriet 
udskiltes en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Tåstrup-Nykirke sogn (se dette).

Ved kommunesammenlægningen pr. 1. april 1970 henlagdes 
en del af Torslunde-Ishøj kommune til Høje-Tåstrup kommune, 
hvilket tillige fik virkning i kirkelig henseende, jfr. 
indenrigsministeriets bkg. af 27. febr. 1970.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1648-74,
1686-89

1648-74,
1686-87,
1699-1739

' 1648-74, 
1686-88

Desuden sogne
præst 
Dichmanns 
børns dåb 
1675-94.

2 1740-79 1740-79 1740-79 1740-79
3 1780-1816 1780-1815 1780-1816 . 1780-1817
4 1816-52

juni
1816-80

5 1852 feb.- 
1884

6 ■ 1885-91

7 1816-50 Afskrift 
fra Hmbg.

8 1817-50 Tilg. og Afg.
1816-65.
Jvf. 1816-71. 
Denne Kmbg. 
har været bort
kommet. Af den
ne grund er 
afskrift fore
taget (lb.nr.7). 
Bogen aflevere
des i 1968, og 
var da afmærket 
Brøndbyvester 
Kirkebog.
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Fødte Konf * Viede Døde

9 : 1851-78

10 1879-91
11 1881-91
12 1816-91

13 i

14 1892-1903 1892-1903 1 1892-1903 1892-1903
juli

15 : 1903 aug.- 1904-12. 1903 apr.- 1904-12
1912 juli 1933-34 t j  ) 1912 juni, juni

m. 1933 okt.-
1904-12 ) 1934 /v

16 1912 /O

k.

1913-32 1912 dec.- 19 12
juli-’. m. 1933 aug. juli-

1934 1913-34
k.

1934

17 1935-41 1935-41 1935-41, 19 3 5 -4 1
1955 juni-
1956 maj

18 1942-48 1942-48 1 194 2-4 8 1942-48

19 1949-56 1949-56 1: 1949-56 1949-56
apr. i maj apr.

Anmærkning

Afg. 1866-75 
Indeholder 
tillige for
tegnelse 
1858-81 over 
de begravede 
på Høje-Tåstrup 
kirkegård med 
angivelse af 
gravplads.
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Ishø.i sogn nr. 167.

Ishøj og Torslunde sogne udgør eet sognekald.
Ved kommunesammenlægningen pr. 1. april 1970 

en del af Torslunde-Ishøj kommune til Høje-Tåstrup 
hvilket tillige fik virkning i kirkelig henseende, 
indenrigsministeriets bkg. af 27. februar 1970.

Fødte Konf. Viede Døde

1 1732-77 1736-77 1732-77 1732-77
2 1778-1815 . 1778-1815 1778-1815 1778-1815

maj div. år div. år

3 1815 apr.- 1815-57 1815-57
1857

4 1815
marts- 

1857 jan.

5 1858-76 1858-81 1857 1858-75
sep. m. maj- m.
m. 1857-83 1882 . 1858-81

1858-80 k. juli
marts k
k.

6 1876 dec.- 
1891 m.

7 1880
marts- 

, 1891 K.

henlagdes 
kommune, 
jfr.

Anmærkning

Xerox. K. 
div. år også 
for 173, 
Torslunde.
K. 1783-1806 
div. år se 
173-1, 
Torslunde.

Tilg. 1815,
1835,1837,
1841-52.
Afg. 1841-52. 
Jvf. 1815-52.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

8 1882-91
m;

1884-91
k*

9 1883-91
10 1876-91

m.
11 1881

sep.- 
1891 k.

12 1892-1916
apr.

1892-1916
apr.

1892-1913
aug.

1892-1916
marts

13 . 1916
juli- 

1942 apr. 1942 /

1916 !J 
maj- 

1942

14 1913 ^  
sep.- 

1942

15 1942 dec.- 
1955

1943-54 1943-55 1943-55 i



Ledøje sogn nr. 168.

Ledøje og Smørum sogne udgør eet sognekaldj

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

f ~  1
1  j 1681-1728, 1736-39, 1679-1728, 1679-1729, Også for

1731-55 1741-56 1731-55 1731-56 172, Smørum.
2 1755-1814 1755-1814 1755-1814 1755-1814 Tilg. 1813. 

Jvf. 1813-14.

3 1814 1815-33 1815-31 1815-33 Tilg. og Afg.
nov.- 1815-33

1833 div. år.
Jvf. 1814-28.

4 ; 1834-45 1834-45 1832-45 1834-45 Tilg. og Afg.
juni maj juni 1834-45.

Jvf. 1829-45.
1845 1846-72 1845 1845 Tilg. og Afg.Ai/y juli- aug.- juli- 1845-46,

V
1872 1872 1872 1862-73.

Jvf. 1845-61.
6 ; 1873-91 1873-91 1873-91 1873-91
7 i Tilg. og Afg. 

1873-75.
8 1892-1924 1892-1924 1892-1924 1892-1924

feb. apr. jan.

9 1924 apr.- , 1924-47 1924 ,n/ 1924 maj-
1947 jan. 47 ' juni- , 194 7 jan.

1946

10 i 1946 dec.- 1948-56 11947-56 1947-56
1956
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Måløv og Ballerup sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården i Ballerup brændte 1801.

Måløv sogn nr. 169.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1796-1811 1796-1810 1796-1810

1805-29 1805-29 1805-29 1805-29 Se l60b-l, 
Ballerup.

1825
nov.-

1861
sep.

1826-29,
1840-45

1826-61
nov.

1826-61 
okt.

1853-52 Se 160b-4 
og -5, 
Ballerup.

1861
apr.-

1891

1853-91

1861
marts-

1891

1861
Jan.-

1891
Se 160b-7 
og 10, 
Ballerup.

Tilg. og Afg. 
1840-47.

Tilg. og Afg. 
1848-61.

1892-1919
4 / ? / ?

1892-1919 1892-1919

Tilg. og Afg. 
1855-75.

1892-1933 N Se l60b-ll 
og -12, 
Ballerup.
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Sengeløse sogn nr. 170,

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 . 1672-1741 1737-41 !1672-1741 1672-1741 X.

2 1741-95 1742-95;
1803-15

1741-95 1741-95

3 1795-1816 1796-1802 1 1796-1816 ,1795-1816

4 1816-41
april

1816-41
juni

Tilg. og Afg, 
1834-41.

5 1816-41 1816-41
sep.

Jvf. 1816-32,

6 1841 aug.- 
1856 aug.

1842-56 1841 dec.- 
1856 aug. ■

1841 sep.- 
1856 aug.

Tilg. og Afg. 
1841-56.
Jvf. 1841-56.

7 1856 aug.- 
1870

1856-70 >1856 aug.- 
1871 feb.

1856 aug.- 
1870

Tilg. og Afg, 
1856-70.
Jvf. 1856-65.

8 1871-83 1871-83 1871 nov.- 
1883

1871-83 Tilg. og Afg. 
1871-74.

9 1884-91 1884-91 1884-91 1884-91
10 1892-99

apr.
1892-99

apr.
1892-99

juni
1892-99

apr.
11 1899

maj-
1908

1899
sep.- 

1908 apr.
1899

juli-
1908

1899
apr.-

1908
12 1909-18

apr.
1908 okt.-: 
1917

1909-18
feb.

1909-18
marts

13 1918 apr.- 
1928

1918-28 1918 apr.- 
1928

1918 apr.- 
1928

14 1929-44
juni'

1929-43 1929-44 / 
feb.

1929-44
juni

15 1944
juli-j

1957

1944-57 1944 feb.-1 
1957

1944 aug.- 
1957
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Skovlunde sogn nr, 171.

I henhold til kgl. res. af 15. juli 1961 udskiltes fra 
l.aug. 1961 ejerlavet Skovlunde by af Ballerup sogn og 
oprettedes som selvstændigt sogn.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Smørum sogn nr, 172.

Smørum og Ledøje sogne udgør eet sognekald.

js
! ' ......  w ' 1 * 9 , ............

Fødte Konf. Tiede Døde Anmærkning

- f ..- ...i----- r h , •..f -
1680-1728, 1736-41, : 1679-82, , 16*79-1729,; Se 168-1,
1731-55 * 1743-56 ! 1688-1729,: 1731-56 i  ledøje.

1731-56
1 1755-1814 1755-1814 1755-1814 ; 1755-1814 Tilg. og Afg. 

! 1814. 
jvf. 1814.

2 1814 nov.- 
1853

1815-33 1815-50
marts

1814 dec.- 
1855

- Tilg.
’ 1815-34 div.
Afg. 1816,

. 1818 og 1820. 
, Jvf. 1814-25.

3 1854-42 1854-42 1850
feb.- 

1845 jan.

1854-42 Tilg. og Afg. 
1854-42.
Jvf. 1818-42.

1845-62 1845-62 1845-62 1845-62 Tilg. og Afg. 
1845-45.
Jvf. 1845-65.

1865-85 1865-85 . 1865-85 1865-85 Tilg. og Afg. 
1865-70.

6 Tilg. og Afg. 
1857-75. Jvf.

7 1886-91 1886-91 1886-91 1886-91
8 1892-1909

sep.
1892-1909 1892-1909

juni
1892-1909

aug.

✓  9
1909 sep.-^ 
1938 /

1909-38 4/ " J
1909 aug.'- 
1958 j  :

1909 sep.- 
1938

10 1939-56 1 1939-56 1939-56 ; 1939-56
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Torslunde sogn nr. 173

Torslunde og Ishøj sogne udgør eet sognekald.
I henhold til bkg. af 27. juli 1934 fra indenrigs- og 

boligministeriet henlagdes matr. nr. 6a, 6b og 6c, Benzonsdals 
hovedgård, fra Rerslev til Torslunde sogn.

Ved kommunesammenlægningen pr. 1. april 1970 henlagdes 
en del af Ishøj-Torslunde kommune til Høje-Tåstrup kommune, 
hvilket ligeledes fik virkning i kirkelig henseende, jfr. 
indenrigsministeriets bkg. af 27. febr. 1970.

1751-1815

1815 apr.- 
1852

1853-89
okt.

1751-1806 
div. år

1815-52

1853-89

1751-1814 1751-1815
feb.

1815-52
okt.

1815-52

1852 okt.- 1853-
1889 1879 oep.

1880 nov. 
k.

Anmærkning

K. 1783-1806 
div. år 
også for 
167, Ishøj 

K. 1788-1815 
div. år 
se 167-2, 
Ishøj.

Tilg. 1829, 
1834, 1836, 
1842-46.
Afg. 1829, 
1834, 1842-46 
Jvf. 1815-63.

1889 sep.- 
1891

1889-91 1890-91

V 7

1892-1919 

1920-37 ^

1879 nov.- 
1891 m. 
1881-91

k.

1892-1919 1893 dec.- 1892-1919 
1919

1920-37// 1920-37 1920-37 M
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Tåstrup-Nykirke sogn nr. 174.

Sognet oprettedes i henhold til bkg. af 5. juli 1918 fra 
kirkeministeriet af en del af Høje-Tåstrup sogn. Til det nye 
sogn henlagdes foruden Tåstrup Nykirke kirkedistrikt følgende 
matr.nr., nemlig: 7a-r, lOa-e, lla-f, 14a, 15a, 15c-e, 16b, 
17c, 18a, 19c-d, 20b-c, 20e, 21a-b, 21d-f, 22a-d, 24a og en 
del af 23a alle af Høje-Tåstrup sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

-rC1 1910-19 1910-19 1910-19 1910-19

2 i  1920-26 ; 1920-26 1920-26 1920-26

3 : 1927-34 1927-34M  1927-34^1927-34 *2
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Vallensbæk sogn nr. 175

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 25. marts 1964 
gennemførtes fra 1. april 1964 en ændring af grænsen mellem 
Vallensbæk og Herstedemes sognekommuner, som også fik 
virkning i kirkelig henseende.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 . 1733-78 1736-47,
1749

1733-78 1733-78 Xerox.

2 1779-1814 . 1780-1814 
div. år.

1779-1813 1779-1814 V. 1784 og 
1809 mangler.

5 1782-1814 1782-1814 
div. år.

: 1782-1813 1782-1814 j V. 1809 og 
1811-12 mangler. 
Ført af Degnen.

4 1814-45 1814-45 i 1814-45 1814-45 Tilg. og Afg. 
1814-16, 
1827-45.
Jvf. 1814-45.

5 1846-70 1846-70 1846-70 1846-70 Tilg. og Afg. 
Jvf. 1846-70.

6 1871-82
feb.

1871-81 1871-82
jan.

1871-82
apr.

Tilg. og Afg. 
1871-75.

7 1882
maj-

1891

1882-91 ; 1882-91 1882
maj-

1891

8 1892-1919 1892-1919 1892-1918
nov.

1892-1919

9 1920-44/-' 1920-44 .u 1920
okt.-

1920-44 ''

1944
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Værløse sogn nr. 176.

I henhold til kancelli promemorie af 22. okt. 1796 skulle 
skovfogdeme og skovløberne høre til Værløse sogn, uanset deres 
køb af jord af Ganløse mark. En del husmænd, der ejede jord 
sammesteds, skulle derimod høre til Ganløse sogn, selv om de 
boede i Værløse sogn.

I henhold til bkg. af 12. jan. 1921 fra kirkeministeriet 
ophævedes den gamle forbindelse mellem Værløse og Farum sogne, 
og Værløse sogn var herefter et selvstændigt sogn.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 22. marts 
1968 henlagdes fra samme dato matr. nr. 10, Kollekolle (del af 
Bagsværd sø) under sognet.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1649-94 1649-94 1649-94
2 1706-12,

1718-31
1695-1732 1695-1732

3 1732-62 1732-62 1732-62
4 1763-1804

1781-1813

1763-1804 ■ 1763-1804

Se 194-4, 
Farum.

5 1805-14 1805-14 1805-14
6 1797-1806 1797-1806 : 1797-1806 Ført af 

degnen.
7 : 1813

dec.- 
1823'$an.

1814-21 1814
maj-

1822
1814-23

jan.
Tilg. og Afg. 
1815-22.
Jvf.

8 1823-31 1823-31 1823-31 1822
dec.-

1831

Tilg.
1823-26.
Afg.1823. Jvf.
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p '

Fødte Konf. Viede Døde

9 1832-40 1832-40 1832-40 1832-40

10 1841-52 1841-52 1841-52 1841-52
11 1853-67

maj
1853-68 1853-67

apr.
1853-67

marts
! 12 1867

apr.-
1891

1869-91 1867
juli-

1891

1867
maj-

1891

13 1892-1901 1892-1901 1892-1901 1892-1901

14 | 1902-12 19 0 2 - 12 1902-12 1902-12

15 ! 19 13 - 2 5 1913-25 1913-25 19 13 - 2 5

16 ; 1926-36 1926-36 i J 1926-36 ^ 1926-36 M .

17 1937-46/ 1937-46 / 1937-46 1 1937-46 /

Anmærkning

Tilg. og Afg 
1832-40. Jvf



Egebæksvang sogn nr. 177.

Sognet oprettedes 1. jan. 1928 i henhold til bkg. af 7. dec. 
1927 fra kirkeministeriet af den del af Tikøb sogn, der lå 
øst for Kongevejen.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1919-26 1919-26 1919-26 1919-26
2 1927-45
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Hellebæk sogn nr. 178.

Om de kirkelige forhold i Hellebæk før 1887 se Hornbæk sogn.
I henhold til kgl. res. af 29. okt. 1887 udskiltes Hornbæk og 
Hellebæk af Tikøb sogn og oprettedes som selvstændig menighed.

I henhold til bkg* af 2. maj 1922 fra kirkeministeriet 
adskiltes Hellebæk og Hornbæk sogne, og Hellebæk sogn var 
herefter selvstændigt. Grænsen mellem de to sogne skulle for 
fremtiden følge grænsen mellem ejerlavene Hornbæk plantage, 
Saunte by, Borsholm by på den ene side og Ellekilde by og 
Horserød by på den anden side. Senere blev de to sogne påny 
lagt sammen til eet sognekald, men ved kgl. res. af 30. juni 
1961 genoprettedes Hellebæk som et selvstændigt sogn.

I henhold til kgl. res. af 27. okt. 1948 foretoges en 
grænseregulering mellem Hellebæk og Hornbæk sogne, se nærmere: 
Love og Ekspeditioner vedr. Kirke- og Skolevæsen. A. Kirkelige
afd. 1947--48, s. 592.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1682-1812 
se 180-1, 
Hornbæk, og 
182, 1-7, 
Tikøb.

1 1812
1825

nov.-
apr.

1813-25 1813-25 1812 dec.- 
1825 juni

Tilg. og Afg. 
1816-25. Jvf.

2 1825
1841

maj-
jan.

1825-41 1825
okt.- 

1841 aug.

1825
marts- 

1841 nov.

Tilg. og Afg. 
1824-41. Jvf.

3 1840
1852

nov.-
aug.

1841-51 1841
sep.-

1851

1841 aug. 
1852 juli

Tilg. og Afg. 
1841-52. Jvf.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

4 1852 nov.- 
1872 juni

1852-71 1852-72
juni

1852 aug.- 
1872 juni

- Tilg. og Afg. 
1852-72. Jvf.

5 1872 juli- 
1888 juni

1872-87 1872 okt.. 
1887

- 1872 juli- 
1888 apr.

- Tilg. og Afg. 
1872-73. Jvf.

6 1888 sep.- 
1891

1888-91 1888-91 1 1888 juli- 
1891

7 1892-1907 1892-1907 1892-1907 1892-1907

8 1908-23
dec.

; 190 8-23
apr.

1908-23
juni

1908-23
sep.

9 1923 nov.- 
1933

---
-2

L 
1

H 
M 

I
VD
 >~D

vj
J r
o 
1 

oj
oa 0 pr 1 H l923 juni 

1933
^1923 okt.- 

1933
10 1934-44 1934-44 / 1934-44 1934-44

11 1945-56 ' 1945-56 : 1945-56 1945-56



Helsingør domsogn (Skt. Olai) nr. 179.

I henhold til reglement af 21. aug. 1782 blev det fast
sat, at alle danske statsborgere boende i Helsingør 
samt de danske embedsmænd, som ikke var ansat ved 
garnisonen, Kronborg eller toldkammeret, skulle høre 
under Skt. Olai danske menighed. Et reglement af 
9. april 1790 gentog foranstående bestemmelse.

I henhold til reskript af 28. juli 1819 udskiltes 
Kronborg ladegård af Tikøb sogn og henlagdes under 
Skt. Olai sogn.

I henhold til reskript af 1. sept. 1819 fastlagdes 
grænserne mellem Skt. Olai og Skt. Marie sogne (se under 
Skt. Marie sogn og desuden Kgl. reskripter og resolu
tioner 1819, pag. 287).

Ved kgl. res. af 13. juli 1894 fastlagdes en ny 
grænse mellem Skt. Olai og Skt. Marie sogne (se Love og 
Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen, 1893-94, 
pag. 422).

I henhold til kgl. res. af 22. okt. 1958 udskiltes 
en del af sognet og henlagdes under det nyoprettede 
Vestervang sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 6. jan. 1959 gennem
førtes en ændring af grænsen mellem Skt. Olai og 
Vestervang sogne (se nærmere under Vestervang sogn). I 
henhold til samme resolution udskiltes matr. nr. 341 
Helsingør købstads bygrunde af sognet og henlagdes 
under Skt. Marie sogn.
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Fødte

1 1639-46

2 | 1647-52

3 ; 1657-66

4 1660-68

5 ; 1667-80

6 1681-1702

7 : 1703-42

8 j  1743-61

9 ; 1762-98

10 | 1799-1813

f

12

13

14

15
16 

17

Konf. Viede Døde

1660-68

1771-1814

1673-1743
maj

1743 juni- 
1814 marts

1645-52,
1669-95

1696-1720

1696-1746

1747-95

1796-1813

18 1812 okt.- 1813-15
1815 aug. apr.

1812 dec.- 1812 nov.- 
1815 nov. 1815 sep.

Anmærkning

Se kommunion- 
bøger.

Også regn
skaber over 
indbetalte 
ligpenge 
1817-43.
Jvf. 1812-15
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Konf.

19 1815 aug.- 
1820 dec.

1815
1822

okt.-
apr.

20 1820 nov.- 
1835 "

21 1835 nov.- 
1848

22 1849-61
marts

23 1861 apr.- 
1874 aug.

24 1874 aug.- 
1886 juni

25 1886 juli- 
1891 sep.

26 1891 sep.- 
dec.

27 1892-99
28 1900-05

juni

29 1905 juli- 
1911 aug.

30 1911 sep.- 
1917

31 1916-23tJ

32 1924-30/

33 1822
1851

okt .- 
apr.

34 i 1851 
1 1864

okt.-
apr.

35 j  1864 
' 1877

okt.-

1821 jan, 1823 apr.

/ £  5-

Anmærkning 

Jvf. 1815-24
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9

39

40

41

48

49

50

51

1878-91

1892-1909
marts

m.
1892-1908

okt.
k.

1909 M  
marts- 

1924 )

1821-57
jan.

1857 feb.- 
1882 marts

1882
marts- 

1892 jan.

1892-1927 ;

1823 apr.-
1844

1845-57
aug.

1857 sep.-
1869

1870-82
okt.

1882 nov.-
1891

1892-1910
maj

1910 juni-
1922

1929-33 hj

031-35 4

Anmærkning

Jvf. 1824-48.
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Hornbæk sogn nr. 180

Kirken i Hornbæk, hvortil også folk fra omegnen af 
Hellebæk søgte, var oprindelig nærmest at betragte som 
en filialkirke til Tikøb, men blev senere - jfr. kgl. 
reskript af 17. jan. 1672 - anset for annekskirke. I 
Hornbæk sogn indrettedes efter kgl. bevilling af 5. okt. 
1770 et kapel (Hellebæk kapel) for de ved Kronborg gevær
fabrik (Hammermøllen) ansatte folk, der hidtil havde søgt 
Skt. Marie kirke i Helsingør, skønt de hørte til Tikøb 
sogn. I henhold til kgl. res. af 29. okt. 1887 udskiltes 
Hornbæk sogn sammen med Hellebæk af Tikøb sogn og opret
tedes som selvstændig menighed. Til det nyoprettede 
Hornbæk-Hellebæk sogn henlagdes den del af Tikøb sogn, 
der begrænsedes af Teglstrup Hegns østlige side indtil 
Esrom landevej, ad denne til Horserød skovfogedbolig, 
videre langs den nordøstlige side af Horserød hegn, den 
østlige og sydlige side af Klosteris hegn, langs byskellet 
til Havreholms jorder og sogneskellet mod Esbønderup hegn.

I henhold til kgl. res. af 12. aug. 1889 ændredes 
sognegrænserne, således at Teglstrup hegn henlagdes under 
sognet, hvorefter grænsen løb langs Teglstrup hegns vest
lige side, langs skellet mellem matr. nr. 6a Holmegård på 
den nordlige side og matr. nr. 1 og 2b Stenstrup samt matr. 
nr. 2b, 3c og 4a Hornbæk på den sydlige side, videre ad 
skellet mellem Holmegård og Horserød i nordlig retning ind
til skellet mellem matr. nr. 5 og 3c Horserød, derefter mod 
nord og nordvest langs skellet mellem Horserød og Horserød 
skov, derfra i sydvestlig retning til Horserød skovfoged
sted og videre ad den oprindeligt lagte grænse. Endvidere 
henlagdes Risby skov til sognet, medens Risby Huse forblev 
ved Tikøb sogn.

I henhold til bkg. af 2. maj 1922 fra kirkeministeriet 
adskiltes Hornbæk og Hellebæk sogne, og de to sogne var her-
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efter selvstændige. De blev dog senere påny lagt sammen til 
eet sognekald og atter adskilt ved kgl. res. af 30. juni 1961.

I henhold til kgl. res. af 27. okt. 1948 foretoges en 
grænsertgulering mellem Hornbæk og Hellebæk sogne, se nærmere:

<
i.

Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen. A. Kirkelige
Forhold 1947-48, s. 592.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

t
1683-1813 
se 182, 
Tikøb, 
lb.nr. 1-7

1 “ 1682-1743 ' Også for 178, 
Hellebæk.2 i 1812-28

juli
1813-29 1813-32

marts
1813-32 Tilg. og Afg. 

1816-32. Jvf.

i r m.
1812-30

marts
k.

3 : 1828 juli- 
1853 m. 
1830

marts- 
1853 k.

1830-53 1832 juni- 
1853

-i 1833-53 Tilg. og Afg. 
1832-53. Jvf.

4 1854-80 1854-80 1854-79 1854-80 Tilg. og Afg. 
1854-75.
Jvf. 1855-65.

5 ; 1881-91 1881-91 1881-91 1881-91 :

6 1892-1904
maj

1892-1904 1892-1904
juni

1892-1904.
maj

7 1904 juni- 1904-13 . 1904 aug.-- 1904 maj-
1913 nov. marts 1913 nov. 1913 nov.
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/Vc> 9

Konf. Viede Døde Anmærkning

1913 dec.- 1913 okt.- 1913 dec.- 1913 dec.- 
1923 juli 1923 apr. 1923 19 2 3 juni

1923 3 1 1 1 1 - ^ 1 9 2 3  o k tC - ' 1924-30 ^  1923 jull-^V 
1930 ' ' 1930 1930

10 | 1931-36 ' 1931-36. 1931-36

11 : 1937-46 1937-46. 1937-46

12 1947-54 1947-541 1947-54

1931-36

1937-46

1947-54



- lo8 -

Skt. Marie sogn nr. 181,

I henhold til reskript af 4. dec. 1733 henførtes de ansat
te ved Hammermøllen (Kronborg Geværfabrik), såfremt de var 
danske, til Tikøb menighed, hvis de var tyske til den 
tyske kirke i Helsingør (Skt. Marie). I henhold til reskript 
af 5. febr. 1740 skulle denne bestemmelse dog først træde 
i kraft, når den daværende præst i Tikøb var afgået.

I henhold til reglement af 21. aug. 1782 henførtes 
Kronborg og Marienlyst slots ansatte, personalet ved told
kammeret, garnisonen i Helsingør, alle tjenstgørende mili
tære såvelsom pensionerede samt alle i Helsingør boende 
tysktalende personer til den tyske menighed i Helsingør. 
Familie og tjenestefolk, der boede sammen med disse per
soner, skulle ligeledes henregnes til denne menighed. Ved 
reglement af 9. april 1790 ændredes denne bestemmelse, 
således at tjenestefolkene, såfremt de var danske, skulle 
søge Skt. Olai kirke.

I henhold til reskript af 1. sept. 1819 skulle 
Skt. Marie kirke være både garnisons- og sognekirke, og der 
skulle fremtidig kun være tysk gudstjeneste hver 4. søndag. 
Til sognet henlagdes Kronborg med garnison samt alle, der 
opholdt sig på fæstningens terræn, endvidere Marienlyst 
slot med alle der ansatte, byens garnison, alle militære, 
tjenestgørende som pensionerede med husstand samt følgende 
gader: Stengade fra glaciet til de nordre hjørner af 
Bjergegade og Bramstræde, Sofiegade, Hestemøllestræde,
Skt. Annegade, Brøndstræde fra Skt. Annestræde til Bjerge- 
gades nordre hjørner, Sudergade og Groskenstræde, Kongens
gade fra Grønnehave til Bjergegade, Helsingør almindelige 
Hospital, de som boede på og ved de to kirkegårde, vejen 
langs Grønnehave og den derfra gående gade, strædet mellem 
Skt. Annegade og Bøddelgade, Bøddelgade, Lappen samt beboel-
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serne ved vejen fra Lappeporten til Marienlyst. Endelig 
henlagdes området nord for Marienlyst indtil Hellebæk 
samt nordsiden af Bjergegade fra hjørnet af Stengade til 
Bøddelgade.

Ved kgl. res. af 13. juli 1894 fastlagdes sognegræn
sen mellem Skt. Olai og Skt. Marie sogne (se Love og 
Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen, 1893-94, pag. 422).

I henhold til kgl. res. af 22. okt. 1958 udskiltes 
karreen mellem Holger Danskesvej, G-efionsvej, Damhusvej 
og Mjølnersvej samt de øst for sidstnævnte vej beliggende 
matrikelnumre lv-lø og laa-lah, Helsingør købstads markjorder 
fra Skt. Olai sogn og henlagdes under Skt. Marie sogn.

I henhold til kgl. res. af 6. jan. 1959 henlagdes 
matr. nr. 341 Helsingør Købstads bygrunde fra Skt. Olai 
til Skt. Marie sogn, således at grænsen mellem disse to 
sogne fremtidig fra skellet mellem matr. nr. 140 og 329 
Helsingør Købstads bygrunde fulgte det nordøstre skel for 
sidstnævnte matr. nr. og derpå fra det østlige skelhjørne 
for dette matr. nr. gik tværs over havnepladsen til havne
indløbet.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

0 1766-1813 1781-1812 : 1770-1800 1760-1813 f For Almindelig 
Hospital i 
Helsingør.
F. Hospital
forstanderens 
børn og tyende,

1 1637-1732 1637-1732 1637-1732 Ført på tysk. 
Med navnere
gister over 
døbte 
1637-1729.

2 1733-1814 1733-1814 1733-1814 Er delvis ført 
på tysk. Med 
navneregister 
over døbte.

3 1736-1813 Ført på tysk.

4 1813 sep.- 
1822

1814-24 1814-38
apr.

1814-32
maj

m.
1814-38

k. ;

Tilg. og Afg. 
1814-15, 
1823-25.
Jvf. 1814-28.

5 1822-43 
okt.

6 1843 juni- 
1862

7 1863-87

8 1888-91

9 1824-57

10 1858-91
11 : 1838 apr.- 

1891
12

/
1/

^ ! 1832 maj-, 
1879 sep. 

m.
1839-80

juli
k.
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Konf. Anmærkning

13 1879 okt.-

Jvf. 1828-45.

1917-31
aug.
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Tikøb sogn nr. 182.

I henhold til reskript af 4. dec. 1733 henførtes de ansatte 
ved Hammermøllen (Kronborg Geværfabrik), såfremt de var 
danske, til Tikøb menighed, hvis de var tyske til den tyske 
menighed i Helsingør (Skt. Marie). I henhold til reskript 
af 5. febr. 1740 skulle denne bestemmelse dog først træde 
i kraft, når den daværende præst i Tikøb var afgået.

I henhold til reskript af 28. juli 1819 udskiltes 
Kronborg ladegård af sognet og henlagdes under Skt. Olai 
sogn.

I henhold til kgl. res. af 29. okt. 1887 udskiltes 
Hornbæk sogn med Hellebæk af sognet (se disse).

I henhold til kgl. res. af 12. aug. 1889 ændredes 
grænsen mellem Tikøb sogn og Hornbæk-Hellebæk menighed 
(se nærmere under Hornbæk sogn). Samtidig udskiltes 
Teglstrup hegn og Risby skov af sognet og henlagdes under 
Hornbæk-Hellebæk sogn, medens Risby huse forblev under 
sognet.

I henhold til bkg. af 7. dec. 1927 fra kirkemini
steriet udskiltes fra 1. jan. 1928 Egebæksvang kirkedi
strikt og oprettedes som selvstændigt sogn under navnet 
Egebæksvang sogn.

Præstegården brændte 1939.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1683-1715 Lb.nr. 1-7 
også for 178, 
Hellebæk og 
180, Hornbæk.

2 1715-29

3 1715-64 1738-64 1738-64 1738-64 F. 1715-29 
er afskrift 
af lb.nr. 2.

4 1765-80 1765-80 1765-80 1765-80

5 1781-1800 1781-1800 1781-1800 1781-1800

6 1788-1813 1788-1813 1788-1813 1788-1813 ! Afskrift af 
lb.nr. 5 og 7. 
For Hellebæk 
kun døde.

7 1801-19
feb.

1801-13 1801-19
marts

1801-19
jan.

8 1812 okt.- 
1825 sep.

1813-21 1812 dec.- 
1825

1812 dec.- 
1825 nov.

Tilg. og Afg. 
1813-25.
Jvf. 1813-25.

9 1825 okt.- 
1836 sep.

1822-35 1825 dec.- 
1836 feb.

1825 dec.- 
1836 okt.

Tilg. og Afg. 
1825-36.

10 1836 sep.- 
1843

1836-43 1836 feb.- 
. 1843

1836 n o v . -  
1843

11 1844-52
marts

1844-51 1844-52
feb.

1844-52
marts

12 : 1852
marts- 

1860 feb.

1852-59 1852
marts-

1859

1852
marts- 

1860 feb.

13 1860 feb.-: 
1866

marts

1860-65 1860-66
feb.

1860
marts-

1866
marts
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Fødte Konf. Viede j Døde Anmærkning

14 1866
marts-

1873

1866-73
apr.

1866 apr.- 
1873

1866
marts-

1873

15 1874-78
marts

1873 apr.- 
1877

1874-78
marts

1874-78
marts

16 i 1878
marts- 

1882 okt.

1878-82 1878 apr.- 
1882 okt.

1878
marts- 

1882 okt.

17 1882 nov.- 
1886

1883-86 1882 okt.- 
! 1886

1882 nov.- 
1886

18 1887-91 1887-91 1887-91 1887-91
19 Tilg. og Afg, 

1844-53.
20 Tilg. og Afg, 

1853-63.
21 Tilg. og Afg, 

1863-71.
22 Tilg. og Afg, 

1871-75.
23 Jvf. 1822-35.
24 Jvf. 1836-43.
25 Jvf. 1844-52.
26 1892-1905

27 1892-1905 1892-1905 1892-1905 :
28 1906-12

okt.
1906-12

apr.
1906-12

juni
1906-11

29 1912 juni- 1912-17 1 9 1 2  juni- 1912-17
1917 1917
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Fødte Konf. Viede Døde

j y  30 , 1918-25 1918-25 ■ 1918-25 1918-25u  :
31 1926-34 /V 1926-34

aug.

f \ /  1925 sep.- 1926-34 / V
K S

1-934 ,
1 \r3 2 1935-39 1 1935-38

/l
3 3 1940-48'I 1940-48/

34 : d  ; 1935-39 1935-39

1 35 / ■ 1940-48 1940-48

Anmærkning
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Vestervang sogn nr. 183.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 22. okt.
1958 af den del af Skt. Olai sogn, der lå vest for 
Rolfsvej, Bjarkesvej, Belvederevej og Kongevejen.

I henhold til kgl. res. af 6. jan 1959 gennemfør
tes en ændring af grænsen mellem Skt. Olai og Vestervang 
sogne, således at den fremtidig fulgte Rolfsvej,
Bjarkesvej og Belvederevej til Rosenkildevej, derpå 
videre til Chr. Rasmussensvej, hvorfra den fulgte skellet 
mellem matr, nr. 35k, 35m og 33b Helsingør købstads 
markjorder på den ene side og matr. nr. 37bq, 35e, 35n 
og 22c sammesteds på den anden side til Kongevejen og der
efter denne vej til købstadens grænse.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Asminderød sogn nr. 184.

I henhold til reskript af 8. hov. 1754 skulle de på Fredensborg 
.slot boende enker efter embedsmænd ved slottet fremdeles med 
deres husstand høre til slotsmenigheden. Boede de uden for 
slottet, men indenfor amtet, hørte de til Asminderød sogn.

I henhold til kgl. res. af 22. marts 1933 udskiltes 
Humlebæk kirkedistrikt af sognet og oprettedes som selvstændigt 
sogn fra 1. april 1933 (se dette).

Præstegården brændte ca. 1793.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

2

3

1685-1712 1685-1712 1686-1712 X. F. mgl.
1705 6/1-
1706 5/12.

1713-71 1737-71 1713-70 1713-71 F. 1723-27,
Z. 1737-71,
V. 1726-70,
D. 1724-71 
også for 187, 
Fredensborg. 
Z. tillige 
for 188, 
Grønholt.

1771-1814 1772-1807,
1810-13

1771-1814 1771-1814 Z. og D. også 
for 187,

! Fredensborg. 
Z. tillige 
for 188, 
Grønholt.

Herefter kbgr. 
ført af læreren 
og kontra
ministerialbøger :
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

4 . 1758-77 1758-78 1758-78 Også for 188, 
Grønholt,
D. tillige 
for 187, 
Fredensborg.

5 1777-79,
1781-94

1779-94 1779-94 Også for 188, 
Grønholt.

6 1794-1814 1795-1814 1794-1814 1794-1814 X. K. og D. 
også for 187, 
Fredensborg.
K. tillige for 
188, Grønholt.

7 1812-23
feb.

1813-22 1812 dec.- 
1823 jan.

1812-23
jan.

K. og D. også 
for 187, 
Fredensborg.
K. tillige for 
188, Grønholt.

8 : 1823-41 
apr.

1823-40 1823-40 1823-40 D. også for 
187, Fredensborg.

9 1841-54 1841-59 1841-59 1841-59
10 1854-63 1860-88
11 1864-71 1860-82 1860-82

12 1872-87

13 1888-91

14 1883-91 1883-91 K. 1888 ff. 
også for 187, 
Fredensborg.

15 1889-91
1 6 Tilg. o g  A f g .

7
1841-49.
Jvf. 1841-56.
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Konf.

■ 17 1892-98

18 1899-1909

19 : 1910-22

20 1922 nov.-
1940 f y  f

21 /
22 ;

23

24

25
26

27

1892-97 1892-96 1892-95
apr.

1897 apr.- 1897-1906 
1905 apr.

1905 okt.- 1907-17 
1917

1918-28 // 1918-29 (V  
apr.

1928 sepj- 
1949 ;

L
1896-1911 

1912-32 ( 

1933-54

Anmærkning

m. til sep.
1922.

k. begynder 
1923.



Birkerød sogn nr. 185.

I henhold til reskript af 14. jan. 1784 opløstes den gamle 
forbindelse mellem Birkerød og Hørsholm sogne (se nærmere 
dette).

I henhold til kancelli promemorie af 8. juli 1786 
fastlagdes nye grænser mellem Birkerød og Søllerød sogne 

. (se: Kgl*. reskripter 1786, pag. 489).
I henhold til bevilling af 21. okt. 1796 henlagdes 

arbejderne ved Usserød fabrik med deres familier fra 
Birkerød til Hørsholm sogn.

I henhold til skrivelse af 11* juni 1892 fra inden
rigsministeriet henlagdes matr. nr. 25a af Ludserød og 
matr. nr. 9b af Usserød vinder Birkerød sogn.

I henhold til bkg. af 23. dec. 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes Isterød af 
sognet og henlagdes under Blovstrød sogn. Samtidig indlem
medes i sognet fra Blovstrød sogn matr. nr. 2b, 2c, 4a, 4b,
5b-d og f-k, 6c-d og k-1, 8k, lob, 14b-c, 15c, I6a-c, 17,
18, 19a-c, 20, 21, 22, 23, 24a-i, 25b-c, 26b, alle af 
Ludserød by.

I henhold til bkg. af 27. april 1929 fra kirkeministeriet 
udskiltes Usserød by af sognet og oprettedes som selvstændigt 
sogn.

I henhold til bkg. af 8. marts 1938 fra indenrigsmini
steriet udskiltes fra 1. april 1938 en række matr. nr. i 
Isterød by fra sognet og henlagdes under Hørsholm sogn (se 
nærmere: Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skolevæsen 
1937-38, s. 289).

I henhold til skrivelse af 9. jan. 1950 fra kirkemini
steriet udskiltes matr. nr. 4c, 5c, 5k, 51, 5q, 5r og 5s af 
Høsterkøb by af sognet og henlagdes til Vedbæk sogn.

I henhold til kgl. res. af 17. september 1963 udskiltes
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en del af sognet og oprettedes som selvstændigt sogn under 
navnet Bistrup sogn (se dette).

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 21. november 
1963 er matr.nr. 43a og b, Isterød by udskilt af Birkerød 
sogn og henlagt under Hørsholm sogn fra 1. april 1964 at regne.

Præstegården brændte 1731.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1705-31 1705-31 1705-31

2 1732-77 1732-77 1732-77

3 :

M
1778-1815 | 1778-1815 j

i

1778-1818 1778-1816 D. 1784-1806 
tillige for 190. 
Hørsholm. 
Forloverbog 
1825-32.

1 4 ; 1815-37
apr.

1815-36 i

j

1815-37
juni

1815-37
juni

Tilg. og Afg. 
1830-31, 
1835-36. Jvf.

5 ; 1837 maj- 
1852

1837-52 1837
juli-

1852
1837

juli-;
1852

Tilg. og Afg. 
1837-52.

6 1853-62 1853-62 1853-62 ; 1853-62 Tilg. og Afg. 
1852-60.

7 ; 1863-78 1863-78 1863-78 1863-78 Tilg. og Afg. 
1863-75.

8 1879-91 1879-91 1879-91 ; 1879-91

9 1892-98 1892-98 1892-98 1892-98

10 1899-1905 1899-1905 ; 1899-1905 1899-1905

1 1  i 1906-13 1906-13 1906-13 1906-13
1 2  • 1914-19 1914-19 1914-19 1914-19

1 3 1920-24 1920-24 1920-24 ■ 1920-24

14 19 2 5 -3 2 å ty . 19 2 5 -3 2 ;;1925-32 j  19 2 5-2 8 . <_/



Bistrup sogn nr. 185a.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 17. september 
1963 fra den dag, den nye Bistrup kirke indviedes. Til det 
nye sogn henlagdes følgende område af Birkerød sogn, nemlig 
den del af ejerlavene Kajerød, Birkerød og Bistrup byer, 
som lå syd for jernbanelinien Hillerød-København samt det 
nord for jernbanelinien og syd for Vasevej beliggende om
råde, nemlig matr. nr. 3q, 5r, 5z, 5æ, 5az, 5aæ, 5bk, 6c,
61 og 6m af Bistrup by.

Pra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Blovstrød sogn nr. 166.

I henhold til skrivelse af 11. juni 1892 fra indenrigs
ministeriet udskiltes matr. nr. 25a af Ludserød og matr. 
nr. 9h af Usserød af sognet og henlagdes under Birkerød 
sogn.

I henhold til hkg. af 23. dec. 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes Isterød i 
gejstlig henseende fra Birkerød sogn og henlagdes under 
Blovstrød sogn. Samtidig udskiltes en række matr. nr. af 
sognet og henlagdes under Birkerød sogn (se dette).

I henhold til bkg. af 27. april 1929 fra kirkemini
steriet udskiltes en række matr. nr. i Isterød og Usserød 
byer af sognet og henlagdes til det nyoprettede Usserød 
sogn (se Lovtidende A 1929, s. 227).

Ved Usserød sogns nedlæggelse 1. april 1938 kom en 
del af sognet tilbage til Blovstrød sogn (se Lovtidende 
A 1938, s. 973).

I henhold til bkg. af 8. marts 1938 fra indenrigs
ministeriet indlemmedes en del af Blovstrød kommune 1. april 
1938 i Hørsholm sogn (se Love og Ekspeditioner vedk.
Kirke- og Skolevæsen 1937-38, s. 288).

Præstegården brændte ca. 1674.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1705-30 1705-28 1705-28

2 '1731-40 1739 1731-40 1731-40

3 1740-87 1740-87 1740-87 1740-87

4 1788-1814 1788-1814 1788-1814 1788-1814 Tillysnings- 
og forloverbog 
1824-43.

5 1814-27 1815-27 1814-27 1814-27 Jvf. 1814-27.

f
6

7
1828-36 1828-36 . 1828-36 1828-36 Tilg. og Afg. 

samt Jvf. 
1834-36.

7 1837-42 1837-42 1837-42 1837-42 Jvf. 1837-42.
8 1843-50 1843-50 1843-50 1843-50 Jvf. 1845-50.
9 1851-74
10 1875-91
11 1851-86 1851-87
12 1887-91 1888-91
13 1851-91
14 Jvf. 1846-53.
15 Tilg. og Afg. 

1847-75.
16 . 1892-1904 1892-1904 1892-1905

jan.
1892-1904

17 1905-19 1905-19 1905 feb.- 
1919

1905-19

18 : 1920-32 t* 1920-32 ^ 19 2 0 -3 2 r ' 1920-32 /

I
19 1933-45

1
/

1933-45 i 1933-44
aug.

1933-45
marts

20 ;1946-55 / 1946-55( 1944 sep.- 
1955

1945 apr.- 
1955



Fredensborg slotssogn nr. 187.

Fredensborg slotskirke indviedes 11. okt. 1726 og blev sam
tidig sognekirke for Fredensborg by. Som slotspræst fungerede 
sognepræsten for Asminderød-Grønholt sogne.

I henhold til reskript af 8. nov. 1754 skulle de på 
slottet boende enker efter embedsmænd ved slottet fremdeles 
med deres husstand høre til slotsmenigheden. Boede de uden 
for slottet, men inden for amtet, hørte de til Asminderød sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1723-27 1737-71 1726-70 1724-71

Henvisninger 
til 184, 
Asminderød:
Se 184-2

1772-1807,
1810-13

1771-1814 Se 184-3

1758-78 Se 184-4

1795-1814 1794-1814 Se 184-6

1813-22 1812-23 Se 184-7

1823-40 Se 184-8

I perioder er 
kbgr. for 
Fredensborg 
både ført i 
Asminderød og 
i de her 
efterfølgende 
nævnte for 
Fredensborg 
slotssogn.
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Fødte Konf. Viede Døde

1 1733-1814 1787- 1756-1814

2 1813-28 ; 1813-28 1813-28 1813-28

3 1829-40 1829-40 : 1829-40 1829-40

4 1841-68 1841-68 1841-68 1841-68

5 1869-89 1869-87 1869-89 1869-89
1888 ff.

6 1890-91 : 1890-91 1890-91
7

i

l
4

8 1892-1903
sep.

1892-1903 1892-1903 
okt. okt.

9

10 
11

1903 okt.- 
1917 ..
1918-32

)vr
1933-46

aug.

1946 avLg.j- 
1954

j , ' U

1903 nov.- 1903 okt.- 
1917 . 1917

1918-32 ^  1918-32 M

1933-46 j 1933-46 
sep.

1947-54 1946 okt.-
1954

Anmærkning

Enkelte dåbs
handlinger 
1767-72,
1775-76 er ind
ført i 84-2, 
Hof- og slots
menigheden i 
København.

Se 184, 
Asminderød.

Tilg. og Afg. 
1841-49.
Jvf. 1841-60.

12
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Grønholt sogn nr. 188.

Grønholt og Asminderød sogne udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 1970 henlagdes fra 

1. juli en række matr.nr. i ejerlavet Jesperhus og Stenholts- 
vang fra Nødebo sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Henvisninger 
til 184, 
Asminderød:

1737-71 Se 184-2

1772-1807,
1810-13

Se 184-3

1758-77 1758-78 1758-78 Se 184-4

1779-94 1779-94 1779-81,
1785-94

Se 184-5

1795-1814 Se 184-6

1813-22 Se 184-7
I perioder 
er kbgr. vedr. 
Grønholt sogn 
således ført 
både i
Asminderød og 
i de her efter
følgende nævnte 
for Grønholt
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Fødte Konf. Viede Døde

1 1707-65 1693-1765 1693-1765
2 1766-1814 1766-1814 1766-1814

3 1794-1814 1795-1814 1794-1814 1794-1811

4 1812-okt.-
1823

1813-24 1813 okt.- 
1824 juni

1813-24
juni

5

- p

1822-40
m.

1821-40
k.

1825-40 1824 sep.- 
1840

1824 aug.- 
1840

1841-59 1841-73
apr.

1841-73
apr.

1841-69

7 1860-80

8 1881-91

9 1873 okt.- 
1891

1873 maj- 
1891

10 1870-91
11 1892-1929
12 1892-1914 

_ apr.
1892-1921 

f eb.

13 1914 okt.- 
1957 K /

14 1892-1926

Anmærkning

Ført af 
degnen.

Jvf. 1812-24 

Jvf. 1826-29
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Humlebæk sogn nr. 189

Sognet oprettedes 1. april 1933 i henhold til kgl. res. af 
22. marts 1933» ved at Humlebæk kirkedistrikt udskiltes af 
Asminderød sogn. Humlebæk sogn kom til at omfatte den del 
af Langstrup ejerlav, der lå øst for Kongevejen, samt flg. 
ejerlav: Dageløkke by, Krogerup og Humlebæk, Nederste Torp by, 
Nybo by, Sletten, Toelt by og Øverste Torp by.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Lb.nr. 1-3 
er autoriseret 
for Humlebæk 
kirkedistrikt 
i Asminderød 
sogn.

1 1903-13 1903-13 1903-13 1903-13
2 1914-22 1914-22 1914-22 1914-22

3 1923-33 A / : 1923-33 /V 1923-33 '1 1923-33

4 1934-44 1934-44 : 1934-44 i 1934-44

5 1945-51 1945-51 / i 1945-51 . 1945-51
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Hørsholm sogn nr. 190.

I henhold til reskript af 14. jan. 1784 opløstes den 
gamle forbindelse mellem Hørsholm og Birkerød sogne, 
og Hørsholm sogn knyttedes til Søllerød sogn. Til 
Hørsholm sogn henlagdes samtidig Vallerød, Rungsted 
og Smidstrup.

I henhold til bevilling af 21. okt. 1796 henlagdes 
arbejderne ved Usserød fabrik med deres familier fra 
Birkerød til Hørsholm sogn.

I henhold til kgl. res. af 3. juli 1853 udskiltes 
såvel i verdslig som i gejstlig henseende de såkaldte 
Grønlandshuse af Smidstrup by af Søllerød sogn og hen
lagdes under Hørsholm sogn.

I henhold til bkg. af 8. marts 1938 fra indenrigs
ministeriet indlemmedes 1. april 1938 en del af Blovstrød 
kommune i sognet (se love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og 
Skolevæsen 1937-38, s. 288).

I henhold til bkg. af 8. marts 1938 fra indenrigs
ministeriet udskiltes 1. april 1938 Usserød by og sogn 
samt en del af Isterød by af Birkerød kommune og indlemme
des i sognet (se Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og 
Skolevæsen 1937-38, s. 289).

I henhold til bkg. af 31. marts 1941 fra indenrigs
ministeriet udskiltes 1. april 1941 matr. nr. 7b og 16 af 
Smidstrup by af sognet og henlagdes under Vedbæk sogn.

I henhold til bkg. af 10. febr. 1964 fra indenrigs
ministeriet er matr. nr. 3c, Ullerød by fra 1. april 1964 
udskilt af Karlebo sogn og henlagt under Hørsholm sogn.

I henhold til bkg. af 21. novb. 1963 fra indenrigs
ministeriet er fra 1. april 1964 matr. nr. 43a og b, 
Isterød by udskilt af Birkerød sogn og henlagt under 
Hørsholm sogn.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1787-90 1788-90 Se 142-1, 
Søllerød

1784-1806 Se 185-3, 
Birkerød

1 1784-1819 1797-1815 1790-1819 1807-19
2 1815-39

3 1816-58 1816-38 1815-39

4 1839-47
marts

1839-46 1839-47
maj

1839-47
marts

Tilg. og Afg 
1846-47,
Jvf. 1839-47

5

6

1847
marts-

1891

1847-64
apr.

1847 aug.- 
1891

1864 okt.- 
1891

/ a 1847
marts-

1891

9 Tilg. og Afg 
1847-62

10 Jvf. 1847-64

11 1892-1905
12 1906-20

juli

13 1 1920 juli— 
1938 aug.
Ni

1

14 1892-1902

i ~ '9 /-i
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15

16

17

18

19

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1913-40H
\ I S 5

1941-56
1

1892-1938 I

1892-1913
sep.

1913 okt.
1938 aug. V
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Karlebo sogn nr. 191.

I henhold til bkg. af 27. april 1929 fra kirkeministeriet 
udskiltes den sydlige del af Brønsholm by af sognet og hen
lagdes under det nyoprettede Usserød sogn (se dette).

Ved Usserød sogns nedlæggelse 1. april 1938 henlagdes 
dele af sognet påny til Karlebo sogn (se Lovtidende A 1938, 
s. 973).

I henhold til bkg. af 10. feb. 1964 fra indenrigsmini
steriet er matr.nr. 3c, Ullerød by udskilt af sognet og hen
lagt til Hørsholm sogn fra 1. april 1964.

Fødte Ko nf. Viede Døde Anmærkning

1 1692-1767 1736-67 1692-1767 1692-1767 Bage s t forteg
nelse over 
begravede i 
kirken.

2 1768-1814 1768-1814 1768-1814 ! Indførte for
loverattester 
1814-48

3 1812 nov.- 
1824

1813-24 1813 dec.- 
1824

1815-24
m.

1813-24
k. ;

Tilg. 1814-23. 
Afg. 1814-23. 
Jvf. kun til 
bogstav R.

4 1825-41 1825-41 1825-41 1825-41 Jvf. 1825-41.

5 1841 okt.- 1842-63 1842-63 1842-61
1861

1862-85
feb.
m.

1862-86
k.

6 1862-84
maj
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Konf. Viede Døde Anmærkning

7 1885
marts- 

1891 m. 
1887-91

k.

9

3 '

1864-91 1864-91

1884 maj- 
18 9 2 jan.

Tilg. og Afg 
samt Jvf. 
1842-58

Tilg. og Afg 
1863-73

11
12
13

1892-1907

1908-14

1915-28 
okt.

14 1928 nov.-1
i 1936

15 1937-46
apr.

1892-1907

1908-14

1915-28 /
okt. j

; 1928 okt. 
1936

i 1937-46

A /

16

17

1946 apr.- 
1955

: 1946 apr.- 
1955

1892-1925 1892-1924
apr.

1925 okt.- 1925-50^ 
1949 KJ ' maj

18
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lillerød sogn nr. 192.

lillerød og Blovstrød sogne udgør eet sognekald.
Ved kommunesammenlægningen pr. 1. april 1970 henlagdes 

en del af Hillerød kommune til lillerød sogn, jfr. indenrigs
ministeriets bkg. af 27. febr. 1970.

Præstegården i Blovstrød brændte ca. 1674.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1740-1814 1739-1814 1740-1813 1740-1814

2 1740-1814 1739-1814 1740-1813 1740-1814 Afskrift af 
lb.nr. 1, 
tagen 1849.

3 , 1814-34 1815-34 :1815-33 1814-34 Jvf. 1814-32.

4 1832-45 1832-45 i 1832-45 1832-45 Tilg. og Afg. 
1832-44.
Jvf. 1832-45.

i

1846-68 1846-68 1846-68 1846-68 Tilg. og Afg. 
1844-62.
Jvf. 1846-57.

6 1869-91 1869-91 1869-91 1869-91

7 Tilg. og Afg. 
1863-75.

8 1892-1922 , 1892-1922 ;1892-1922 1892-1922

9 1923-36 ̂ 1923-36 a J  1923-36 A / 1923-36 * ] /
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Dråby sogn nr. 193.

Dråby og Gerlev sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården i Gerlev brændte 1703.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1646-1718 1646-1719 1646-52,
1665-1719

X.

2 1719-95 1736-90 1719-95 1719-95

3 1796-1816 1796-1816 1796-1800 : 1796-1816 Tillysnings- 
og forlover
bog 1800-9 2.

4 1817-36 18 18 -3 6 1817-36 1817-36 Tilg. og Afg, 
1831-36.
Jvf. 1817-36

5 1837-55 1837-55 1837-55 1837-55 , Tilg. og Afg, 
1837-55.
Jvf. 1837-54

6 1856-67 1856-70 1856-68 1856-72 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1856-70

7 1868-89

8 1890-91

9 1871-89
10 1890-91

1 1  : 1869-91
1 2  ! 1873-91
13 : 1892-1936
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y & A Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

14 18 9 2 -19 2 2

15 i 1892-196 2 !

16 : ; 1892-1937:

17 I 1904 1905-15 
okt.-

1915

1905-15 1905-15
aug.

For filial
kirken i 
skoven. 
Kaldet Skov
sognet.

18 | 1916-26 1916-26 : 19 16 -2 6 1915
juli-

1.9 2 6

do.

19 | 1927-43 A / ' 1927-43 M  1927-43 V!" 1927-43 // do.

20 ! 19 4 4 -54 / : 1944-54 j 1944-54 1944-54 do.

i



V
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Farum sogn nr. 194.

I henhold til bkg. af 12. jan. 1921 ophævedes den gamle for
bindelse mellem Farum og Værløse sogne, og disse var herefter 
selvstændige sogne.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1691-96,
1711-12,
1714-15

1670-92,
1730

1727-29 X.

2 1724-89 1730-89 1730-89 •
3 1789-1813 1789-1813 : 1789-1813

4 1781-1813 Også for 176, 
Værløse.

5 1696-1732 1696-1732 Ført af 
Degnen.

6

i;
1813 dec.- 
1823 okt.

1814-23 ; 1814-23 1814-23 Tilg.1814-16, 
Afg. 1815, 
Jvf. 1814-23

H
 H

CO
 C

O ro o tv 1824-33 1824-33 1824-33 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1824-33.Y81834-41 1834-41 1834-41 1834-41 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1834-41

9 , 1842-59 1842-59 1842-59 1842-59 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1842-59
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Fødte
i ________________ ______ j_

Konf. Viede Døde Anmærkning

1 . 1860-80 1860-80 1860-80 1860-80 Tilg. og Afg. 
1860-72

11 ; 1881-91 1881-91 1881-91 1881-91

12 ! 1892-1902 1892-1902 1892-1902 1892-1902

13 1903-15
juni

1903-15 i 
apr.

1903-15
juli

1903-15 i 
juni :

14 1915 ■‘J  
juli- i

1930

. )•
1915

okt.-
1930

1915
nov.-

1930
1915 x '  ! 

juli-:
1930

15 , 1931-44 1931-44 1931-44 1931-44
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Ferslev sogn nr. 195.

Ferslev og Vellerup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 31. 

marts 1964 foretoges fra 1. april 1964 en ændring af grænsen 
mellen Ferslev og Skibby sogne, som også har virkning i 
kirkelig henseende.

Præstegården brændte 1851.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 i 1814 nov.- 
1829

1815-29 1815-29 1814 dec.- 
! 1829

Tilg. og Afg. 
1815

2 i 1830-36 1830-36 1830-36 1830-36 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1830-36

3 1837-44
aug.

1837-44 1837-44 1837-44
aug.

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1837-44

4 1844 aug.- 
1851

1845-51 1845-51 1844 sep.- 
1851

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1844-51

5 | 1852-62 1852-62 1852-62 1852-62 Tilg. og Afg. 
1852-62

6 1863-75 1863-75 1863-75 1863-75 Tilg. og Afg. 
1863-75

7 1876-91

8 1876-91

9 1876-91
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10 1876-91
11 1892-1904 1892-1904 ' 1892-1904 \i 1892-1904 A/
12 1905-17 1905-17 1905-17 J1905-17 j

13 1918-38 1918-38 } j 1918-38 KJ 1918-38 /;

14 1939-49 1939-49 1939-49 1939-49 /

Anmærkning



Frederiksborg slotssogn (Hillerød) nr. 196.

I henhold til reskript af 16. sept. 1803 henlagdes 
Holsterhus, Skovlyst, Præstevanghus, Hingsterhus, 
Horsebohus, Boltehus, Funkehus, Troldhus samt beboerne 
på teglværket i Hestehaven fra Nørre Herlev sogn til 
Frederiksborg slotssogn.

I henhold til kgl. res. af 14. maj 1904 udskiltes 
den del af Strødam-Tuekøb, der lå øst for Pøleå, af 
sognet og henlagdes under Nøddebo sogn.

I henhold til kgl. res. af 25. maj 1906 henlagdes 
matr. nr. 1 af Trolievang fra Frederiksborg slotssogn 
til Hillerød købstad såvel i gejstlig som i verdslig 
henseende.

I henhold til kgl. res. af 26. okt. 1938 udskiltes 
ejerlavet Vestre Strødam af sognet og henlagdes under 
Alsønderup sogn.

I henhold til kgl. res. af 6. sept. 1962 udskiltes 
fra 16. september en del af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Præstevang sogn (se dette).

I henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 
31. marts 1964 foretoges fra 1. april 1964 en ændring af 
grænsen mellem Frederiksborg slotssogn (matr. nr. 18, 
Trollesminde) og Harløse sognekommune, der også fik 
virkning i kirkelig henseende.

Ved kommunesamlingen pr. 1. april 1970 henlagdes 
en del af sognet til Lillerød sogn jfr. indenrigsmini
steriets bkg. af 27. febr. 1970.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

10 1905-24
maj

1905-23 1905-24 
.. juni

1905-24
juni

11 1924 A 1924-41 1924 1924
juli-," apr. novb. juni-

1941 / 1941 maj 1941
juni / i juni

12 1941 1941 1941 1941
juli- okt. maj- aug.-

1956 1956 1956 1957 feb.
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Gerlev sogn nr. 199.

Gerlev og Dråby sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården brændte 1703.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1646-1728 1646-1728 1646-1728 X.

2 1728-1816 1737-1815 1728-1800 1728-1816 Tillysnings- 
og forlover
bog 1800-89.

3 1817-36 1817-36 1817-36 : 1817-36 Tilg. og Afg. 
1831-36.
Jvf. 1817-36.

4

f

1837-55 1837-55 1837-55 1837-55 Tilg. og Afg. 
1837-55.
Jvf. 1837-50.

5 1856-67 1856-69 1856-67 1856-67 Tilg. og Afg. 
1856-72.
Jvf. 1856-58.

6 ; 1868-85 1870-84
m.

1869-86
k.

1868-85
apr.

1868-85 Tilg. og Afg. 
1872-75.

7 . 1885-91 1885- 91
m.

1886- 91
k.

1885
juni-

1891

1886-91

8 1892-1924 1892-1902 1892-1904 1892-1903
9 1925-47 /J

maj

11
1903-64 ( J

1904-63
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Græse sogn nr. 200

Sræse og Sigerslewester sogne udgør eet sogneKald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1734-37,
1739-48,
1750-1814

1736-60,
1786-1813

1734-1814 1734-1814 Også for 209,
Sigerslev-
vester.

2 1729-66 1729-66 1729-66 Også for 209,
Sigerslev-
vester.
Ført af Degnen.

3 1811
nov.-

1864

1812-64 1813-63 1812-64 Tilg. og Afg. 
1822-56.
Jvf. 1822-55.

4 j 1865-91 1865-91 1863-91 1864-91
5 : 1892-1918 1892-1918 1892-1918 1892-1918
6 1919-51. ' 1919-51 <l/ 1919-51 w : 1 9 1 9 - 5 1 / j
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Jørlunde sogn nr. 201.

I henhold til reskript af 25. sept. 1809 udskiltes 3 gårde 
og nogle huse i Sundbylille af Ude Sundby sogn og henlagdes 
under Jørlunde sogn.

1645-1728 

1729-99 

1799-1814 

. 1807-51 

1850-91

1736-99

1800-14

1814-64

1865-91

1645-1730 1646-1728, 

1730-99 1729-99

1799-1814 1799-1814

Anmærkning

Tilg. og Afg. 
1864-66.
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14

15
16

17

Fødte Konf. Viede Døde

1936-51 /'/
1926-51//

V ' c T  j e - ;

1907
nov.

1918
1899

apr. - 
1918 m. 
1901

\ aug.-
1918 k.

1 9 1 9 - 5 1 ^  1919-51 .AX

Anmærkning
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Krogstrup sogn nr. 202.

Krogstrup og Kyndby sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-1709,
1719-39

1689-90,
1693-99,
1719,1733,
1736-38

1671-74,
1677-84,
1689-1708,
1719-20,
1724-40

2 1735-1805 1737-1804 1735-1805 1735-1805 K. også for 
203, Kyndby. 
Manglende år 
se 203-2,Kyndby.

1806-18 Se 203-3, do.
1807-14 Se 203-4, do.

1806-18 Se 203-5, do.

1806-15 Se 203-6, do.
3 1815-31 1815-31 1815-31 1815-31
4 1831-59 1832-58 1832-59 1832-59 Tilg. og Afg. 

1848-74.
Jvf. 1849-81.

5 1859-87 1859-87 1860-87 1860-87
6 Tilg. og Afg. 

1848-74.
7 Jvf. 1849-81.
8 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91
9 1892-1907 1892-1907 1892-1907 1892-1907
10 1908-23 1908-23 1908-23 1908-23
11 1924-41 4/ 1924-41A/ 1924-41 A/ 1924-41 a /
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Kyndby sogn nr. 203

Kyndby og Krogstrup sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1691-1728,
1735-40

1694-99,
1731

1675-1709,
1718-39

2 1735-1805 1736-1805 1735-1805 1735-1805 K. også for 
202, Krogstrup. 
Manglende år 
se 202-2, 
Krogstrup.

3 1806-18 Også for 202, 
Krogstrup.

4 1806-13 do.

5 1806-18 do.

6 1806-17 do.

7 1815-39 1815-39 1815-39 1815-39 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1833-39.

8 1840-60 1840-60 1840-60 1840-60 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1840-60.

9 1861-89 1861-89 1861-89 1861-89

10 Tilg. og Afg. 
1861-74.

11 Jvf. 1861-84.

12 ‘ 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91

13 1892-1920 1892-1920 1892-1920 1892-1920

14 ’ 1 9 21-40^ 1921-40 a / 1921-40 / J  1921-40
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Lynge og Uggeløse sogne udgør eet sognekald.

Lynge sogn nr. 204.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 : 1709-1814 1736-1814 1709-1814 1709-1814

2 1740-1815 1740-55 1740-1811 Ført af degnen

3 1813 okt.- 
1833

1814-33 1814-33 1813 dec.- 
1833

: Tilg. og Afg. 
1814-16.
Jvf. 1814-31.

4 1834-59 1834-59 1834-59 1834-59 Tilg. og Afg. 
1834-50.
Jvf. 1834-54.

5 1860-81 1860-81 1860-82
jan.

1860-81 Jvf. 1860

6 ; 1882-91 1882-91 1882
marts-

1891

1882-91

7 1892-1901
sep.

1892-1901
apr.

1892-1901
aug.

1892-1901
juli

8 1901 sep.- 
19 20 okt.

1901 okt.- 
1920

1901 nov.- 
1920 okt.

1901 sep.- 
1920 juli

9 1920 okt.- 
1925 juni

A/1 9 2 1 - 3 5  ;
okt.

1920 okt.-, 
1935 maj

19 20 okt.- 
1935 marts

N

10 1935 juli— 
1947 feb.

I 1935 okt.4  
. 1946

1935 juli- 
1946

1935 aug.- 
1946 I
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Nørre-Herlev sogn (tidligere Herlev sogn) nr. 205

I henhold til reskript af 16. sept. 1803 udskiltes Holsterhus, 
Skovlyst, Præstevangshus, Hingsterhus, Horsebohus, Boltehus, 
Funkehus, Troldhus samt beboerne på teglværket i Hestehaven 
af sognet og henlagdes under Frederiksborg slotssogn.

I henhold til bkg. af 12. okt. 1917 fra kirkeministeriet 
skulle Herlev sogn (Herløv) i Lynge-Frederiksborg herred 
fremtidig benævnes Nørre Herlev (Herløv).

I henhold til kgl. res. af 12. maj 1942 udskiltes ejer
lavet Freersvang af sognet og henlagdes under Tjæreby sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1701-67 1701-67 1701-67

2 1766-1807 1767-1807 1766-1807 1766-1807

3 1807-13 1808-13 1807-18 1807-13 Forloverbog
1852-63

4 ; 1813-34 1814-34 .1814-35 
jan.

1813
nov.-

1834

Tilg. og Afg, 
samt
Jvf. 1814-17

5 1835-47 1835-47 1835-47 1834
juni-

1847

Tilg. og Afg, 
1836-47,
Jvf. 1835-47

6 1848-80 1848-69 1848-80 1848-80 Tilg. og Afg, 
1848-59,
Jvf. 1848-52

7 1881-91 1870-91 1881-91 1881-91
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

/ / / " / I/b.nr. 8-11 
er endnu ikke 
afleveret.

8 1892-1904 1892-1!904 1892-1904 1892-1904

9 1905-14 1905-14 1905-14 1905-14

10 1915-31 •• 1915-31 1915-31 1915-31

11 j 1932-50 t f  1932-50 t f  1932-50 t f  1932-50 & S
apr.

/ i-

apr. apr.
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Oppe-Sundby sogn nr. 206

I henhold til kgl. res. af 19. august 1964 gennemførtes fra 
1. september 1964 en adskillelse af Oppe-Sundby og Frederiks
sund sogne, der hidtil havde udgjort eet sognekald.

I henhold til kgl. res. af 17. februar 1967 sammenlagdes 
Oppesundby sogn med Snostrup sogn til eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1718-1813

1 1814-31

2 1832-62

1718-1813 1718-1811 Se 197-2,
Frederikssund.

1814-31 1814-31 1814-31 Tilg. og Afg.
1814 og 1862. 
Jvf. 1814-31

1832-57, 1832-62 1832-62
1861-62

Tilg. og Afg. 
1832- 61 .
Jvf. 1832-62

8

1863-91

1892-1913
1914-28

1929-41^

1942-55/

Tilg. og Afg. 
1863-75.
Jvf. 1863-71.

1863-91 1863-91 1863-91

1892-1913 1892-1913 1892-1913
1914-28 1914-28 1914-28

1929-4 1 ^ . 1929-4 1 1929-41

1942-55 1 1943-55 1942-55
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Præstevang sogn nr. 207.

Sognet oprettedes 16. sept. 1962 i henhold til kgl. res. af 
6. sept. 1962 af dele af Frederiksborg slotssogn og Hillerød 
købstads jorder. Til det nye sogn henlagdes følgende områder: 
Store Dyrehave, Nyvang og Præstevang, Funkevang m.m., den del 
af Holmegårds jorder, der lå øst og syd for jernbanen til 
Helsingør, den del af Faurholm der lå øst for Nordbanen, 
Hillerød bøbstads overdrev, Sandviggård under Hillerød købstads 
jorder, den del af Hillerød købstads markjorder, som lå øst 
for jernbanen Hillerød-København, samt den del af Holmene 
under Hillerød købstads jorder, der lå øst for Nordbanen.

Fra dette sogn er endnu ikke modtaget kirkebøger.
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Selsø sogn nr. 208.

Selsø og Skuldelev sogne udgør eet sognekald.
Skuldelev præstegård brændte 1737 og 1841.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1737-96 1737-1803 1737-1803 1737-1803 Fotokopi

2 1803-14 1804-14 1804-14 1803-14 Indførte for
loverattester 
1815-41

3 1815-27 1815-27 1815-27 1815-27 Tilg. og Afg. 
1843.
Jvf. 1815-27

4 1828-43 1828-43 1828-43 1828-43 Tilg. og Afg. 
1831-43.
Jvf. 1828-41

5 1844-61 1844-61 1844-61 1844-61

6 1862-84 1862-84 1862-84 1862-84

7 1885-91 1885-91 1885-91 1885-91

C T

En begravelses
liste 1889-1912 
for Selsø sogn 
findes i: 
Privatarkiv for 
klokker i Selsø, 
Christian Jakob 
Pedersen.

8 1892-1905
9 1906-22

okt.

1892-1905 1892-1905 1892-1905
1906-22 1906-22 1906-22

apr. maj maj

10 1922 sep.- 1922 okt.- 1924 maj- 1922 okt.- 
1941 ø y  1941 V  W 41 / /  1941
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Sigerslewester sogn nr, 209

Græse og Sigerslewester sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1734-37,
1739-48,
1750-1814

1736-60,
1786-1813

1734-1814 1734-1814 Se 200-1, 
Græse

p 1729-66 1729-66 1729-66 Se 200-2,
Græse.
Ført af degnen

1 1812-64 1812-64 1812-64 1812-64 Tilg. 1822-51. 
Afg. 1822-53. 
Jvf. 1822-55.

2 1864-91 1865-91 1865-91 1865-91
3 1892-1918 1892-1918 1892-1916 1892-1918
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Skibby sogn nr. 210.

I henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 31. marts 
1964 foretoges fra 1. april 1964 en ændring af grænsen 
mellem Skibby og Ferslev sogne, som også fik virkning i 
kirkelig henseende.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1745-1815 1745-1815 1745-1814 . 1745-1815 X.

2 1815-45 1815-45 1815-45 1815-45 Tilg. og Afg. 
1833-43

3 1846-64 1846-65 1846-65
jan.

1846-64

4 Tilg. og Afg. 
1846-55

5 Tilg. og Afg. 
1857-70

6 Tilg. og Afg. 
1870-75

7 Jvf. 1846-65

8 :1865-82 1866-82 1865 apr.- 
1882

1865-82

9 i 1883-91 1883-91 1883-91 1883-91
10 1892-1909 1892-1909 1892-1909 1892-1909

11 1910-20 
okt.

19 10 -2 0 1910-20
okt.

1910-20

12 1920 dec.- 
1942 apr.

1921-42
apr.

19 20 nov.- 
1942 maj

1921-42
apr.

J U
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Skuldelev sogn nr. 211.

Skuldelev og Selsø sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården brændte 1737 og 1841.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1737-1803 1737-1803 1737-1803 1737-1802
2 1803 dec.- 

1814
1804-14 1803 nov.- 

1814
1803-14 Indførte for

loverattester 
1815-93.

3
>

1815-63 Afskrift af 
hmbg.

4 1815-63 1815-63 1815-63 do.
5 1864-81 1864-81 1864-81 1864-81
6 1882-91 1882-91 1882-91 1882-91
7 1892-1908 1892-1908

apr.
1892-1908 1892-1908

s ; 1909-28 1908 okt.- 
1928

1909-28 1909-28

1929-40 f j  1929-41 '1929-40 . v 1929-40 .
apr.

9
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Slagslunde sogn rir. 212.

Slagslunde og Ganløse sogne udgør eet sognekald.

Anmærkning

1 1673-1792

1785-1800

2 1790-1814 1801-13

1673-1792 1673-1792

1790-1814 1790-1814

3 1813-29 1813-29 1813-28,

5 . 1852-75 1852-75

6 1876-91 1876-91

7 1892-1925 1892-1925

8 .1926-53 ,/ .1926-52./
feb. N

1813-29

y t  .

4 1830-51 1830-51 1830-51 1830-51

1852-75

1876-91

1892-1925
1926-52

juli

1852-75

1876-

1892-

1926-

Se Komm. bog 
1785-1805
Tillige ind
førte forlover
attester 
1814-80

Tilg, og Afg. 
er ført uden 
angivelse af år 
og dato, samt 
1848-51.
Jvf. 1813-29.

Tilg. og Afg. 
1830-50.
Jvf. 1830-51.

Tilg. og Afg. 
1851-70.
Jvf. 1852-62.

■91

■1925
52
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Slangerup sogn nr. 213.

Slangerup og Uvelse sogne udgør eet sognekald.
I henhold til reskript af 22. april 1746 skulle 

Frederikssunds indbyggere ikke længere høre under Slangerup 
sogn, men søge præsten i Ude Sundby sogn.

I henhold til skrivelse af 1. marts 1937 fra kirkemini
steriet blev det fastslået, at Slangerup by og landsogn ud
gjorde eet sogn.

Kapellanboligen brændte 1724 og præstegården 1853.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1725-98 1736-98 1725-98 1725-98
2 1798 dec.- 

1815
1799-1815 1799-1815 1799-1816

jan.
3 1816-24 

maj
1816-24 1816-24

juni
1816-24

juni
Tilg. og Afg. 
samt
jvf * 1816-24. 
Indførslerne 
for 1824 er 
overført til 
lb.nr. 4

4 1824-36
marts

1824-35 : 1824-36 
apr.

1824-36
marts

Tilg. og Afg. 
1824-30.
Jvf. 1824-36

5 Tilg. og Afg. 
1830-36

6 1836 apr.- 
1847

/

1836-47 1836 juni- 
1848 jan.

1836 apr.- 
1847

Tilg. og Afg. 
1836-43.
Jvf. 1836-47.
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Fødte Konf. Viede Døde

1848-77 1848-77 1848 maj- .1848-77
, 1878 jan.

8

1878-91 1878-91 1878
marts-

1891

1878-91

1892-1907 1892-1907 1892-1907 1892-1907
1908-21 1908-21 1908-21 1908-21

1922-36/v 1922-36 A 1922-36, 1922-36

1937-50 / 1937-50 1937-50 1937-50

Anmærkning

Tilg. og Afg. 
1843-59.
Tilg. og Afg. 
1859-75.

Jvf. 1848-55

15
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Snostrup sogn nr. 214.

I henhold til kgl. res. af 1. marts 1956 sammenlagdes Snostrup 
og Ølstykke sogne til eet sognekald fra 1. april 1956 at regne.

I henhold til kgl. res. af 17. februar 1967 sammenlagdes 
Snostrup sogn med Oppe-Sundby sogn til eet sognekald. Samtidig 
ophævedes forbindelsen med Ølstykke sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1645-1752 1737-1806 1645-1756 1646-1757 Tillige Ld.
1657-1757

2 1752-1806 1780-1813 1757-1806 1758-1806 Tillige Ld.
1735-1874.
Se iøvrigt 
illustration 
af bogens 
indholdsfor
tegnelse.

3 1807-14 1807-13 1807-13
4 1813-32 1813-32 1813-32 1813-32 Tilg.

samt
. Og Afg.

Jvf. 1813-32
5 1833-50 1834-49 1833-50 1833-50 1 Tilg. 1833-48.

Afg. 1833-50,
Jvf. 1833-47,

6 1851-74 1851-74 1851-74 1851-74 Tilg. 1851-67.
Afg. 1851-65. 
Jvf. 1851-

ca. 1874.

Tilg. 1867-75. 
Afg. 1865-75. 
Jvf. 1870-75.
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Fødte
'•■S

Konf. Viede Døde Anmærkning

1875-89 1875-89 1875-89 1875-89
1890-91 1890-91 | 1890-91 1890-91

1892-1913 1892-1914 1892-1913 1892-1914
juni

1914-33 f  /  1915-33 N  1916-33 / V  1914 U
juni-,

I 1933

1934-54 i 1934-54 j 1934-54 1934-54
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Stenløse sogn nr. 215.

Stenløse og Veksø sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf.

"
1 1736-1805 1736-1805

2 1806-14 1806-14

3 1813-27 1813-27

9
1813-27 1813-27

5 1828-44 1828-44

6 . 1845-71 1845-71

7 1872-91 1872-91
8 1892-1922 1892-1919

9 1922 apr.- 
!947 y

10

Viede Døde Anmærkning

1736-81,
1795-1805

1736-1805 Også for 218, 
Veksø

1806-14 1806-14 Også for 218, 
Veksø

1813-28
jan.

1813-27 For Stenløse 
og Stenlille 
byer.
Tilg. 1814-27, 
Afg. 1814 og 

1823.
Jvf. 1813-22.

1813-27 1813-27 For Søsum by. 
Tilg. og Afg. 
1813-16.
Jvf. 1813-22.

1828-44 1828-44 Tilg. og Afg. 
1828-41.
Jvf. 1828-40.

1845-71 1845-71 Tilg. og Afg. 
1845-60.
Jvf. 1845-64.

1872-91 1872-91

1892-1919 i 1892-1901

1902-35 f j  
marts



- 171 -

Uggeløse sogn nr. 216

Uggeløse og Lynge udgør eet sognekald.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 1970 udskiltes fra 

1. juli 1970 ejerlavet Lindholm og en række matr.nr. af 
Uggeløse hy fra sognet og henlagdes under Uvelse sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1643-1707 1645-1708 1649-1708

2 : 1709-1814 1736-1814 1709-1815 . 
jan.

1709-1814 Forloverattester 
med tilføjet 
vielsesdato 
1709-1858.

3 1813 okt.- 
1833

1814-33 1813 dec.- 
1833

1814-33 Tilg. 1813-17. 
Afg. 1813-16. 
Jvf. 1814-24.

4 1834-56 1834-56 1834-56 1834-56 Tilg. og Afg. 
1834-48.
Jvf. 1834-56.

5 Tilg. og Afg. 
1847-69.
Jvf. 1847-57. 
Supplement til 
nr. 4

6 1857-76 1857-76 1857-76 1857-76 Jvf. 1857-76

7 1877-91 1877-91 1877-91 1877-91 Jvf. 1877-91
8 1892-99 1892-99 1892-99 1892-99

9 19 0 0 - 1 1
sep.

1900-11
apr.

1900-11
juni

1 9 0 0 - 1 1
juli
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

10 1911
sep.-

1924

1911
okt.-

1924

1911
okt.- ,

1924

1911
okt.-

1924

11 1925-38 N  1925-38 
juni apr.

• 1925-38 i 
juli

1925-38
maj

12 1938
juni-

1948

1938
okt.-

1948

1938
aug.-

1948

1938
aug.-

1948
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Uvelse sogn nr. 217.

Uvelse og Slangerup sogne udgør eet sognekald.
Kapellanboligen i Slangerup brændte 1724 og præstegården 

i Slangerup 1853.
I henhold til kgl. res. af 24. juni 1970 udskiltes fra 

1. juli 1970 ejerlavet Lindholm og en række matr.nr. i Uggeløse 
by fra Uggeløse sogn og henlagdes under Uvelse sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1 1637-1733 1637-1733 1637-45, 
1648-1732 ,

2 1734-1812 1737-1811 1734-1811; 1734-66,
1769-1812

3 : 1812-15 1812-15 1812-15 1812-16
jan.

4 1 1816-29

i

1816-27 1816-29 1816-29 :Tilg. og Afg. 
samt
Jvf• 1816-29. 
Indførslerne 
for 1828-29 
findes også i 
lb.nr. 5

- T 5  1828-42 1828-42 1828-42 1828-42 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1828-42

6 1843-70 
maj

1843-69 1843-69 1843-70
marts

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1843-70

7 1870 juni- 
1891

1870-91 1871-91 1870 juli- 
1891

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1870-75

8 1892-1910 i 1892-1910 1892-1910; 1892-1910

1911-35 A/ 1911-35 • 1911-35,. 1911-359
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Veksø sogn nr. 218.

Veksø og Stenløse sogne udgør eet sognekald.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1736-1805 , 1736-1805 ; 1736-81,
1795-1805

1736-1805: Se 215-1, 
Stenløse

1806-14 : 1806-14 ! 1806-14 1806-14 Se 215-2, 
Stenløse

1 1813-27 1813-27 ; 1813-27 1813-27 Tilg. og Afg. 
1817-23.
Jvf. 1813-20.

2 1828-44 1828-44 1828-44 1828-44 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1828-44

3 1845-91 1845-91 1845-91 1845-91 Tilg. og Afg. 
1845-59.
Jvf. 1845-64.

Tilg. og Afg. 
1860-75

4

5 1892-1921 ^  1892-1921 <M.892-1921':'1892-1921,
6 1922-47

marts
i 1922-46 l 1922-46 1922-47

“ ■/
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Vellerup sogn nr. 219.

Ferslev og Vellerup sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården i Ferslev brændte 1851.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 i  1815-51 1815-51 :1815-51 1815-51 :
|

Tilg. og Afg, 
samt
Jvf. 1830-51

- 2 "  : 1852-76 1852-76 '1852-76 1852-76 : Tilg. og Afg. 
1852-74

3 ; 1877-91 1877-91 1877-91 1877-91 ;

4 i 1892-1920 1892-1920 1 1892-1920 j 1892-1920’
1- apr.

5 ; 1921-42 ( 4 1920 okt.- i 1921-41 1921-42
1942 f / y M  \
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Ølstykke sogn nr. 220.

I henhold til kgl. res. af 1. marts 1956 sammenlagdes Ølstykke 
og Snostrup sogne til eet sognekald. Nyordningen trådte i kraft 
1. april 1956.

I henhold til kgl. res. af 17. februar 1967 ophævedes 
forbindelsen med Snostrup sogn, og Ølstykke sogn var herefter 
et selvstændigt sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1685-1734 1685-1734, 1685-1734;

2 1735-1814 1736-1812 1735-1813 1735-1814

3 1813-33 1814-33 1813-33 1813-33 : Afskrift af 
hmbg.

4 1834-60
febr.

1834-59 1834-59 I 1834-59 ; Tilg. og Afg, 
1834-49 
Jvf. 1834-59

5 1860-81 1860-81 1860-81 1860-81
6 1881- 91

m.
1882- 91

k. i

1882-91 1882-91 1882-91

7 1892-1912 1892-1912 1892-1912 1892-1912

8 ' 1913-34 cV 1913-34 . V 1 9 1 3 -34,: 1913-34
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Alsønderup sogn nr. 221.

Alsønderup og Tjæreby sogne udgør eet sognekald.
I henhold til reskript af 7. april 1809 udskiltes 

7 gårde og 16 huse af Nejede by fra Annisse sogn og 
henlagdes under Alsønderup s-ogn.

I henhold til reskript af 7. juli 1809 henlagdes 
6 overdrevslodder med tilhørende huse af Melløse by fra 
Lille Lyngby sogn til Tjæreby og Alsønderup sognekald.

I henhold til bkg. af 23. dec. 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes matr. nr. 
la-d, 2 og 3 af Ornehuse samt matr. nr. 1 af Pibemølle 
af sognet og henlagdes under Helsinge sogn.

I henhold til bkg. af 23. dec. 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes matr. nr.
1-14 af Tipperup- og Kageruphusene af sognet og henlagdes 
under Mårum sogn.

I henhold til kgl. res. af 14. maj 1904 udskiltes 
Gadevangshusene og Teglgården af sognet og henlagdes 
under Nødebo sogn.

I henhold til bkg. af 19. okt. 1904 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet henlagdes "Ørneplantagen 
vest for Pøleå fra Esbønderup sogn til Alsønderup sogn.

I henhold til kgl. res. af 26. okt. 1938 udskiltes 
ejerlavet Vestre Strødam af Frederiksborg slotssogn og 
henlagdes under Alsønderup sogn.

Tulstrup skole brændte 1885 og hermed en del 
originale kontraministerialbøger.
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1709-15,
1724-1814

1738-1809 1709-17, 
1724-1814

1709-17, . 
1724-1814

Indførte for
loverattester 
1814-30

2 1814-33 1814-33 1814-33 1814-33 Afskrift

3 1834-58 1834-56 1834-58 1834-58 Afskrift

4 1858-89
aug.

1858-89
april

1858-89
juli

1858-89 
juni ;

Jvf. 1858-77

5
3

! 1889
juni-

1 1891

1889
okt.-

1891

1889
sep.-

1891

1889
sep.-

1891
6 1892-99

apr.
1892-99

apr.
1892-99

maj
1892-99

marts

7 1899
maj-

1907
1899

okt.-
1907

1899
juni-'

1907
1899

apr.-
1907

8 1908-17 1908-17 1908-17 1908-17

9 1918-29
okt.

1918-29
apr.

1918-29 1918-29

10 ; 1929
okt.-

1940

1929
Okt.-j ;

1940

1930-40 M 1930-40 V ;

11 i 1941-55 1941-55 1941-55 1941-55
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Annisse sogn nr. 222

Annisse og Ramløse sogne udgør eet sognekald
I henhold til reskript af 7. april 1809 udskiltes 7 

gårde og 16 huse af Nejede by af sognet og henlagdes under 
Alsønderup sogn.

Præstegården i Ramløse brændte 1774.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

r~ 1774-1815 1775-1815 1774-1815 1774-1815 Se 235-1, 
Ramløse

i 1815-30
m.

1815-29
k.

1816-41 1816-41 1816-41 Jvf. 1816-41

2 1850-41
m.

1829-41
k.

3 1842-83 1842-71 : 1842-83 1842-76 Tilg. og Afg. 
1842-59.
Jvf. 1842-67

1872-90

5 1877-83

6 1884-91 1884-91 1884-91

7 Tilg. og Afg, 
1860-75

8 1892-1903 1892-1903 1892-1903 1892-1903

9 1904-06 1904-06 1904-06 1904-06

10 1907-23 1907-23 1907-23 1907-23

1924-42 ^  1924-42// 1924-42 *1 1924-4211
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Blistrup sogn nr. 223.

Præstegården brændte 1667.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1699-1715,
1721-92

1737-97 1703-14,
1721-92

1698-1715,
1721-54,
1758-93

2 1793-1814 1798-1814 1793-1814 1793-1814

3 1772-93,
1797-1806

1773-1806 1772-1805 Ført af 
degnen

4 1814-31
m.

1814-32
k.

1815-34 1814-34 1814-34 Xerox.
Tilg. og Afg. 
1822-34.
Jvf. 1814-34.

5 1831- 51
m.

1832- 51
k.

1835-51 1835-51 1835-51 Tilg. og Afg. 
1835-40 
Jvf. 1833-38

6 Tilg. og Afg. 
1840-51.
Jvf. 1838-51

7 1852-66
apr.

1852-65 1852-66
juli

1852-66
juni

Tilg. og Afg. 
1852-66.
Jvf. 1852-57

8 Jvf. 1858-68

9 1866
juli-

1882
sep.

1866-82
apr.

1866
okt.-

1882
juni

1866
juli-

1882
sep.

Tilg. og Afg. 
1866-75

10 1882
juli-

1891

1882
okt

1891

1882
sep.-

1891

1882
okt.-

1891

/I
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Konf.

13

14

15

1892-1901 1892-1901 1892-1901 1892-1901

1902-16 1902-16 1902-16 1902-16

1917-30 0' 1917-30 A- ; 1917-30,'/ 1917-30 ;

1931-42 j  i 1931-42 / ' 1931-42 H 1931-42

1943-56 / 1943-56/ 1943-56 / : 1943-56 ;

Anmærkning
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Esbønderup sogn nr. 224«

I henhold til kgl. res. af 14. maj 1904 udskiltes den del af 
sognet, som lå syd for grænsen mellem 4. og 5. Kronborg skov
distrikter, og indlemmedes i Nødebo sogn.

I henhold til bkg. af 19. okt. 1904 fra ministeriet for 
kirke- og undervisningsvæsenet udskiltes "Ørneplantagen” vest 
for Pøleå af sognet og henlagdes til Alsønderup sogn.

I henhold til kgl. res. af 5. april 1907 ophævedes den 
gamle forbindelse mellem Esbønderup og Nødebo sogne, og de to 
sogne var herefter selvstændige.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1700-36 1700-36 1700-36
2 1737-98 1737-99 1737-98 1737-98 K. 1790-99 

også for 234: 
Nødebo.

3 1798-1815 1799-1815 1799-1815 1798-1815 K. også for 
234, Nødebo

4 1815 dec.- 
1829

1816-29 1816-29 1816-29 K. 1816 også 
for 234, 
Nødebo.
Tilg. og Afg, 
1816-30.
Jvf. 1815-29

5 1830-40 1830-40 1830-40 1830-40 Tilg. og Afg. 
1830-35.
Jvf. 1830-40

6 1841-51 1841-51 1841-51 1841-51 Jvf. 1841-51
7 1852-69 1852-69 1852-69 1852-69 Jvf. 1852-69
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Fødte Konf. Viede Døde

18

1870-91 1870-91 1870-91 1870-91

1 8 9 2 -1 9 0 6  1 8 9 2 -1 9 0 6  1 8 9 2 -1 9 0 6  1 8 9 2 -1 9 0 0

1907-19 1907-19 1907-19 1901-18

1920-31 /'/ 1920-31 A/l920-3l// 1919-31 N

19 3 2 -3 6 1932-36 1932-36 1932-36

19 3 7 -4 1 1937-41 1937-41 1937-41
juni apr. juli juni

1941 1941 1941 1941
juli okt .- sep. juli-

1945 1947 1947 1947

1946-53

Anmærkning

Tilg. 1841-56 

Afg. 1841-56 

Afg. 1857-74
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Frederiksværk sogn nr. 225.

Sognet oprettedes i henhold til kgl. res. af 18. juni 1931 
ved udskilning af Frederiksværk kirkedistrikt af Vinderød 
sogn. Dog udgjorde Frederiksværk og Vinderød sogne sammen med 
Kregme sogn stadig eet sognekald.

I henhold til bkg. af 20. januar 1933 fra kirkeministeriet 
ophævedes den gamle forbindelse mellem Kregme og Frederiksværk 
-Vinderød sogne (se Kregme sogn).

I henhold til bkg. af 17. marts 1964 er ma.tr.nr. 60a, 
Frederiksværk købstadsmarkjorder, fra 1. april 1964 indlemmet 
i Frederiksværk sogn.

I henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 31. 
marts 1964 gennemførtes fra 1. april 1964 en ændring af græn
sen mellem Frederiksværk købstad og Melby sogn (Evetofte by), 
som også fik virkning i kirkelig henseende.

Præstegården i Kregme brændte 1717.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

værk kirkedi
strikt under

De her nævnte 
kirkebøger,
lb.nr. 1-3, er 
specielt ført 
for Frederiks-

Vinderød sogn.
Perioden
1758-1804,
K. og V. - 1811, 
samt 1822-1907 
må søges i 244 
Vinderød.'

c v

1 1805-21 1812-21 1812-21 1805-21

2 1908-18 1908-18 1908-18 1908-18

3
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Gilleleje sogn nr. 226

Sognet oprettedes 1. maj 1923 i henhold til bkg. af 25. april 
1923 fra kirkeministeriet af en del af Søborg sogn. Til det 
nye sogn henlagdes ejerlavene Blaksheide, Bonderup gård,
Pjellenstrup by, Gilleleje by med undtagelse af matr. nr.
4i og Strandbjørstrup by.

I henhold til kgl. res. af 25. sept. 1936 udskiltes 
matr. nr. 13a-d og 14-16 Fjellenstrup by af Græsted sogn og 
henlagdes under Gilleleje sogn.

Præstegården i Søborg brændte 1873.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 ; 1815
dec.-

1 1824

1816-24 1816-24 1816-24 Tilg. og Afg. 
1816-21.
Jvf. 1816-24

2 1825-29 1826 og 
1829

1825-29 1825-29 K. også for 
238, Søborg. 
Manglende år, 
se Søborg.

3 : 1830-45 1831-45 1830-45 1830-45 Jvf. 1830-45

4 1846-91 1846-91 1846-91 1846-91 Jvf. 1846-75

5 1892-1907
juli

1892-1907,
apr.

1892-1906 i 1892-1907
juli

6 1907
juli-

1915
marts

1907
okt .-

1914

1907-15
feb.

1907
sep.-

1915
feb.
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Fødte Konf. Viede Døde

7 1915 1915-23 1915 1915
apr.- apr.- apr.-

1923 1923 1923

8 1924-34 1924-34 1924-34 1924-34 '

9 1935-43 1935-43 1935-43 1935-43 !

10 1944-51 1944-51

Anmærkning

1944-51 1944-51
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Græsted sogn nr, 227

I henhold til kgl. res. af 16. juni 1896 ophævedes den gamle 
forbindelse mellem Græsted og Mårum sogne, og de to sogne var 
herefter selvstændige.

I henhold til kgl. res. af 25. sept. 1936 udskiltes en 
række matr. nr. af Fjellenstrup by og henlagdes under 
Gilleleje sogn (se dette).

Præstegård og skole brændte 1754.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1766-1815 
div. år

Se Komm. 
1754-1823. 
Også for 
233, Mårum.

1 1754-1827 1818-27 1754-1827 1754-1827. Også for 
233, Mårum

2 1 1828-32
marts

1828-31 1828-31 1828-31 K. 1828 
også for 233, 
Mårum.
Tilg. 1828-31.

3 1832-45 1832-45 1832-45 1832-45 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1832-45

4 1846-59 1846-59 1846-59 1846-59 Tilg. og Afg. 
1846-59.
Jvf. 1846-54.

5 1860-79 1860-79 1860-79 1860-79
6 Jvf. 1857-72
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C r
Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

7 1880-91 1880-91 1880-91 1880-91

8 Tilg. og Afg. 
1860-74

9 Tilg. 1874-77
10 Afg. 1874-76
11 1892-1906 1892-1906 1892-1906 1892-1906.
12 1907-14 1907-14 1907-14 1907-14 i

13 1915-27 1915-27 1915-27 1915-27 ■
14 1928-35 H \ 1928-35 // 1928-35 ,fJ : 1928-35
15 1936-46 1936-46 1936-46 1936-46
16 1947-55 1947-55 j , 1947-55 / 1947-55 !
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Gørløse sogn nr. 228.

Indtil 1. februar 1933 udgjorde Gørløse og Skævinge sogne eet 
sognekald. I henhold til kgl. res. af 20. januar 19 3 3 ophævedes 
den gamle forbindelse, og Gørløse sogn forenedes med Strø sogn 
til eet sognekald.

Anmærkning

1702-1815 1702-1815 1702-1815
1738-76,
1795-1815

Se 236-1, 
Skævinge

2 i 1816-42 1816-42 1816-42 1816-42 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1816-42

3 1843-58 1843-58 1843-58 1843-58 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1843-58

1859-67 1859-67 1859-67 1859-67 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1859-67

5 1868-87 1868-87 1868-87 1868-87 Tilg. og Afg. 
1868-76.
Jvf. 1868-82

6 1888-91 1888-91 1888-91 1888-91

7 1892-1915 1892-1915 1892-1915 1892-1915
t f  8 
9

1916-40
nov.

1916-40 1916-40 f j  1916-40 • ' 
sep.

1 9 1940
nov.-; 

1955 maj
1941-55 / 1940

nov. -
1955 maj

1

1941-55
aug.
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Helsinge sogn nr. 229.

Helsinge og Valby sogne udgør et sognekald.
I henhold til bkg. af 23. december 1901 fra ministeriet 

for kirke- og undervisningsvæsenet overførtes matr. nr. la-d,
2 og 3 af Ornehuse samt matr. nr. 1 af Pibemølle fra Alsønderup 
til Helsinge sogn.

Præstegården brændte 1706 og 1864.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1815-70 1815-70 1815-70 1815-70 Tilg. 1836-51. 
Afg. 1836-48. 
Afskrift af 
hmbg.

2
9

1871-85 1871-85 1871-85 1871-85 Tilg. og Afg. 
1871-75

3 1886-91 1886-91 1886-91 1886-91
4 Jvf. 1871-72
5 1892-1905 1892-1905 1892-1905 1892-1905
6 1906-09 1906-09 1906-09 1906-09
7 1910-15 1910-15 1910-15 1910-15
8 1916-21 1916-21 1916-21 1916-21
9 1922-28 y ' 1922-28 '/ 1922-28,' 1922-28 '
10 1929-35 | 1929-35 1929-35 1929-35
11 1936-43| 1936-43 : 1936-43 1936-43
12 1944-52 1944-52 1944-52 i i1944-52 |
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Kregme sogn nr. 230.

I henhold til bkg. af 20. januar 19 3 5 fra kirkeministeriet 
adskiltes sognet fra sin gamle forbindelse med Frederiksværk- 
Vinderød sogne og sammenlagdes med Ølsted sogn.

I henhold til kgl. res. af 28. marts 1958 gennemførtes 
fra 1. april 1958 en ændring af grænsen mellem Kregme og 
Vinderød sogne (se Love og Ekspeditioner vedk. Kirke og 
Skolevæsen. A. Kirkelige forhold 1957-58, s. 337).

I henhold til bkg. af 17. marts 1964 fra indenrigs
ministeriet blev matr. nr. 12ag, Brederød by fra 1. april 
1964 indlemmet i Kregme sogn.

Præstegården brændte 1717.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1717-94 1736-1803 1717-97 ' 1717-97 K. mangelfuld.

2 1794-1821 1798-1801 1798-1821 1797-1821 K. også for

V. 1767-70 er 
indførte for
loverattester 
uden vielses
dato.

1736-49,
1755-64

Se Ld. 1736-98.
Også for 244,
Vinderød

244, Vinderød

Også for 244, 
Vinderød.
Ført af degnen.

3 1805-21 1 8 0 5 -2 1
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

fT _
S

1802-21,
1828-40

Er journal 
over ind
skrivning 
til konfir
mation.
Også for 
244, Vinderød,

1822-45 1822-45 1822-45 1822-45 Tilg. og Afg. 
1822-39.
Jvf. 1822-45

1846-68 1846-68 1846-68 1846-68 Tilg. og Afg. 
1846-68.
Jvf. 1846-66

1869-91 1869-91 1869-91 1869-91 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1869-75

1892-1904 1892-1904 1892-1904 1892-1904

1905-19 1905-19 1905-19 1905-19
19 2 0 -3 2 1920-31 i 19 20 -3 2 • 19 20 -32

1933-43 1933-43 1933-39 1933-43

1940-43
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I henhold til reskript af 7. juli 1809 udskiltes 6 overdrevs
lodder med tilhørende huse af Melløse by af sognet og henlag
des under Tjæreby og Alsønderup sognekald.

Indtil 1. februar 1933 udgjorde Lille Lyngby og Ølsted 
sogne eet sognekald. I henhold til kgl. res. af 20. januar 
1933 adskiltes de to sogne, og Lille Lyngby sogn forenedes 
med Skævinge sogn.

Præstegården brændte 1761, 1793 og 1846.

Lille-Lvngby sogn nr. 231.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1806-14 1806-14 1806-14 Afskrift af 
degnens 
private før
te bog

2 : 1814-37 
aug.

1815-36 : 1814-37 1814-37
aug.

Tilg. og Afg 
samt
Jvf. 1830-37

3 1837
sep.-

1854

1837-54 1838-55
jan.

1837
sep.-

1854

Tilg. og Afg 
samt
Jvf. 1837-54

4 1855-72 1855-91 1855
marts-

1855-86 Tilg. og Afg 
1855-66.

1876 maj Jvf. 1855-63

5 1873-91
6 1876

juni-
1891
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Fødte Konf. Viede Døde

'

8

9

1892-1901

1902-14

1892-1901

1902-14

1892-1901

1902-14

1887-91

1892-1901

1902-14

V v  1 0  ; 1915-30 1915-30 1915-30 '1915-30 /\

11 1931-40 1931-40 1931-40 1931-40 ,

1 12 1941-53 1941-53 1941-53 1941-53 /

Anmærkning
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Melby sogn nr. 252.

I henhold til indenrigsministeriets bkg. af 3 1 . marts 1964 
gennemførtes fra 1. april 1964 en ændring af grænsen mellem 
Melby sogn (Evetofte by) og Frederiksværk købstadskommune. 
Ændringen fik også virkning i kirkelig henseende.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1710-79 1710-79 1710-79
2 1779-1816 1797-1816 1780-1816 1780-1816

3 1817-36 1817-36 1817-36 1817-36 Tilg. og Afg. 
1817-18, 
1828-36 
Jvf. 1817-35.

4 1837-58 1837-58 1837-58 1837-58 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1837-58

5 1859-68 1859-68 1859-68 1859-68 Tilg. og Afg. 
1859-68

6 Jvf. 1859-68

7 1869-79
juli

1869-78 1869-79
juni

1869-79
juni

Tilg. og Afg. 
1869-75

8 Jvf. 1869-78

9 1879
juni-

1891

1879-91 1879
okt .-

1891

1879
juli-

1891
10 1892-1900 1892-1900 1892-1900 1892-1900
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5?

1
11

12

N 13

1 14

15

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1901-08 1901-08 1901-08 1901-08

1909-19 1909-19 1909-19 1909-19

19 2 0 -3 2 / V 19 2 0 -3 2 1920-32 , 19 2 G-3 2

1933-44 1933-44 1933-44 19 33-4 4

1945-52 , 1945-52 j 1945-52 1945-52
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Mårum sogn nr. 233.

I henhold til kgl. res. af 16. juni 1896 ophævedes den 
gamle forbindelse mellem Mårum og Græsted sogne, og de to 
sogne var herefter selvstændige. >

I henhold til bkg. af 23. december 1901 fra ministeriet 
for kirke- og undervisningsvæsenet overførtes matr. nr. 1-14 
af Tipperup- og Kageruphusene fra Alsønderup sogn til Mårum 
sogn.

Præstegården i Græsted brændte 1754.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1766-1815 
div. år

Se 227, 
Græsted. 
Komm. 
1754-1823

1754-1827 1818-27 1754-1827 1754-1827 Se 227-1, 
Græsted

1828 Se 227-2, 
Græsted

1 1828-31 1828-31 1828-31

2 1832-45 1832-45 1832-45 1832-45 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1832-45

3 1846-63 1846-63 1846-63 1846-63 Tilg. og Afg, 
1846-63.
Jvf. 1846-57

4 1864-91 1864-91 1864-91 1864-91

5 Jvf. 1858-73
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p Fødte Konf. Viede Døde

6 1892-1917 1892-1917 1892-1917 1892-1917

7 1918-26 1918-26 1918-26 1918-26

8 :1927-35 A 1927-35 N 1927-35 / 1927-35

9 1936-54
juli/

1936-54 1936-54
juli

1936-54
sep.

Anmærkning
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Nødebo sogn nr. 234.

I henhold til kgl. res. af 14. maj 1904 henlagdes den del af 
Esbønderup sogn, som lå syd for grænsen mellem 4. og 5. 
Kronborg skovdistrikter, Gadevangshusene og Teglgården i 
Alsønderup sogn, Gjøgehuset i Tjæreby sogn samt den del af 
Strødam-Tuekøb, der lå øst for Pøleå i Frederiksborg slotssogn, 
under Nødebo sogn.

I henhold til kgl. res. af 5. april 1907 ophævedes den 
gamle forbindelse mellem Esbønderup og Nødebo sogne, og de to 
sogne var herefter selvstændige.

I henhold til kgl. res. af 24. juni 1970 udskiltes fra 
1. juli 1970 en række matr. nr. i ejerlavet Jesperhus og 
Stenholtsvang af sognet og henlagdes under Grønholt sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1719-98 1737-89 1719-97 1719-98

1790-99 Se 224-2, 
Esbønderup

1799-1815 Se 224-3, 
Esbønderup

2 1799-1815

1816

1799-1815 1799-1815

Se 224-4, 
Esbønderup

3 1816-50 1817-50 1816-50 1816-50 Tilg. og Afg, 
1817-50.
Jvf. 1816-50



o

t f
Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

4 1851-71 1851-71 1851-71 1851-71 Tilg. og Afg. 
1851-71.
Jvf. 1851-61

5 1872-91 1872-91 1872-91 1872-91 Tilg. og Afg. 
1872-75

6 1892-1915 1892-1915 1892-1915 : 1892-1915
7 1916-28

juli
1916-28

apr.
1916-28

juli
1916-28

juli
8 1928 N'' 

okt.-
; 1940

1928 f .
sep,-

1940

1928
juli-

1940

1928
nov,-

1940

9 1941-49
juli

1941-49 1941-47
aug.

1941-49 
juli .
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Ramløse sogn nr. 235.

Ramløse og Annisse sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården brændte 1774.

Fødte Zonf. Viede Døde

1 : 1774-1815 1775-1815 1774-1815 , 1774-1815

2 1816-32 1816-41 1816-41 1816-41

3 1832-41

4 1842-83 1842-71 1842-83 1842-83

6

7
8

9
10 

11

1872-91

1884-91 1884-91 1884-91
1892-1906 1892-1906 1892-1906 1892-1906

1907-17 1907-17 1907-17 1907-17

1918-30 t \ j  1918-30 ^  1918-30/V 1918-30/\/

1931-42 1931-42 / '1931-42 j 1931-42
1943-56/ 1943-56/ 1943-56/ 1943-56/

Anmærkning

Også for 222, 
Annisse

Tilg. og Afg. 
1818-19, 
1829-41.
Jvf. 1816-41

Tilg. og Afg. 
1842-58.
Jvf. 1842-53

Tilg. og Afg. 
1858-75

12
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Skævinge sogn nr. 236.

Indtil 1. februar 1933 udgjorde Skævinge og Gørløse sogne 
eet sognekald. I henhold til bkg. af 20. januar 1933 fra 
kirkeministeriet forenedes Gørløse med Strø sogn, og 
Lille Lyngby sogn, der hidtil havde været forbundet med 
Ølsted sogn, blev herefter forenet med Skævinge sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1702-1815 1738-76,
1795-1815

1702-1815 1702-1815 K. også for 
228, Gørløse

2 1816-42 1816-42 18 16 -4 2 1816-42 ' Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1816-42

>
3

f £

1843-58 1843-58 1843-58 1843-58 Tilg. og Afg, 
samt
Jvf. 1843-58

< 1859-67 1859-67 1859-67 1859-67 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1859-67

5 1868-85 1868-85 1868-85 1868-85 Tilg. og Afg. 
1868-76.
Jvf. 1868-84

6 1886-91 1886-91 1886-91 1886-91
7 1892-1913 1892-1913 1892-1913 1892-1913

H / 8 1 9 14 -3 4 , 1914-34 ^ 1914-34 1914-34
9 1935-47 1935-47 j 1935-47 1935-47
10 1948-55 1948-55 ! 1948-55 / 1948-55 /
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Strø sogn nr. 237

I henhold til kgl. res. af 20. januar 1933 udgjorde Strø og 
Gørløse sogne fra 1. februar 1933 eet sognekald. 

Præstegården brændte 1804.

Fødte

1 1750-1815

2 1816-36
.... <27

3 1837-78

4 1879-91

5

6 1892-1913
7 1914-38 //

8 1939-59

Konf. Viede Døde Anmærkning

1770-1815 1770-1815 Ført af degnen

1817-36 1816-36 1816-36 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1816-36

1837-67 1837-74 1837-78 Tilg. og Afg. 
1837-52.
Jvf. 1837-74

1879-91

1868-91 1875-91

1892-1913 1892-1913 1892-1913
1914-38 / J 1914-38 / S 19 14 - 3 8  ■

1939-59 1939-59 1939-59
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Søborg sogn nr. 238.

I henhold til bkg. af 25. april 1923 fra kirkeministeriet 
udskiltes Gilleleje by m.m. af sognet og henlagdes til det 
nyoprettede Gilleleje sogn (se dette).

Præstegården brændte 1873.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1815
dec.-

1829

1816-28 1816-29 1816-29 K. også for 
226,
Gilleleje. 
Tilg. 1816-28, 
Afg. 1822-28. 
Jvf. 1816-28

2 1830-45
aug.

1830-45 1830-44 1830-45
feb.

Tilg. og Afg. 
1830-34.
Jvf. 1830-38

3 1845
aug.-

1880
1846-79 1845-79 1845

feb.-
1885

Jvf. 1845-60

4 1881-91

5 1880-91 1880-91
6 1886-91
7 Tilg. og Afg. 

1873-75
8 1892-1918 1892-1918 1892-1918 1892-1918 .

( J  9 1919-42 . v 1919-42 1 / 1 9 1 9 -4 2 , U 19 19 -4 2 V
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Tibirke sogn nr. 259.

Tibirke og Vejby sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården i Vejby brændte 1871.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1815-28 1815-28 1815-28 1815-28 Jvf. 1815-28. 
Foran i bogen 
uddrag af Kbg. 
1752-1814.
Er afskrift 
efter
lengnicks ud
drag (i Rigs
arkivet) .

' Z , 1829-41 1829-41 1829-41 1829-41 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1829-41

3 1842-58 1842-58 1842-58 1842-58 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1842-58

4 1859-70 1859-70 1859-70 1859-70 Tilg. og Afg. 
1859-70 
Jvf. 1859-65.

5 1871-82 1871-82 1871-82 1871-82 Tilg. og Afg. 
1871-75

6 1883-91 1883-91 1883-91 1883-91

7 1892-1910 1892-1910 1892-1910 1892-1910

8 1911-36 1911-36 1911-36 1911-36 /v*

9 1937-47 1937-47 1937-47 , 1937-47

10 1948-56 1948-56 1948-56/ 1948-56 /
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Tjæreby sogn nr. 240.

Tjæreby og Alsønderup sogne udgør eet sognekald.
I henhold til reskript af 7. juli 1809 henlagdes 6 

overdrevslodder med tilhørende huse af Melløse by fra 
Lille Lyngby sogn til Tjæreby og Alsønderup sognekald.

I henhold til kgl. res. af 14. maj 1904 udskiltes 
Gjøgehuset af sognet og henlagdes under Nødebo sogn.

I henhold til kgl. res. af 12. maj 1942 udskiltes 
ejerlavet Freersvang af Nørre Herlev sogn og henlagdes under 
Tjæreby sogn.

I henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 31. 
marts 1964 henlagdes fra 1. april 1964 matr. nr. 18, Trolles
minde fra Frederiksborg slotssogn til Tjæreby sogn.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1709-17, 
1724-1814

1738-1814 1709-17,
1724-1813

1709-16,
1724-1814

Indførte
forlover
attester
1814-30

2 1805-14 1805-08,
1812

1795-1813 1795-97,
1804-14

Ført af 
degnen

3 i 1814-33 1815-33 1814-33 1814-33 Tilg. og Afg, 
1814,
1825-33.
Jvf. 1814-29.

4 1834-66 1834-66 1834-66 1834-66 Tilg. og Afg.
1834-45,
1847-54.
Jvf. 1834-42

: i
;
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Fødte Konf. Viede Døde

5 1867-91 1867-91 1867-91 1867-91
6 1892-1904 1892-1904 1892-1904 1892-1904

aug. apr. juli juli

7 1904 1904 1904 1904
aug.- okt.- okt.-. sep.-

1916 1916 1916 1916

8 1917-29 1917-29 1917-29 1917-29
sep. apr. okt. juli

9 1929 H ,  i 1929 <V 1929 1929
sep.- okt. - okt.- okt .-

1936 1936 1936 1936
apr. maj juni

10 1936 1936 1936 1936
junif okt. - juni- juli-

1948 | : 1948 1948 1948

Anmærkning
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Torup sogn nr. 241.

1 1716-80

2 1790-1806

3 1781-1825

4 1826-43

5

6

1844-67

1868-85

7 1886-91

8 1892-99
9 1900-08

10 1909-17

11 1918-24

12 1925-32

13 1933-37 

: 1938-43/

Konf. Viede Døde Anmærkning

1736-80 1716-80 1716-80

Bagfra Ld. 
1814-36

1781-1825 1781-1825 1781-1825

1826-43 1826-43 1826-43 Tilg. og Afg. 
1826, 1840 
og 1843.
Jvf. 1826-43

1844-67 1844-67 1844-67 Tilg. og Afg, 
1844-67.
Jvf. 1844-66

1868-85 1868-85 1868-85 Tilg. og Afg, 
1868-75.
Jvf. 1868-74.

1886-91 1886-91 1886-91

1892-99 1892-99 1892-99
1900-08 1900-08 1900-08

1909-17 1909-17 1909-17

1918-24 1918-24 1918-24
1925-32.' 1925-32 - ' ' 1925-32 '

1933-37 1933-37 1933-37

1938-43 1938-43 1938-4314
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15

16

17

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1944-47
Juli

1944-47
apr.

1944-47 1944-47
Juli

1947
au g.-

1951
nov.

1947
okt.-

1951

1948-51
nov.

1947
aug.-

1951
nov.

1951
dec.-

1956
okt.

1952-56 1951
dec.-

1956
sep.

1951
dec.-

1956
okt.
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Valby sogn nr. 242.

Valby og Helsinge sogne udgør eet sognekald.
Præstegården i Helsinge brændte 1706 og 1864.

Fødte Konf. Viede Døde

1 1816-31 1816-31 1816-31 1816-31

2 1832-51 1832-51 1832-51 1832-51

P

3 1852-66 1852-66 1852-66 1852-66

4 1867-91 1867-91 1867-91 1867-91

5 1892-1915 1892-1915 1892-1915 1892-1915
6 1916-34 1916-34 1916-34 ■ 1916-34
7 1935-56 1935-56 1935-56 1935-56

Anmærkning

Tilg. 1816-30 
Afg. 1816-26 
Jvf. 1816-31

Tilg. og Afg. 
1832,
1839-51.
Jvf. 1832-50.

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1852-66.

Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1867-75.
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Vejby sogn nr. 243.

Vejby og Tibirke sogne udgør eet sognekald. 
Præstegården brændte 1871.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1814-28 1815-28 1814-28 ; 1815-28 Tilg. og Afg. 
1822-28.
Jvf. 1814-28. 
Foran i bogen 
uddrag af de 
ældste kbgr. 
1646-1814.
Er afskrift 
efter 
Lengnicks 
uddrag (i 
Rigsarkivet).

2 1829-39 1829-39 1829-39 1829-39 Tilg. og Afg. 
1829-38.
Jvf. 1829-39.

3 1840-49 1840-49 1840-49 1840-49 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1840-49

4 1850-61 1850-61 1850-61 1850-61 Tilg. og Afg. 
samt
Jvf. 1850-61

5 1862-72 1862-72 1862-72 1862-72 Tilg. og Afg. 
1862-72.
Jvf. 1862-65

\
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1873-91 1873-91 1873-91 1873-91 Tilg. og Afg 
1873-75

7 1892-1908 1892-1908 1892-1908 1892-1908

8 1909-15 1909-15 1909-15 1909-15

9 ; 1916-26 1916-26 1916-26 1916-26

N  10 ; 19 2 7 -3 6 y 1927-36 ' 1927-36 1927-36

11 19 3 7 -4 7 1937-47 1937-47 1937-47

12 1948-57 1948-57 1948-57 1948-57



/

7n  u f~

t'̂ o s is i/A -Y - /fa -a -v-J  A -« -n A

A ,
x -

J j f ”- xO. TK-^nr/^ / ^ t I ) 9 l A i ' ^

5 , .  € / l  éføa-tr-rn- }>*.«r~ ic-9n .C ^  . '

C h ttA * ^  y  C $ > A ^ , / v ^ A & j A ^ o <-

Pn 3  * J  X ,r
/A > A * >  o f A A n & f -  9 J ^ * - 1  #

/ 3 t '  fC±*-}T . * • x
n  _ ^  . _ /

/tT»y- b-tx- <2*C.

-? A f å j y y

^ r)  'T ^ r -ttJ -  y ^ L x - t  s ^ c £ r - n  Irtj-ly*

, fe*-y ,W.. /fk, . ■
c * /  f & e  r ^ \ e n -  i ^ k ...

,# tn u S

ff ir y n : c f å tb

ty l -A * v ~-€/l. ■ »^v . •

^ ^ t / i_ Æ  *p/zLznJy- A j  n-u v ^ /c ir -

Æ ^ D ;
jtA ,̂4**AAA^K. yiy<- oyr^ue^î r
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Vinderød sogn nr. 244.

I henhold til kgl. res. af 18. juni 1931 udskiltes 
Frederiksværk kirkedistrikt af sognet og oprettedes som selv
stændigt sogn (se dette).

I henhold til kgl. res. af 20. januar 19 3 3 fra kirke
ministeriet ophævedes den gamle forbindelse mellem 
Frederiksværk-Vinderød sogne og Kregme sogn.

I henhold til kgl. res. af 28. marts 1958 gennemførtes 
fra 1. april 1958 en ændring af grænsen mellem Vinderød og 
Kregme sogne (se Love og Ekspeditioner vedk. Kirke- og Skole
væsen. A. Kirkelige Forhold 1957-58, s. 337-38).

Præstegården i Kregme brændte 1717.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Årene
1758-1804,
V. indtil 
1811, samt 
1822-1907 
også for 
Frederiksværk 
kirkedistrikt.

1 1 1717-1821 1717-33, 1717-1821
1736,
1738-99,
1801-11

Se iøvrigt 
illustration 
af bogens 
første sider.

Se Ld. 
1736-98 for 
230, Kregme

1798-1821, : Se 230-2 og
1828-40 4, Kregme

1736-49,
1755-64

4^
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Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

l i ' p

1805-21 1805-21 Ført af 
degnen.
Se 230-3, 
Kregme

2 1822-45 1822-45 1822-45 1822-45 Tilg. og Afg. 
1822-32.
Jvf. 1822-45

3 1846-58 1846-58 1846-58 1846-58 Tilg. og Afg, 
1846-51.
Jvf. 1846-58

4 1859-76 1859-77 1859-78 1859-76 Tilg. og Afg, 
1859-75.
Jvf. 1859-66

5 1877-91
6 1878-91

7 1879-91
8 1877-91

9 1892-1907 1892-1907 1892-1907 1892-1907

10 1908-25 1908-25
apr.

1908-25 

•'^1926-39 y

1908-25

tJ  11 1926-39 f r j 1925
okt.

1926-39. i

1939
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Ølsted sogn nr. 245

I henhold til bkg. af 20. januar 1933 fra kirkeministeriet 
ophævedes den gamle forbindelse mellem Ølsted og Lille-Lyngby 
sogne. I henhold til samme bkg. forenedes Ølsted og Kregme 
sogne til eet sognekald.

Præstegården i Lille-Lyngby brændte 1761, 1793 og 1846.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1814-40 1815-40 1814-40 1814-40 Tilg. og Afg. 
1830-40.
Jvf. 1814, 
1830-37

2

y ^

1841-69 1841-63 1841-72 1841-66 Tilg. og Afg. 
1841-63.
Jvf. 1841-58

3 1870-91

4 ; 1864-91 Tilg. og Afg. 
1864-75

5 1873-90

6 1867-91

7 1892-1904 1892-1904 1892-1904 1892-1904

l 8 1905-17 1905-17 1905-17 1905-17

9 1918-34^  : 1918-34, 1918-34 ' 1918-34

/ 1° 1935-43 1935-43 / 1935-43 1935-43



- 216 -

Nedlagte menigheder i Helsingør stift.

Usserød sogn nr. 246; 1929-38.

Sognet oprettedes 1. maj 1929 i henhold til bkg. af 27. 
april 1929 fra kirkeministeriet af dele af Birkerød, 
Karlebo og Blovstrød sogne (se Lovtidende A 1929, s. 227).

Sognet nedlagdes 1. april 1938 i henhold til bkg. 
af 7. april 1938 fra kirkeministeriet, og dets område 
fordeltes mellem Blovstrød og Karlebo sogne (se Lovtidende 
A 1938, s. 273).

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1929
maj- 

1938 "

3

4

5

1929-53 Fra okt. 1938
tilsyneladende 
konfirmander 
fra Usserød, 
som er konfir
meret i
Hørsholm kirke.

1929
juli- 

1938 maj

1929
maj- 

1937 dec.

1937
nov.-

1938 maj
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Fødte

Romersk-katolske menighed.

Set. Antoni kirke i Brønshøj nr. 664.

Konf. Viede Døde Anmærkning

Intet
afleveret



218 -

Romersk-katolske menighed.

Set. Nikolaj kirke i Hvidovre nr. 666.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Intet
afleveret
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Romersk-katolske menighed.

Set. Therese kirke i Hellerup nr. 667.

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

Intet
afleveret
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Romersk-katolske menighed.

Set. Andreas kirke i Ordrup nr. 668.

Fødte Konf. Viede

1 1913-27 1913-28
jan,

2 1928-47 1928
apr,

1947

Døde

1913-27

1928-47

Anmærkning
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Romersk-katolske menighed.

Knud Lavard kirken i Lyngby nr. 669.

Fødte Konf. Viede Døde

1 1942-65
m.

1942-66
apr.

k.

Anmærkning
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Set.

Fødte

1 1909-30
maj

Romersk-katolske menighed. 

Vincents kirken i Helsingør nr. 670.

Konf. Viede Døde

1908-27 1908-30 1907-30
div. år.

Anmærkning
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Fødte

Romersk-katolske menighed.

Set. Paulskirken i Tåstrup nr. 671.

Konf. Viede Døde Anmærkning

Intet
afleveret
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Den engelske menighed i Helsingør nr. 726.

Ved kgl. res. af 14. december 1833 anerkendes den af Lord Palmer
ston udnævnte præst Nugent Wade som engelsk biskoppelig kapellan

Helsingør (i tiden mellem nov. 1838 og juni 1839), synes der ikke 
at være kommet nogen anden præst.

Præstearkivet skal være blevet afgivet til det britiske kon
sulat i Helsingør, ved hvis nedlæggelse (ca. 1871) det blev sendt 
til det britiske konsulat i København, hvorfra landsarkivet i okt. 
19 o9 modtog den her nævnte ministerialbog.

for den engelske menighed i Helsingør. Da han forlader

Fødte Konf. Viede Døde Anmærkning

1 1834-37 m.
.1833-38 k.

1834-36 1833-43 m. Døde mandkøn
1834-36 k.
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STEDREGISTER.

Registeret omfatter alle bebyggelsesnavne, 
jfr. Trap, Danmark IV, 2; 5. udg. (dog er 
kun navne på gårde over 5o ha medtaget).

Sogne-nr.

Advents s. 114
Aggebo, Valby s . 242
Aggebo Skovhuse, Græsted s. 227

Blovstrød s. Allerød>Illlerød s _ 186
19 2

Alme, Græsted s. 227
Alme Englod, Græsted s. 227
Alme Orned, Græsted s. 227
Alsønderup s. 221
Alsønderup Indelukke,

Alsønderup s. 221
Alsønderup Orned,

Alsønderup s. 221
Alsønderup Vænge,

Alsønderup s. 221
Amagerhuse, Torup s. 241
Ammendrup, Helsinge s. 229
Amtmandsvang,

Frederiksborg slotssogn 196
Annisse s. 222
Annissegård, gd. Annisse s. 222
Annisse Overdrev, Annisse s. 222
Ansgar s. 115
Apholm, Sigerslewester s. 2o9
Apperup, Hellebæk s. 178
Askemose, Vejby s. 243
Asminderød s. 184
Asserbo, Melby s. 232
Avderød, Karlebo s. 191
Avderød, Kregme s. 23o
Avedøre s. 16oa
Avedøre Strand, Avedøre s. 16 oa

Sogne-nr.

Bagsværd s . 147
Bakkebjerg, Blistrup s. 223
Bakkegårde, Dråby s. 193
Baldersbrønde, Høje Tåstrup s. 166 
Ballerup s. 16ob
Ballerup Overdrev, Ballerup s. l6ob 
Baunebjerg, Valby s. 242
Barakkerne, Dråby s. 193
Barnekær, Stenløse s. 215
Bastrup, Uggeløse s. 216
Bastrup Mark, Uggeløse s. 216
Bellahøj s. 116
Bendstrup, Alsønderup s. 221
Bendstrup Orned,

Alsønderup s . 221
Benzonsdal, gd. Torslunde s. 173
Birkedommergård, gd.

Krogstrup s. 2o2
Birkehave, Birkerød s. 185
Birkerød s . 185
Bispebjerg s. 124
Bistrup, Tikøb s. 182
Bistrup s. 185a
Bjørnehoved, Kregme s. 23o
Blistrup s. 223
Blovstrød s. 186
Blovstrød Overdrev,

Blovstrød s. 186
Boderne, Hellebæk s. 178
Bonderup, Frederikssund s. 197
Bonderup, Gilleleje s. 226
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Sogne-nr.

Bonderup, Skibby s. 210
Bonderup Old. Skibby s. 210
Borsholm, Hornbæk s. 180
Borsholmgård, gd.

Hornbæk s. 180
Borsholm Overdrev, Tikøb s. 182

Hornbæk s. 18o
Borup, Lillerød s. 192

Borun Gørløse s- .Dorup, Skævinge s# 228
236

Borupgård, gd.
Egebæksvang s. 177

Boserup, Esbønderup s. 224
Breddam, Græsted s. 227
Brede, Lundtofte s. 136
Bredeland, Mårum s. 233
Bredelte, Hørsholm s. 19o
Brederød, Kregme s. 23o
Bredvig, Selsø s. 2o8
Bregnerød, Søborg s. 238
Bregnerød, Farum s . 194
Bregnerød, Lille, Søborg s . 238
Broen, Selsø s. 2o8
Brunemark, Asminderød s. 184
Brøndbyvester s. 161
Brøndbyøster s. 162
Brønsholm, Karlebo s. 191
Brønsholmsdal, Karlebo s. 191
Brønshø j s . 117
Buddinge s . 148b
Buskehuse, Nr. Herlev s. 2o5
Bygvangen, Uvelse s. 217
Bøged, Søborg s. 238

Børstingered,^1® ™ ^ ^ 192
2o5

Bøtterup, Tikøb s. 182
Båstrup, Asminderød s. 184
Charlottenlund, Gentofte s . 131

Sogne-nr

Christians s. 129 
Christiansminde, gd. Dråby s. 193 
Dageløkke, Humlebæk s. 189 
Dalby, Krogstrup s. 2o2 
Dalby Huse, Krogstrup s. 2o2 
Dale, Tikøb s. 182 
Dalenborg, Annisse s. 222 
Damsholte, Karlebo s. 191 
Danstrup, Asminderød s. 184 
Danstruplund, gd. Tikøb s. 182 
Donse, Karlebo s. 191 
Dragstrup, Søborg s. 238 
Dronningmølle, Esbønderup s. 224 
Dråby, Heder, Dråby s. 193 
Dråby, Over, Dråby s. 193 
Duemose, Mårum s. 233 
Dunkehuse, Kregme s. 23o 
Dyrehavevang, Lille,

Frederiksborg slotssogn 196 
Dyssegårds s. 130  
Dønnevælde, Græsted s. 227 
Ebbedal, Kregme s. 23o 
Edelgave, gd. Smørum s. 172 
Egebæksvang s. 17 7  
Egelundsgård, gd. Gerlev s. 199 
Egholm, Gørløse s. 228 
Ejby, Glostrup s. 163 
Ejlstrup, Mårum s. 233 
Ellekilde, Hellebæk s. 178 
Ellekær, Slaglunde s. 212 
Ellinge, Torup s. 241 
Emdrup s. 12 5  

Endrup, Asminderød s. 184 
Enemark, Gilleleje s. 226 
Engbæk, Frederikssund s. 197 
Enghave, Gerlev s. 199 
Enghaverne, Vinderød s. 244
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Sogne-nr.

Esbønderup Gyde,
Esbønderup s . 224

Esbønderup Huseby,
Esbønderup s . 224

Esbønderup Kohave,
Esbønderup s. 224

Esbønderup, Lille, Tikøb s. 182
Eskildsø, gd. Selsø s. 2o8
Espergærde, Egebæksvang s . 177
Esrum, Esbønderup s. 224
Esrumgård, gd.,Esbønderup s. 224
Esrummark, Esbønderup s. 224
Evetofte, Melby s. 232
Paksemose, Græsted s. 227
Farum s , 194
Farumgård Overdrev, Farum s. 194
Farum Overdrev, Farum s. 194
Favrholm, gd.

Frederiksborg slotssogn 196
Ferie, Søborg s .
Ferslev s . 195
Ferslevmark, Ferslev s. 195
Firhø j, Søborg s .
Fiskebæk, Farum s. 194
Fjellenstrup, Gilleleje s. 226
Fjellenstrup, Lille,

Gilleleje s. 226
Flynderupgård, gd.

Egebæksvang s . 177
Fortunen, Lyngby s. 135
Fredebo Overdrev, Græsted s. 227
Fredensborg slotssogn 187
Frederiksborg slot

Frederiksborg slotssogn 196
Frederiksborg slotssogn 196
Frederiksdal, Sorgenfri s. 146a
Frederiksværk s. 225
Fredtofte, Karlebo s. 191
Freerslev, Nr. Herlev s. 2o5

Freerslev Overdrev,
Nr. Herlev s. 2o5

Freersvang, Tjæreby s. 24o
Gadevang, Nødebo s. 234
GI. Holte s. 13oa
Ganløse s. 198
Ganløse Bund, Ganløse s. 198
Ganløse Mørke, Ganløse s. 198
Ganløse Ore Skovbryn,

Ganløse s . 198
Gentofte s. 131
Gerlev s . 199
Gilbjerg Ferieby, Græsted s. 227
Gilleleje s. 226
Gladsakse s. 148
Glostrup s. 163
Godhavn, Tibirke s. 239
Grimstrup, Ølsted s. 245
Grundtvigskirken,

Bispebjerg s. 124
Græse s. 2oo
Græse Møllegård, gd. Græse s. 2oo
Græsted s. 227
Græsted Overdrev, Græsted s. 227
Græsted Skovhuse, Græsted s. 227
Grævlingehøj, Kregme s. 23o
Grøndals s. 118
Grøndalslund s. 149
Grønholt s . 188
Grønholt Overdrev, Grønholt s. 188 
Grønnegade, Blovstrød s. 186
Grønnekrog, Melby s. 232
Grønnessegård, gd. Torup s. 241
Gunderød, Karlebo s. 191
Gunderød, Lille, Karlebo s. 191
Gurre, Tikøb s. 182
Gurre Overdrev, Tikøb s. 182
Gøngehuse, Birkerød s. 185
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Sogne-nr.

Gørløse s. 228
Hagerup, Jørlunde s. 2ol
Hald, Torup s. 241
Hammersholt, Nr. Herlev s. 2o5
Hanehoved, Melby s. 232
Haraids s. 148a
Haregab, Esbønderup s. 224
Hareskovby, Værløse s. 176
Harløse, Tjæreby s. 24o
Harløse Overdrev, Tjæreby s. 24o
Harreshøj, Tikøb s. 182
Harrestrup, Herstedøster s. 165
Haseje, Lille Lyngby s. 231
Havelse, Lille, Ølsted s. 245
Havelse Møllegård, gd.

Græse s. 2oo
Havelse, Store, Ølsted s. 245
Havreholm, Hornbæk s. 18o
Hedebobakker, Annisse s. 222
Hedehusene, Høje Tåstrup s. 166
Hellebæk s . 178
Hellebækgård, Hellebæk s. 178
Hellebæk Ladegård,

Hellebæk s. 178
Hellebæk, Ny, Hellebæk s. 178
Helleholm, Hørsholm s. 19o
Hellerup s . 132
Helleruplund s. 133
Hellesø, Selsø s. 2o8
Helsinge s . 229
Helsinge Tofte, Helsinge s. 229
Helsingør s. 179
Hemmingslodder, Vellerup s. 219
Hemmingstrup, Valby s. 242
Hendriksholm s . 15o
Henriksholm, gd. Vedbæk s. 145
Herlev s. 151

Sogne-nr.

Herlevgård, gd.,
Nr. Herlev s. 2o5

Herstedvester s. 164
Herstedøster s. 165
Hesbjerg, Søborg s. 238
Hessel, Ganløse s. 198
Hesselbjerg, Blistrup s. 223
Hesselrød, Karlebo s. 191
Hessemose, Mårum s. 233
Hestehave,

Frederiksborg slotssogn 196
Hestetang, Uggeløse s. 216
Hestkøbgård, gd. Bistrup s. 185a 
Hillerød,

Frederiksborg slotssogn 196
Hillerødsholm Parkbebyggelse

Frederiksborg slotssogn 196
Hjortegårde, Dråby s. 193
Hjortekær, Lundtofte s. 136
Hjortespring, Herlev s. 151
Holløse, Vejby s. 243
Holløselund, Vejby s. 243
Holmegårde, Hornbæk s. 18o
Holmemarken, Sengeløse s. 17o
Holmen, Jørlunde s. 2ol
Holmene, Hellebæk s. 178
Holt, Græsted s. 227
Holteholm, Lille Lyngby s. 231
Hornbæk s . 180
Horneby, Hornbæk s. 18o
Horneby Fælled, Hornbæk s . 18o
Horsemose, Lillerød s. 19 2

(Hornbæk s . 18o
Horserød,(Hellebæk s. 178

(Tikøb s . 182
Horserødlejren, Tikøb s. 182
Horserød Overdrev, Tikøb s. 182
Hove, Smørum s. 17 2
Hove Overdrev, Smørum s. 172
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Hovmarken, Sengeløse s.

Sogne-nr

17o
Hulerød, Søborg s . 238
Humlebæk s. 189
Humlebæk, Ny, Humlebæk s. 189
Hundested, Torup s. 241
Huseby, Annisse s. 222
Husum s. 119
Husumvold s. 1 2 o
Hvidovre s. 152
Hvissinge, Glostrup s. 163
Hyltebjerg s. 1 2 1
Høbjerg, Helsinge s. 229
Høbjerg Orned, Helsinge s 229
Højehuse, Græsted s. 227
Højelt, Blistrup s. 223
Høje Tåstrup s. 166
Højsager, Asminderød s. 184
Hørsholm s. 19o
Hørup, Slangerup s . 213
Høsterkøb, Birkerød s. 185
Høvelte, Blovstrød s. 186
Høvelte Overdrev,

Blovstrød s. 186
Høveltsvang, Uggeløse s. 216
Hågendrup, Græsted s. 227
Hågendrup, Melby s. 232

Ishøj s. 167
Islev s. 153
Isterød, Birkerød s. 185
Isterød Storskov,

Blovstrød s. 186
Jellerød, Karlebo s. 191
Jomsborg, Dråby s. 193
Jonstrup, Værløse s. 176
Jonstrup, Tikøb s. 182
Jordhøj, Slangerup s. 213
Julebæk, Hellebæk s. 178

Sogne-nr.

Julehøjkrog, Vejby s. 243
Julejunge, Lille Lyngby s. 231
Jungen, Lille Lyngby s. 231
Jungholm, Lille Lyngby s. 231
Junghø j, Lille Lyngby s . 231
Jægersborg s. 134
Jægerspris, Dråby s. 193
Jægerspris, gd. Dråby s. 193
Jørlunde s. 2ol
Jørlunde Overdrev,

Jørlunde s. 2ol
Kagerup, Mårum s. 233
Tt- . , Birkerød s. Kajerød, Bistrup B> 185

185a
Kallerup, Høje Tåstrup s. 166
Kapernaum s. 126
Kappelskov, Lille Lyngby s. 231
Karlebo s. 191
Karlebo Overdrev, Karlebo s. 191
Karlsgave, Kregme s. 23o
Karlsminde, Lille, Torup s. 241
Karlsminde, Store, Torup s. 241
Karsemose, Vinderød s. 244
Karsemose Overdrev,

Vinderød s. 244
Katrinebjerg, gd.

Sengeløse s. 17 o
Katteknøs, Mårum s. 233
Keldsvang,

Frederiksborg slotssogn 196
Kettinge, Blovstrød s. 186
Kikhavn, Torup s. 241
Kildebakken, Farum s. 194
, _  Hornbæk s. Kildekrog, gs-bønderUp s# 18o

224
Kirke Esbønderup,

Esbønderup s. 224
Kirkeledshuse, Blistrup s. 223
Kirkelte, Karlebo s. 191



- 23o -

Sogne-nr. Sogne-nr.

Kirkevang, Stenløse s. 215 Kyndby Huse, Kyndby s. 2o3
Kirke Værløse, Værløse s. 176 Kæderup, Helsinge s. 229
T„ , Skovshoved s. 141 Landerslev, Gerlev s. 199Klampenborg, Tårbæk a- 143 Langerød, Asminderød s. 184
Klinten, Frederikssund s. 197 Langstrup, Asminderød s. 184
Klovtofte, Tåstrup Nykirke s. 174 Laut rupgård, gd.

16 obKnardrup, Ganløse s. 198 Ballerup s.
Kobbelgårde, Dråby s . 193 Lavø, Helsinge s. 229
Koholm, Skuldelev s. 211 Lavø Huse, Helsinge s. 229
Kokkedal, gd. Hørsholm s. 19o Ledøje s. 168
Kollekolle, gd. Værløse s. 176 Leret, Lille Lyngby s. 231
Kollensø, Slagslunde s . 212 Lille Bregnerød, Søborg s. 238
Koilerød, Lynge s . 2o4 Lille Dyrehavevang,
Kolsbæk, Blistrup s. 223 Frederiksborg slotssogn 196

Kolsbæk Huse, Blistrup s. 223 Lille Esbønderup, Tikøb s. 182

Kongeskov, Smørum s. 172 Lille Fjellenstrup,
Gilleleje s. 226

Kovad, Lille Lyngby s. 231 Lille Gunderød, Karlebo s. 191
Kraghavemark, Høje Tåstrup s .166 Lille Havelse, Ølsted s. 245
Kratbjerg Villaby,

Skovlunde s. 171 Lille Karlsminde, Torup s. 241

Kregme s. 23o Lille Kregme, Kregme s. 23o

ICregme, Lille, Kregme s. 23o Lille Lyngby s. 231
Kristiansholm,

Frederikssund s. 197
T .-n__. Lillerød s.Lillerød, Blovstrød a _ 192

186

Kristianshus, gd. Lille Smørum, Smørum s. 172
Hørsholm s . 19o Lille Sverige, Nr. Herlev s. 2o5

Krogen, Uggeløse s. 216 Lille Sønip, Grønholt s . 188
Krogenip, gd. Humlebæk s. 189 Lille Toelt, Asminderød s. 184
Krogstrup s. 2o2 Lille TJllerød, Tjæreby s. 24o
Krogstrupmark, Krogstrup s.. 2o2 Lille Vasby, Sengeløse s. 17o
Krogvad, Farum s. 194 Lille Veksebo, Asminderød s. 184
Kroppedal, gd. Sengeløse s.. 17o Lille Værløse, Værløse s. 176
Kulhuse, Dråby s. 193 Lindebjerg, Slangerup s. 213
Kurreholm, Gørløse s. 228 Lindehøj s. 1 5 1 b
Kvinderup, Slangerup s. 213 Liseleje, Melby s. 232

Kvistgård, s ' 177
182

Lollikehus, Selsø s. 2o8
Lopholm, Græsted s. 227

Kyndby s. 2o3 Louiseholm, Dråby s. 193
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Sogne-nr. Sogne-nr.

Ludshøj, Blistrup s. 223 Mørdrupgård, gd. Uggeløse s. 216
Lundebakkegård, gd. Mørkhøj s. 154

Lynge s . 2o4 Måløv s. 169
Lundehus s . 127 Måløvhøj, Måløv s. 169
Lundtofte s. 136 Mårum s. 233
Lyngby s. 135 Mårum Tinghuse, Mårum s. 233
Lyngby, Store,

Lille Lyngby s. 231 Nakkehoved, Søborg s. 238

Lynge s. 2o4 Neder Dråby, Dråby s. 193

Lyngebæksgård, gd. Nederste Torp, Humlebæk s. 189
Karlebo s. 191 Nejede, Alsønderup s. 221

Lynge Overdrev, Lynge s. 2o4 Nejlinge, Helsinge s. 229

Lyngerup, s. 199
2o2

Nellerød, Mårum s. 
Nikolineborg, Skuldelev s.

233
211

Lynæs, Torup s . 241 Niverød, Karlebo s. 191
Lystrup, Uvelse s. 217 Niverødgård, gd. Karlebo s. 191
Lystrupgård, gd. Uvelse s. 217 Nivå, Karlebo s. 191
Lærkensten, Slangerup s. 213 Nivågård, gd. Karlebo s. 191
Lønholt, Grønholt s. 188 Nordhuse, Kregme s. 23o
Lønsgård, gd. Tjæreby s. 24o Nordkrog, Ramløse s. 235
Lønsgårdshuse, Tjæreby s. 24o Nybo, Asminderød s. 184
Maglegårds s. 137 Nybogård, Asminderød s . 184
Manderup, Skibby s. 21o Nybølle, Smørum s. 172
Manderup, Slangerup s. 213 Nygårde, Dråby s. 193
Marbæk, Oppe Sundby s. 2o6 Ny Hellebæk, Hellebæk s. 178
Melby s. 232 Ny Holte s. 138
Melby Præstelod, Melby s. 232 Ny Humlebæk, Humlebæk s. 189
Merløse, Lille Lyngby s. 231 Nyhuse, Dråby s. 193
Messiaskirken, Maglegårds s. 137 Nyhuse,

Frederiksborg slotssognMikkelborg, Hørsholm s. 19o 196
Munkegårde, Tikøb s. 182 s S t z r *s- 177

182Munkerup, Søborg s. 238
Møllehøj Huse,

Alsønderup s.
Nyrupgård, gd. Tikøb s. 182

221 Nyrup Overdrev, Tikøb s. 182
Møllevang, Melby s. 232 Ny Ullerød,

Frederiksborg slotssogn 
Nyvang, Vedbæk s.

196
145

242
243

Mønge Huse, Vejby s. 243 Næbbegård, gd. Blovstrød s. 186
Mørdrup, Egebæksvang s . 177 Nærum s. 139



-  2 3 2  -

Sogne-nr. Sogne-nr,

Nødebo s. 234 Ramløse Søkrog, Ramløse s. 235
Nødebo Huse, Torup s. 241 Ramsbjerg, Melby s. 232
Nørredam, Asminderød s. 184 Ravnsbakke, Kregme s. 23o
Nr. Herlev s. 2o5 Ravnsbjerg, Slangerup s. 213
Oddervang, Ravnsnæs, Birkerød s . 185

Frederiksborg slotssogn 196 Reerstrup, Tikøb s. 182
Oldehuse, Grønholt s. 188 Rendebæk, Ferslev s. 195
Onnved Krogstrup s. onsved, Skuldelev s< 2o2

211 Risbjerg s. 155

Onsved Huse, Skuldelev s. 211 Risby, Tikøb s. 182

Onsved Mark, Skuldelev s. 211 Risby, Herstedvester s. 164

Oppe Sundby s. 2o6 Risby Mark, Herstedvester s. 164
Oppe Sundby Villaby, Rishave, Esbønderup s. 224

Oppe Sundby s. 2o6 Roland, Asminderød s. 184
Ordrup s. 14o Rolighed, Farum s . 194
Ordrupholm, Krogstrup s. 2o2 Rosenlund, gd. Uggeløse s. 216
Orebjerg, gd. Krogstrup s. 2o2 Rudersdal, Ny Holte s. 138
Overdam, Blovstrød s. 186 Rungsted, Hørsholm s. 19o
Overdrevshuse, Dråby s. 193 Rungsted Ladegård, gd.
Over Dråby, Dråby s. 193 Hørsholm s. 19o
Pagterold, gd. Krogstrup s. 2o2 Rødevejrmøllegård, gd.

Herstedvester s. 164
Palmegårde, Annisse s. 222 Rødkilde, Søborg s . 238
Passebæk, Søborg s. 238 Rødovre s. 156
Pederstrup, Ballerup s. 
Pennehave, Hørsholm s .

l6ob
19o Regerup, 195

21o
Petershvile, gd. Annisse s. 222 Røgle, Lynge s. 2o4
Pikkerhuse, Græsted s. 227 Rønnevang,
Plejelt, Tikøb s. 182 Frederiksborg slotssogn 196

Plej elt Overdrev, Tikøb s. 182 Rørbæk lille, Snostrup s . 214

Præstebro s. 151a Rørbæk store, Snostrup s. 214
Præsteskov, Slagslunde s. 212 Rørtang, Egebæksvang s. 177
Præstevang s. 2o7 Rørtang Overdrev, Tikøb s. 182

Pårup, Græsted s. 227 Do Tår bæk s. Sadvad, ¥edbæk 143
145

Ragnesminde, gd.
Brøndbyvester s. 161 Råeeleie Blistrup s. Kageleje, Ve;jby 223

243
Ramløse s. 235 Rågemark, Vejby s. 243
Ramløse Bakker, Ramløse s. 235 Saltrup, Esbønderup s. 224
Ramløse Sand, Ramløse s. 235 Sandbjerg, Birkerød s. 185
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Sogne-nr,

Sandbjerg Østerskov
Birkerød s. 185

Sandgrav, Nr. Herlev s. 2o5
Sandholm, gd. Blovstrød s 186
Sandkro, Vinderød s. 244
Skt. Marie s. 181
Skt. Olai, Helsingør s. 179
Saunte, Hornbæk s. 18o
Sauntegård, gd. Hornbæk s . 18 o
Saunte Overdrev, Hornbæk s. 18o
Seksgårde, Dråby s. 193
Selsø, gd. Selsø s. 2o8
Sengeløse s. 17 o
Sengeløse Mark, Sengeløse s. 17 o
Sigerslewester s. 2o9
Sigerslevøster, Strø s. 237
Sindshvile, gd. Tikøb s. 182
Sjælsmark, Blovstrød s. 186
Skenkelsø, Jørlunde s. 2ol
Skibby s. 21o
Skibby Old, Skibby s. 21o
Skibstrup, Hellebæk s. 178
Skibstrup Overdrev,

Hellebæk s. 178
Skodsborg, Vedbæk s. 145
Skotterup, Egebæksvang s. 177
Skov Børstrup, Mårum s. 233
Skoven, Dråby s. 193
Skovhuse, Esbønderup s . 224
Skovlund, gd. Tikøb s. 182
Skovlunde s. 171
Skovrød, Birkerød s . 185
Skovshoved s. 141
Skovvang, Stenløse s. 215
Skuldelev s. 211
Skærød, Ramløse s. 235
Skævinge s. 236

Sogne-nr.

Skævinge Overdrev,
Skævinge s . 236

Skørbækshuse, Karlebo s. 191
Skåningegårde, Dråby s. 193
Slagelsegårde, Dråby s. 193
Slagslunde s . 212
Slagslunde Overdrev

Slagslunde s . 212
Slagslundeskov, Slagslunde s. 212 
Slangerup s . 213
Slangerup Overdrev,

Slangerup s. 213
Sletelte, Valby s. 242
Slettegård, gd. Helsinge s. 229
Sletten, Humlebæk s. 189
Slutterup, Blovstrød s. 186
Smedehuse, Dråby s. 193
Smidstrup, Blistrup s. 223
Smidstrup, Hørsholm s. 19o
Smidstrupstrand, Blistrup s. 223
Smørum lille, Smørum s. 172
Smørumnedre, Smørum s. 172
Smørumovre, Smørum s. 172
Snekkersten, Egebæksvang s. 177
Snostrup s . 214
Snurom, Græsted s. 227
Sodemark, Esbønderup s. 224
Sofieborg, gd. Tjæreby s. 24o
Solbakken, Krogstrup s. 2o2
Solevad, Lynge s. 2o4
Solhøj, Torslunde s. 173
Sommerlyst, Giileje s. 226
Sonnerup, Kregme s. 23o
Sorgenfri s. 146a
Sperrestrup, Jørlunde s. 2ol
Springforbi, Tårbæk s. 143
Stadsevang, Hørsholm s. 19o
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Sogne-nr. Sogne-nr.

Stavnsholt, Farum s.
Stavnsholt Overdrev,

Farum s.
Stensgård s.
Stenlille, Stenløse s. 
Stenløse s.
Stenstrup, Hornbæk s. 
Stokkerup, Græsted s. 
Stolelyng, Uggeløse s. 
Store Havelse, Ølsted s. 
Store Karlsminde, Torup s.

194

194
157
215
215
18p
227
216 
245 
241

Søborggård s.
Søborggård, gd. Jørlunde s. 
Søborg Hestehave, Søborg s. 
Søborgmagle s.
Søholm, Asminderød s. 
Sølager, Torup s.
Søllerød s.
Sønderby, Selsø s.
Sørup, Grønholt s.
Sørup, Måløv s.
Sørup lille, Grønholt s.

159
2ol
238
159a
184
241
142
2o8
188
169
188Store Lyngby,

Lille Lyngby s. 231 Sørup Overdrev, Grønholt s. 188
S t orgård en, gd. Søsum, Stenløse s. 215

Krogstrup s. 2o2 Såne, Tikøb s . 182
Strand Børstrup, Tagensbo s. 128Gilleleje s. 226 Teglhuse, Sengeløse s. 17oStrand-Esbønderup, 

Græsted s. 227 Teglværkshuse, Nr.Herlev s. 2o5
Strandhuse, Dråby s. 193 Tibberup, Egebæksvang s. 177
Strandhuse, Karlebo s. 191 Tibberup, Mårum s. 233
Strandmarks s . 158 Tiberke s. 239
Strandvangen, Oppe Sundby s. 2o6 Tibirke Bakker, Tibirke s. 239
Strenghøjgård, gd. Uvelse s. 217 Tibirke Bro, Tibirke s. 239
Strø s . 237 Tibirke Kalvehave, Tibirke s. 239
Strødam Huse, Alsønderup s. 221 Tibirke Lunde, Tibirke s. 239
Strølille, Strø s. 237 Tibirke Sand, Tibirke s. 239
Strøvang, Strø s. 237 Tikøb s. 182
Stubbene, Selsø s. 2o8 Tikøb Skovhuse, Tikøb s. 182
Sundbylille, Jørlunde s. 2ol Tingbæk, Bistrup s. 185a

Svanholm, gd. Krogstrup e. ' & Kyndby s.
2o2 Tinkerup, Søborg s. 238
2o3 Tinkerup, Tikøb s. 182

Sverige lille, Nr. Herlev s. 2o5 Tisvilde, Tibirke s. 239
Sverkilstrup, Torup s . 241 Tisvildeleje, Tibirke s. 239
Svestrup, Ølstykke s. 22o Tisvilde Lunde, Tibirke s. 239
Svineholm, Skuldelev s. 211 Tisvilde Overdrev, Tibirke s. 239
Syvstjernen, Værløse s. 176 Tisvilde By, Tibirke s. 239
Søborg, Gladsakse s. 148 Tivoli, Farum s. 194
Søborg s. 238 Tjæreby s . 24o
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Sogne-nr.

Toelt, Asminderød s. 184
Toelt lille, Asminderød s. 184
Tollemose, Græse s. 2oo
Tollerup, Melby s. 232
Tolvkarlevang,

Frederiksborg slotssogn 196
Tornebakke , Slangerup s . 213
Torp nederste, Humlebæk s. 189
Torp øverste, Humlebæk s. 189
Torpegård, gd. Skuldelev s. 211
Torpenvængen, Humlebæk s. 189
Torplille, Torup s. 241
Torpmagle, Torup s . 241
Torslundemagle,

Torslunde s . 173
Torslunde Mark,

Torslunde s . 173
Torup s. 241
Tostedmark, Ølstykke s. 22o
Tostholm, Sengeløse s. 17o
Tranegilde, Ishøj s. 167
Trekroner, Annisse s. 222
Troldegårde, Dråby s. 193
Trollesbro,

Frederiksborg slotssogn 196
Trolleminde, gd.

Frederiksborg slotssogn 196
Trørød, Vedbæk s. 145
Tuehuse, Blistrup s. 223
Tulstrup, Alsønderup..s. 221
Tulstrup, Græsted s. 227
Tømmerup, Torup s. 241
Tømmerup Overdrev, Torup s. 241
Tørslev, Gerlev s. 199
Tågerup, Ramløse s. 235
Tågerup Huse, Ramløse s. 235
Tårbæk s . 143
Tåstrup Nykirke s . 174

Sogne-nr.

Tåstrup Valby,
Tåstrup Nykirke s. 174

Ubberup, Ølsted s. 245
Udlejre, Ølstykke s. 22o
Udsholt, Blistrup s. 223
Udsholtstrand, Blistrup s. 223
Uggeløse s. 216
Ullerup, Torup s. 241
Ullerød, Karlebo s. 191
Ulierød, Tjæreby s. 24o
Ullerød lille, Tjæreby s. 24o
Ullerød ny,

Frederiksborg slotssogn 196
Unnerup, Vejby s. 243
Usserød, Hørsholm s. 19o
Usserød Kongevej, Hørsholm s. 19o 
Utterslev s. 122
Uvelse s. 217
Uvelse Enghave, Uvelse s. 217
Valby s. 242
Valby Huse, Valby s. 242
Valby Overdrev, Valby s .
Vallensbæk s . 175
Vallensbæk Strand,

Vallensbæk s . 175
Vallerød, Hørsholm s. 19o
Vangede s . 144
Vanløse s. 123
Vasby, Sengeløse s. 17o
Vasby lille, Sengeløse s. 17o
Vassingerød, Uggeløse s. 216
Vassingerød Old, Uggeløse s. 216 
Vedbæk s. 145
Vejby s. 243
Vejbystrand, Vejby s. 243
Vejenbrød, Karlebo s. 191
Vejleby, Ferslev s. 195
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Sogne-nr.

Veksebo, Asminderød s. 184 
Veksebo, Lille, Asminderød s.184 
Veksø s. 218 
Vellerup s. 219 
Venslev, Perslev s. 195 
Venslev Huse, Perslev s. 195 
Ventehuse, Skibby s. 21o 
Vestbymark, Selsø s. 2o8 
Vestervang s. 183 
Vestervang, Græsted s. 227 
Villingebæk, Esbønderup s. 224 
Villingerød, Esbønderup s. 224 
Vinderød s . 244 
Vinderød Skov, Vinderød s. 244 
Virum s . 146 
Vor Frue Kloster, Birkerød s.185 
Vridsløselille,

Herstedvester s. 164 
Vridsløsemagle, Sengeløse s. 17o 
Vrålyng, Lynge s. 2o4 
Vænget, Dråby s. 193 
Værløse lille, Værløse s. 176 
Æbelholtsdam, Tjæreby s. 24o 
Æbelholtsvang, Tjæreby s. 24o 
Øbakkegård, gd. Ledøje s. 168 
Øen, Slangerup s. 213 
Øerne, Tikøb s. 182 
Ølsted s. 245 
Ølsted Strandhuse,

Ølsted s. 245 
Ølstykke s . 22o 
Ølstykke Stationsby,

Jørlunde s. 2ol 
Ølstykke s. 22o

Ørby, Vejby s. 243 
Ørbæk, Mårum s. 233 
Ørholm, Lundtofte s. 136 
Ørkesholm, Vinderød s. 244

Sogne-nr.

Ørsholt, gd. Tikøb s . 182
Østby, Selsø s. 2o8
Østbymark, Selsø s. 2o8
Østersø, Stenløse s. 215
Øverste Torp, Humlebæk s. 189
Øverup, Esbønderup s. 224
Øverød, Søllerød s. 142
Ågerup, Ballerup s . 16 ob
Ågerup, Ramløse s. 235
Ålsgårde, Hellebæk s. 178
Åsebro, Vinderød s. 244
Åsen, Hørsholm s. 19o
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